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Nie spasteryzujmy 
m łodzieży z rocznika 1999
Wyniki tegorocznego egzam inu gim nazjalnego po raz kolejny 
dow odzą, że młodzież z rocznika 1999 z pow iatu tureckiego na 
tle swoich rówieśników z Wielkopolski p rezentu je się całkiem 
przyzwoicie. Już przed trzem a laty okazało się, że średni wynik 
uzyskany przez ówczesnych trzynastolatków  staw iał pow iat na 
szóstym miejscu, w śród 31 pow iatów  ziemskich w ojew ództw a 
wielkopolskiego. Pozostaje jedynie zaapelow ać do pedagogów  
szkół średnich, żeby tego rocznika „nie spasteryzowali"

Czytaj str. 4  i 5

C hoć rodzice  i n a u c zy c ie le  w a lczg , w ła d za  je s t  g łucha ...

Będzie zespół szkół 
w e W ładysław ow ie?
Radni przegłosowali połączenie tam tejszej szkoły podstaw ow ej 
z gim nazjum . Nie zważając na apele rodziców, odw ołujące się 
do ich sum ień, nie słuchając argum entów  drugiej strony, nie 
wyjaśniając wątpliwości ?

SM  Tęcza sw o im  lo k a to ro m , czyli

Psiarzom pomogą ła tw ie j 
dbać o czystość a M 3

Śmiertelne ofiary na niemieckiej autostradzie

Brudzewianin 
wracał z pracy 

we Francji
W  sobotę, około godziny 4 .00  nad ranem , na autostradzie A40 w  Niemczech, polski 
bus w jechał na jadącą przed nim ciężarówkę. Podróżowało nim dziewięć osób, 
wśród nich mieszkaniec Brudzewa wracający z sezonowych prac w e Francji. On i 
koninianka nie przeżyli w ypadku, siedem osób zostało poważnie rannych

Czytaj str. 3

O c zy m  w a r to  p a m ię ta ć  p o d c za s  w akacji, czyli...

Kodeks bezpiecznego 
urlopowicza
O czym warto pamiętać wybierając się na urlop? Co zrobić 
żeby podróż autokarem  czy samochodem była bezpieczna? Jak 
wypoczywać nad wodą czy jak bezpiecznie maszerować wzdłuż dróg?

Czyto/str. 11
K onny fe s ty n  w  W ie tch in in ie , czyli...

Upał nie powstrzymał Dody
Czytaj str. 1 0 111

K am il G ardzie lik  o s w o im  p ię śc ia rs tw ie

Igrzyska olimpijskie?
Stać m nie na to
O jedną walkę od m edalu był podczas Igrzysk Europejskich w 
Baku pochodzący z Dobrej pięściarz Kamil Gardzielik. Zawodnik 
C opacabana Konin do tarł do ćwierćfinału, ale tam  przegrał 0:3.
O swoich w rażeniach z imprezy, a także planach na przyszłość 
mówi w rozm ow ie z Dawidem Cytrowskim Czytaj str 19
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tv INFORMACYJNA
W ie L K O P O L S K A

W  gminy Kawęczyn zaobrączkowano 34 m łode bocianięta w  14 gniazdach.
Akcję obrączkowania przeprowadzili członkowie Ogólnopolskiego Towarzystwa 
Ochrony Ptaków w raz z Aliną Bartosik, zajm ującą się od kilkunastu lat badaniam i 
nad populacją bociana białego na teren ie  gm iny Kawęczyn
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tvwialcapolaka.pl
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Akcja przeciw środkom zastępczym trwa

W Turku zabezpieczono 63  dopalacze
W sobotni wieczór, 4 lipca pracownicy turkowskiego Sanepidu wraz z policjantami m iejscowej 
komendy, po raz kolejny już, zrobili nalot na sklepy z dopalaczami -  w Dobrej i Turku. W Dobrej 
nie znaleźli tzw. środków zastępczych, w Turku ow szem
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Kolejny sezon na wodzie

Gąto.wil djcj> pjąmo.cy
Choć w minione w akacje na zbiornikach w powiecie tu ­

reckim było w miarę bezpiecznie i nikt nie stracił życia w 
wodzie, strażacy przygotowują się do kolejnego sezonu. Nie­
dawno szkolili się z zakresu ratownictwa wodnego -  teore­
tycznie i praktycznie, na zbiorniku Jeziorsko.

W  sobotę, 27 czerw ca strażacy 
JRG T u rek  w raz ze Specjalistycz­
ną G rupą W odno-N urkow ą KM 
FSP Konin oraz wytypowanymi 
jednostkam i OSP z te renu  po­
wiatu, uczestniczyli w  szkoleniu i 
ćw iczeniach z zakresu  ratow nic­
twa w odnego. P rzeb ieg  ćwiczeń 
nadzorow any był przez kom en­
danta pow iatow ego PSP st.bryg. 
Leonarda Soję i jego zastępcę 
st.bryg. D ariusza Stasiaka. W

ćw iczeniach udział wzięli też ofi­
cerow ie operacyjni turkow skiej 
kom endy.

Ćwiczenia rozpoczęły się 
szkoleniem  teoretycznym , pod­
czas k tórego  om ów iono m iędzy 
innym i zasady w spółpracy za­
stępów  JRG ze specjalistyczną 
g rupa w odno-nurkow ą podczas 
akcji czy zasady BHP podczas 
działań na wodzie. D rugą część, 
praktyczną strażacy przeszli już

S trażacy ćwiczyli w prak tyce wyciąganie z wody osób poszkodow anych czy podnoszenie przew róco­
nych lodzi.

na wodzie, na zbiorniku Jezior­
sko. Tam  zapoznano w szystkich 
z w yposażeniem  specjalistycznej 
grupy  wodno-nurkow ej. Jed n o st­

ki OSP ćwiczyły w arianty podej­
m ow ania osób z wody, podnosze­
nia przew róconej łodzi żaglowej 
i podejm ow ania z wody osób

poszkodow anych. I m iejm y tylko 
nadzieję, że ich um iejętności nie 
przydadzą się w te wakacje.

b ora

Stracił prawo jazdy na 3 m iesiące, bo... Pijany rowerzysta
- recydywista

Policjanci wydziału ruchu drogowego turkow skiej komen­
dy, w ubiegłym tygodniu zatrzymali prawo jazdy 38-letniem u  
m otocykliście. M ieszkaniec Pruszkowa przemierzał Tarno- 
wę, w gm. Brudzew pędząc 1 3 8  kilom etrów na godzinę!

W  piątek, 26 czerw ca turkow- 
scy policjanci zatrzym ali prawo 
jazdy 38-latkowi z Pruszkow a. 
M ężczyzna prow adząc m otocykl 
BM W  przekroczył p rędkość w 
obszarze zabudow anym  na te re ­
nie T am ow ej w gm inie Brudzew. 
Laserowy m iernik  prędkości 
w skazał 138 k m /h !

M otocykliście od razu zatrzy­
m ano prawo jazdy, jego spraw a 
trafi także przed sąd. U praw nie­
nia stracił na razie na trzy m iesią­
ce. Jeżeli jednak  w siądzie za k ie­
row nicę i po raz kolejny popełni

to  sam o w ykroczenie, praw o jaz­
dy straci na sześć m iesięcy. Ko­
lejne w ykroczenie będzie sku t­
kow ać całkow itym  cofnięciem  
upraw nień.

Zdaniem  policjantów, nie­
daw na nowelizacja przepisów  
w zakresie ruchu  drogow ego, 
z  pew nością popraw i bezpie­
czeństw o na drogach . W ym usi 
na k ierow cach dbanie o swoje 
upraw nienia, a w  konsekw encji 
na dbanie o bezpieczeństw o wła­
sn e  i innych uczestn ików  ruchu.

b o r a

W ciągu czterech dni tur- 
kowscy funkcjonariusze dwa 
razy złapali tego samego, 
36-letniego rowerzystę. Cy­
klista najwidoczniej jest fanem  
jazdy po kilku głębszych.

W  piątek, 26 czerw ca o godz. 19.45 
patrol stojący przy Kolskiej Szosie 
zauważył jadącego zygzakiem  row e­
rzystę. Po badaniu alkom atem  okazało 
się, że 36-letni m ieszkaniec O brębizy
m a w w ydychanym  pow ietrzu 3,2 prom i­
la alkoholu. Kolejny raz policjanci natknę­
li się na tego sam ego m ężczyznę na ulicy 
Przem ysłowej, we w torek 30 czerw ca o godz
22.50. Znów był pijany, choć nie tak  bardzo -  
miał 1,5 prom ila alkoholu. Poza tym  36-latek miał 
też orzeczony sądow y zakaz jazdy row erem  obowią 
zujący do g rudn ia  2015 roku.

bora
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W e w to re k , 3 0  cze rw ca  o 

godz. 1 9 .3 0  na u l. S zero k ie j 
policjanci zatrzym ali do kontroli 
m itsubishi carism a. Kierujący 
nim 32-letni m ieszkaniec Babia­
ka miał ponad prom il alkoholu.

P o w ia t
W  so b o tę , 2 7  cz e rw ca  o 

godz. 1 .0 0  w  S a rb ic a c h , gm . 
P rz y k o n a  w ręce funkcjonariu­
szy wpadł nietrzeźw y m otoro­
w erzysta. 23-letni m ieszkaniec 
Posoki w ydm uchał 1,6 prom ila 
alkoholu.

W e w to re k , 3 0  cze rw ca  o 
godz. 2 1 .4 0  P rz y k o n ę  prze­
m ierzał m otorow erem  61-letni 
m ieszkaniec Bądkow a P ierw sze­
go. Jechał m im o wypitego wcze­
śniej alkoholu, badanie pokazało 
1,6 prom ila.

Quadem do lasu...

zakończona 
w & £ > łta lu

Przejażdżka ąuadem po lesie skończyła się dla mieszkań­
ca Tam ow ej, w gm. Tuliszków, wizytą w szpitalu. 23-la tek  
stracił zęby wjeżdżając na drzewo.

W  niedzielę, 29 czerw ca 23-let­
ni m ieszkaniec T am ow ej, gm. 
Tuliszków  w ybrał się na prze­
jażdżkę quadem  po lesie. Około 
godz. 19.30 zakończyła się jego 
podróż, kiedy m aszyna należąca 
nom en om en do jego babci, nie 
dała się okiełznać. M ężczyzna 
stracił panow anie nad nią i prze­
wrócił się. Potłuczony i z w ybity­
mi zębam i półtorej godziny póź­
niej zgłosił się do turkow skiego 
szpitala. Tam  okazało się, że jest 
pod wpływem alkoholu. Zbadano 
go więc, miał 1,2 prom ila. Poli­

cja spraw dza teraz czy kierow ał 
pojazdem , mimo wypitego w cze­
śniej alkoholu.

bora

Nieznani dotąd złodzieje zniszczyli dwa wlewy paliwa, od 
m inikoparki i stara, z obu wyciągnęli olej napędowy, przy 
okazji niszcząc jeszcze zbiorniki -  to wszystko w weekend  
w Dobrej.

Łowy złodziei paliwa
Pom iędzy piątkiem  a ponie­

działkiem, 26-29 czerw ca na te­
ren  jednej z firm w Dobrej weszli 
złodzieje. Buszowali w śród za­
parkow anych tam  aut. Najpierw 
zerwali korek wlewu paliwa od 
stara. Ukradli z niego 50 litrów

oleju napędow ego, dziurawiąc 
przy okazji zbiornik. Kolejna była 
m inikoparka, a w niej kolejne 10 
litrów ON. Nie udało im się tylko 
dostać do opla movano. W łaści­
ciel straty oszacował na 700 zł, w 
czym 280 zł to koszt paliwa, bora
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SM Tęcza swoim  lokatorom, czyli

2 5  specjalnych koszów na psie kupy wraz z niezbędnym wyposażeniem, czyli torebką i szpatułką zakupi­
ła Spółdzielnia M ieszkaniowa Tęcza. Staną na wszystkich osiedlach w Turku. Jedna jaskółka niby wiosny 
nie czyni, ale ją  zw iastuje. Kochani psiarze, zdajcie ten egzamin! .

Chociaż jak wyjaśnia Jerzy 
W ertlew ski, kierow nik adm ini­
stracyjny SM Tęcza, psie kupy nie 
są tem atem  ciągłych skarg  m iesz­
kańców, to stanow ią zapew ne es­
tetyczny m ankam ent otoczenia, 
w którym  żyjemy. I jednak od cza­
su do czasu dyskusja o nich odży­
wa. Najczęściej wiosną, kiedy po 
śnieżnej zimie, ukazują się z całą 
m ocą na chodnikach. Problem  
dotyka też pracowników spół­
dzielni i to dosłownie. Najczęściej 
w trakcie koszenia traw ników  ko­
siarką żyłkową. N iestety wówczas 
nie m a siły, jak się natrafi na taką 
niespodziankę, to m ożna dostać 
rykoszetem . -Pracownicy niby 
wiedzą, że takie zdarzenia wliczo­
ne są w ryzyko zawodowe, ale po­
stanowiliśmy spróbować im oszczę­

dzić tych nieprzyjemnych sytuacji. 
A  tym samym ułatwić naszym  
spółdzielcom, którzy m ają pieski, 
utrzym anie czystości w mieście -  
mówi kierow nik W ertlewski. Jak  
d o daj e Anna Buda-Karwacka, ad­
m inistrator O siedla Wyzwolenia, 
inspirację do działania dało Koło. 
Sąsiednie powiatowe m iasto po­
radziło sobie z problem em  psich 
kup dość szybko i już dość daw­
no. Przy czym tam zaangażował 
się m agistrat i kosze, takie sam e 
jak te zakupione przez SM Tęcza, 
stanęły na w szystkich osiedlach. 
-W  Kole nie ma ju ż  problemu psich 
odchodów -  podkreśla Anna Bu­
da-Karwacka.

W  T urku, choć już nie raz m o­
nitowaliśmy na naszych łamach, 
przekonując władze miasta, że

taki pom ysł na pewno przyczy­
niłby się do lepszej dbałości o 
czystość, na razie się nie udało. 
W szyscy wolą narzekać na to, 
że m ieszkańcy nie sprzątają po 
czw oronogach, niż stworzyć wa­
runki im to ułatwiające.

Tym bardziej pom ysł Tęczy 
należy uznać za wyjątkową in­
nowację w T urku, bo traktującą 
swoich m ieszkańców  poważnie 
i wprowadzającą nasze mai sto w 
XXI wiek. Kosze w yposażone w 
pakiet „animals” -  jednorazow ą 
torebkę i tekturow ą szpatułkę, po­
jawią się na w szystkich osiedlach 
spółdzielczych, najwięcej stanie 
ich na największym, czyli Osie­
dlu Wyzwolenia. -Prosimy więc 
naszych mieszkańców, by z tego 
zestawu korzystali i wyrzucali za­

wartość torebki 
do tego samego 
o zn a ko w a n eg o  
kosza -  wyjaśnia 
W ertlewski.

M ontowanie koszy 
rozpocznie się w tym 
tygodniu, 25 sztuk 
to może nie je st
wiele, ale jednak wraz z
m ontażem  stanowić będzie wyda­
tek  rzędu 15 tys. złotych. W arto 
więc by m ieszkańcy, którym  w 
życiu towarzyszą czworonożni 
pupile, korzystali z tych udogod­
nień. Dla swojej i innych wygody.

D obrze byłoby, by nad przyłą­
czeniem  się do akcji rozpoczętej 
przez Tęczę zastanowił się także 
burm istrz Turku.

ik a

Specjalne kosze na psie kupy 
zaczną pojawiać się na osiedlach 
już w tym tygodniu. Kosz jest 
oznakow any i wyposażony w jed ­
norazowy zestaw animals. C zeka­
my też kiedy również poważnie 
po trak tu ją  swoich mieszkańców 
władze miasta. I mamy nadzieję, 
że mimo b raku  straży miejskiej 
turkow ianie ze swoimi czworono­
gami zdadzą ten egzamin. Bo te­
raz psia kupa na chodniku, to już 
napraw dę będzie kupa wstydu!

Wypadek m inibusa na n iem ieckie j 
autostradzie

W  sobotę, około godziny 4 .0 0  nad ranem, na auto­
stradzie A 40 w Niemczech, polski bus w jechał na jadącą  
przed nim ciężarówkę. Podróżowało nim dziewięć osób, 
wśród nich m ieszkaniec Brudzewa wracający z sezono­
wych prac we Francji. On i koninianka nie przeżyli wypad­
ku, siedem osób zostało poważnie rannych.

Brudzewianin 
w racał z pracy 

we Francji

Akcja przeciw środkom zastępczym trwa

W Turku zabezpieczono 
63 dopalacze

W sobotni wieczór, 4  lipca pracownicy turkowskiego Sanepidu wraz z policjantam i 
m iejscowej komendy, po raz kolejny już, zrobili nalot na sklepy z dopalaczami -  w Dobrej i 
Turku. W Dobrej nie znaleźli tzw . środków zastępczych, w Turku owszem. Za inspektorem  
sanitarnym ostrzegamy przed spożywaniem produktów typu: andyjski amulet Chacana, amulet 
pogromca duchów, amulet pogromca wampirów czy talizmanów szczęścia i fortuny.

P o lsk i b u s  jech a ł z Fran­
cji przez B e lg ię  i N iem cy  
do K onina i T urku. Jak  
in form uje T om asz S tu be, 
rzeczn ik  p rasow y w ojew ody  
w ie lk o p o lsk ieg o , d o  w yp ad ­
ku d oszło  w pobliżu  m iej­
sc o w o śc i N eukirch en -V luyn , 
n ied a lek o  gran icy  z  H olan ­
dią . S a m o ch o d em  na k o ­
n iń sk ich  n u m erach  rejestra­
cyjnych podróżow ało  w tedy  
d ziew ięć o só b  - m ieszk ań cy  
K onina, Koła, B rudzew a  
oraz S zczec in a . -W  m o m e n ­
c ie  transportu  m ed yczn ego  
u czestn icy  w ypadku  byli n ie ­
przytom ni i trafili do różnych  
szpitali w  ok olicznych  m iej­
sc o w o śc ia c h , w  N ijm cgen  
(H o lan d ia ), D u isb u rg , Mo- 
ers, K am p-Linfort (N iem cy)  
-  w ym ien ia  rzeczn ik . Doda- 
je, że u sta len ie  to żsa m o ści

p odróżujących  zajęło sp oro  
cza su , gdyż na p ok ład zie n ie  
było listy  p asażerów .

Przyczyny w ypadku  ustala  
policja, w iad om o jed nak , że 
b u s n ajech ał na tył jadącego  
przed  nim  ciągn ik a  s io d ło ­
w ego z  R um un ii, p rzew o­
żącego  k on ten er . W stęp n ie  
u sta lo n o  też, że w  m o m e n c ie  
u d erzen ia  na liczn iku  m iał 
1 2 0  k ilom etrów  na god zin ę.

M ieszkan ka K onina i 
2 2 -la te k  z  B rudzew a n ie  
przeżuli w ypadku . M ężczy­
zna w racał d o  d om u  z prac  
sezon ow ych  w e Francji. W  
n ied z ie ln e  p o p o łu d n ie  m iał 
być na gm inn ych  zaw odach  
sportow o- pożarn iczych  w  
B ru d zew ie. J eszc ze  dwa lata 
tem u  sam  w  n ich  u cze stn i­
czył, był d ru h em  O SP.

boxa

Pracownicy turkow skiej Po­
wiatowej Stacji Sanitarno-Epi­
dem iologicznej współdziałają z 
policją, by w ram ach oczywiście 
prawa i dostępnych środków  za­
pobiegać sprzedaży dopalaczy. 
O tych wyjątkowo podstępnych 
środkach pisaliśm y już wielo­
krotnie. To w spółczesny narko­
tyk, k tórego producenci obcho­
dzą prawo zmieniając co chwilę 
jego skład, by m óc dalej sprze­
dawać go bez żadnej kontroli. A 
dopalacze zbierają coraz większe 
żniwo w śród ludzi naw et bardzo

Po ciężkie j nocy czekała ic h ...

Kolizja z barierką  i policyjna kontro la
Hucznie musiało spędzać wtorkow ą noc troje m ieszkańców powiatu. Kiedy już w środę, 

o godz. 5 .2 0  zatrzymała ich policja, n ikt nie chcia ł przyznać się do siedzenia za kierownicą
auta, którym podróżowali. N 
koledzy około 2 promili.

Była już środa, 1 lipca, kilka 
m inut po godz. 5.00, gdy czujny 
turkow ianin usłyszał h u k  uderze­
nia. Zadzwonił w ięc na policję in­
form ując, że jak ieś auto uderzyło 
w barierk i ochronne na ul. Spor­
towej. Na m iejscu funkcjonariu-

m łodych -  trafiają oni z objawami 
zatrucia do szpitali w całej Pol­
sce, odnotow ano także przypadki 
śm ierci po zażyciu dopalaczy.

Zgodnie z ustaw ą o przeciw­
działaniu narkom anii nadzór nad 
środkam i zastępczym i zwanymi 
potocznie dopalaczami, sprawuje 
Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny. D latego też to właśnie 
pracownicy Sanepidu robią nalo­
ty na  sklepy.

W  m inioną sobotę w raz z 
policjantami kontrolowali dwa 
obiekty: w D obrej i w  T urku. W

z nich nie był też trzeźwy -

sze zastali trzy kom pletn ie pijane 
osoby. 29-letni m ieszkaniec Ka­
linowej miał 2,3 prom ila, 29-let- 
nia turkow ianka 2,5 prom ila a 
22-letni turkow ianin 1,8 prom ila. 
Żadne z n ich nie chciało się przy­
znać, że siedziało za kierow nicą.

pierw szym  nie stwierdzili w pro­
w adzania do obrotu  produktów , 
co  do których zachodziłoby po­
dejrzenie, że są środkam i zastęp­
czymi. W  turkow skim  sklepie 
znaleźli je  bez problem u. Obiekt 
zam knięto, oplom bow ano, a 63 
produkty wycofano z obrotu, 
zabezpieczono i przekazano do 
depozytu.

W  poniedziałek, 6 lipca wobec 
współwłaścicieli prowadzących 
działalność gospodarczą wszczę­
to postępow anie adm inistracyj­
ne. bora

kobieta miała 2 ,5  promila, jej

Im prezow icze pojechali więc na 
kom endę, gdzie zostali zatrzym a­
ni do w yjaśnienia. Policjantom  
udało się ustalić kierow cę -  był 
nim  kalinow ianin. O dpow ie teraz 
za kierow anie pod wpływem i ko­
lizję drogow ą. b o ra
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Jeszcze tylko łomot w Echu
Okres wakacji jakby mimowolnie 

dostarcza dowodów, że tak modne 
od dawna hasło o rzekomym suk­
cesie tzw. samorządu terytorialnego 
jest mocno naciąganym humbugiem. 
Czyli, jak to powiadają -  zwykły pic 
na wodę, fotomontaż. No dobrze, ale 
co do tego ma czas kanikuły? Ano 
tyle, że z końcem czerwca ogłaszane 
są wyniki egzaminów na kolejnych 
etapach edukacji szkolnej, po czym 
zwykłą koleją rzeczy po prostu nastają 
wakacje. Tzn. nie tylko uczniowie wraz 
z nauczycielami udają się na wakacje, 
ale uciechom letniej kanikuły również 
nie są w stanie oprzeć się nasi kochani 
samorządowcy. A im bardziej miejscy 
lub powiatowi, tym chętniej ulegają 
wakacyjnym urokom. Czego powód 
jest całkiem prozaiczny, acz dla nich

nader sympatyczny. Nie dość bowiem, 
że rzeczeni radni pobierają całkiem 
pokaźne diety, to w dodatku płacone 
są one ryczałtem, a nie akordowo od 
posiedzenia. Tak jak to często bywa 
w radach gmin wiejskich. Słowem, na 
wakacje jak znalazł i tylko głupi by nie 
skorzystał, gdy za bezdurno płacą die­
tetyczne pieniądze. Tak czy siak, jak 
gminy długie i szerokie w III RP nasi 
samorządowcy hurmem udają się na 
wakacje, i ani w głowie im zajmowanie 
się wspomnianymi wynikami naucza­
nia, na których nieszczęście ogłasza­
nymi w czerwcu. Tzn. przed udaniem 
się na wakacyjny wypoczynek nasi mi­
lusińscy samorządowcy w sprawach 
edukacji jakieś tam decyzję podejmą. 
A że trochę na słynnej zasadzie -  coś 
tam, coś tam. No cóż. Choćby władza

we Władysławowie zawsze wie lepiej 
i jacyś tam rodzice nie będą tamtej­
szym włodarzom mówili co jest lepsze 
dla dzieci.

W sumie to tamtejsi rodzice i tak 
mogą mówić o szczęściu. Bo przecież 
mogliby od władysławowskiej władzy 
usłyszeć coś w rodzaju -  „A kusz" - 
siło nieczysta! Czy jakoś podobnie.

Mówiąc zaś bardzie serio, to teraz 
mogą zacząć obstawiać, kto zostanie 
mianowany szefem nowo powołanej 
instytucji szkolnej, i dlaczego będzie to 
akurat to ten, a nie inny dżentelmen?

Bo czyż nie na obsadzaniu dyrek­
torskich stołków w szkołach polega 
ten tak zachwalany proces „usamo- 
rządowienia" oświaty? Ale skończmy 
z tym nieszczęsnym Władysławo­
wem. Bo w innych gminach mamy

odmienną od władysławowskiej rze­
czywistość? Bo może jedyną różnicą 
jest to, że w jednych gminach wali 
się głupa w sposób bardziej bez­
czelny, a gdzie indziej odbywa się 
nie aż tak na chama. Ale tak swoją 
drogą, to nie znajduję dobrych powo­
dów dla których dotąd o władzy we 
Władysławowie nie powstała żadna 
monografia z pogranicza socjologii 
i politologii. Choć może i powstała, 
ale jakoś nie jest dane szerzej jej się 
przebić. A szkoda, bo mogłaby być 
wielce pouczająca. Np. w kwestii jak 
w oparach prawicowej ideologii robić 
miejscowy ludek w przysłowiowe 
bambuko. No bo tak, najpierw radni 
radośnie podnoszą sobie diety a wój­
towi pensję, po czym migiem likwi­
dują wiejskie biblioteki. Naturalnie

pod hasłem oszczędności budżeto­
wych. No i oczywiście wyłącznie dla 
dobra mieszkańców. Chociaż może 
w przypadku wójtowskiej podwyżki 
niepotrzebnie się czepiam. Wszak 
człek z niego wielce chorowity, to 
i na lekarstwa musi pewnie sporo 
wydawać. Tak więc jest szansa, że po 
skutecznej kuracji trafi w końcu na 
swoje rozprawy.

Wróćmy jednak do sprawy wy­
ników egzaminów ogłaszanych tuż 
przed wakacjami. Czasami można 
odnieść wrażenie, że informacja ta 
nikogo nie interesuje. Poza samymi 
zdającymi i ich rodzicami. Najgorsze 
jest jednak to, że samorządowcy są 
bardziej żywotnie zainteresowani za­
instalowaniem kolejnej lampy przy­
drożnej.lub budową entego boiska

W yniki egzaminu gimnazjalnego w pow iecie tureckim

Nie spasteryzujmy młodzieży z rocznika
Wyniki tegorocznego egzaminu gimnazjalnego po raz kolejny dowodzą, że młodzież z rocz­

nika 1 9 9 9  z terenu powiatu tureckiego na tle  swoich rówieśników z W ielkopolski prezentuje 
się całkiem  przyzwoicie. Już przed trzem a laty okazało się, że średni wynik uzyskany przez 
ówczesnych trzynastolatków  staw ia ł nasz powiat na szóstym miejscu wśród 3 1  powiatów  
ziemskich województwa wielkopolskiego. W tej sytuacji pozostaje jedynie zaapelować do 
pedagogów szkół średnich, żeby tego rocznika „nie spasteryzowali” .

Rocznik 1999 p o tw ierd za  
sw o ją  ja k o ś ć  n a  k o n ie c  

nauki g im n azja ln ej
Tegoroczni absolw enci szkół 

gim nazjalnych uzyskali przed trze­
m a laty na egzam inie gimnazjal­
nym średni wynik, lokujący nasz 
powiat na szóstym  miejscu wśród 
31 powiatów ziem skich wojewódz­
twa wielkopolskiego. W prawdzie 
liczona w punktach średnia wyno­
sząca 21,91 pkt. była nieco niższa 
od wojewódzkiej (21,98 pkt.), to 
nie zm ienia to faktu, że w niewielu 
powiatach W ielkopolski ówcześni 
szóstoklasiści wykazali się większą 
wiedzą. Sytuacja ta znajduje swoje

wództwa. A już w dwóch przypad­
kach, tzn. z części egzam inu pod 
nazwą h isto ria /w os oraz przedm io­
tów  przyrodniczych, należy mówić 
o sporym  sukcesie. O to bowiem z 
części historyczno-społecznej nasi 
gimnazjaliści legitymują się trze­
cią w województwie średnią (na 
31 powiatów ziem skich). Średnia 
ta w tym przypadku wynosząca 
64,24 proc, przewyższa średnią 
całego województwa -  62,65 proc. 
Również w przypadku egzam inu z 
przedm iotów  przyrodniczych nasi 
gimnazjaliści dali się wyprzedzić je­
dynie kolegom  z dwóch powiatów 
ziem skich. I to bardzo nieznacznie.

nauczyciele gim nazjalni zrobili 
kawał dobrej roboty.

Z łożony ob ra z  n a u c z a n ia  
ję z y k ó w  o b c y c h  w p o w ie c ie  

tureckim
Czy podobnie m ożna powie­

dzieć w przypadku języków ob­
cych? W tym przypadku ocena jest 
bardziej złożona. Bo z jednej strony 
powiatowa średnia z języka angiel­
skiego na poziomie podstawowym 
jest nieznacznie wyższa niż w ca­
łym województwie, a uzyskany 
w tym przypadku wynik naszych 
gim nazjalistów jest czwartą średnią 
w śród 31 powiatów ziem skich. Ale 
już średnia uzyskana na poziomie

rozszerzonym  okazuje się niższa od 
wojewódzkiej. Chociaż 9-tą w tym 
przypadku lokatę naszego powia­
tu trudno  uznać za jakąś porażkę. 
Jednak  po bliższym oglądzie rzecz 
okazuje się mniej optymistyczna. 
Otóż na ten względnie niezły wy­
nik powiatu tureckiego jako całości 
walny wpływ miał rewelacyjny wy­
nik gimnazjalistów z Turku. Co jak­
by potwierdzało starą m aksym ę, że 
wyniki nauczania języków obcych 
na poziomie rozszerzonym  stają 
się tym gorsze im dalej od szosy. 
W  naszym  przypadku do pewnego 
stopnia kłam  tej tezie zad aj e Do­
bra. Zresztą nie po raz pierwszy. W  
przypadku większości gm innych 
szkół gim nazjalnych z naszego po­
wiatu, to m ożna mówić już o latach 
świetlnych. Trafności uwagi o klu­
czowym wpływie poziomu naucza­
nia języków obcych w gim nazjach 
z T urku na średni wynik powiatu

dowodzi gimnazjalny egzam in z 
języka niem ieckiego. Oto na pozio­
mie podstawowym egzam in piało 
jedynie 21 gimnazjalistów z Turku. 
Dziwnym zaś zbiegiem  okoliczno­
ści średni wynik powiatu z tej czę­
ści egzam inu lokuje nas na 29 (!!!) 
m iejscu na 31 powiatów ziemskich 
w województwie. Zaś powiatowa 
średnia w sposób znaczący odbie­
ga od wojewódzkiej.

M etrop olie  
o d je ż d ż a ją  prowincji

T egoroczny  wynik egzam inu 
gim nazjalnego pozwala wyciąg­
nąć jeszcze inny w niosek. Otóż 
w sposób coraz bardziej d ram a­
tyczny m iasta „odjeżdżają” ośrod­
kom  prowincjonalnym . A już 
najbardziej w idocznie widzimy to 
w przypadku m iast m etropolital­
nych klasy Poznania. To zjawisko 
rosnących  dysproporcji edukacyj­
nych w inno rodzić pytania o spój-

EGZAMIN GIMNAZJALNY 2015
ŚREDNIE WYNIKI % EGZAMINU 

GIMNAZJALNEGO - POWIAT TURECKI
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śr.powiatu (3027) turecki 64,24 59,31 51,03 47,44 65,01 45,12 49,93 44,83 51,67’

Województwo: (3027) Wlelkopolakla Powiat: turecki
śr.gminy (302701) M Turek 67,41 62,03 54,80 52.19 75,43 61,74 56,50 70,00
Śr.gminy (302702) Gm Brudzew 57,63 52,89 43,85 41,28 54,26 32,04 51,67

Śr,gminy (302703) M-Gm Dobra 66,68 66,08 54,53 50,48 75.10 53,63
Sr gminy (302704) Gm Kawęczyn 61,10 57,84 48,10 39,20 60,92 42,38 44,08 9
śr gminy (302708) Gm Malanów 62.90 57,55 52,30 52,20 62.84 38,06 86,50 90,00’

Sr gminy (302706) Gm Przykona 65,95 57.83 51,73 43,79 60,10 38,77 55,20 50.00

Sr gminy (302707) M-Gm Tuliszków 63,53 55,27 50,25 44,65 59,45 38,07 42,48 19,67

Sr aminy (302708) Gm Turek 60,70 60,33 42,96 42,49 56,78 34,39
i  * --------------------
Sr.gminy (302709) Gm Władysławów 64,98 61,15 51,98 46,94 61,08 40,04

potw ierdzenie w świetle tegorocz­
nych wyników egzam inu gim na­
zjalnego. Chociaż w tym przypadku 
analiza jest nieco bardziej złożona. 
Choćby z tego powodu, że pisany 
trzy lata tem u sprawdzian szósto- 
klasistów  miał jedną syntetyczną 
ocenę, to już egzam in gimnazjalny 
m a cztery oceny plus dodatkowo 
z języka obcego. Uwzględniwszy 
powyższe zastrzeżenie bez ryzyka 
m ożna stwierdzić, że rocznik uro­
dzony w roku 1999 w powiecie ture­
ckim  jako całość potwierdził swoje 
miejsce na edukacyjnej m apie woje-

Za to w porównaniu ze średnią wo­
jewódzką, średni wynik naszego 
powiatu w tym przypadku odbiega 
w yraźnie na naszą korzyść. Nieco 
gorzej jest w przypadku egzam inu 
z języka polskiego, gdzie średnia 
powiatu tureckiego jest siódm ym  
(na 31) wynikiem w województwie. 
N atom iast z m atem atyki nasi gim ­
nazjaliści uzyskali ósm ą średnią.

Ale w obu tych  ostatn ich  przy­
padkach średn ia naszych g im na­
zjalistów  jest wyższa niż średnia 
całego województwa. O gólnie za­
tem  mówiąc, i z tym  rocznikiem

W sprawie wyników sprawdzianu szóstoklasistów

Z matematyki to jednak 
Cisew był najlepszy

Nie dysponując precyzyjnymi 
wynikami szkół z poszczególnych 
części sprawdzianu szóstoklasi­
stów mogło się nam wydawać, że 
to uczniowie Szkoły Podstawowej 
we Władysławowie z imponującą 
średnią z matematyki na poziomie

70,4 proc, muszą być najlepsi w po­
wiecie. Tymczasem okazuje się, że 
uczniowie SP w Cisewie mają nie 
tylko najwyższą średnią z całości 
sprawdzianu, ale również z jego ma­
tematycznej części, którą napisali 
na średnią aż 72 proc. !!! Co oczy­

wiście nie umniejsza skali wyniku 
SP we Władysławowie. Zważywszy, 
że w Cisewie sprawdzian pisało 8 
uczniów, a we Władysławowie -  36. 
Tak czy owak, czapki z głów przed 
nauczycielami matematyki z obu 
wspomnianych szkół. R edakcja
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i wakacje
niż edukacją. Mimo, że wydatki na 
oświatę stanowią minimum 40 proc, 
gminnych budżetów. A bywa, że 
znacznie więcej.

Żeby już nie wspomnieć, że w tym 
przypadku gra się toczy o kolejne po­
kolenia. Znacznie łatwiej wygadywać 
głupoty w stylu pewnego wicewójta, 
dla którego dla wyników nauczania 
najważniejszy jest nowy budynek 
szkolny. Takich głupot nikt by nie wy­
gadywał, gdyby publicznie i z należną 
powagą debatowano nad wynikami 
egzaminów. Bo czyż gimnazjaliści 
z takiej Dobrej uczą się w tak świet­
nych warunkach, że język angielski 
sam wchodzi im do głów? Zaś ktoś 
inny mógłby zastanowić się nad sku­
tecznością nauczania matematyki w 
takim Cisewie czy Władysławowie. A

>1999
ność cywilizacyjną naszego społe­
czeństw a. Ale m oże je s t to kolejna 
pozycja rachunku  do zapłacenia 
za neoliberalny m odel rozwojowy 
na jaki postaw iliśm y? Zaś fakt, że 
edukacja w sam ym  T urku  na razie 
je s t w stanie bronić sw ojego pozio­
mu nauczania z jednej strony m a 
swoją w ysoką cenę. Jednocześn ie 
jakby dowodzi tezy o pogłębianiu 
się różnic m iędzy Polską powiato­
wą a m etropolitalną.

Słabi sz ó s ło k la s iśc i zostali 
s ła b y m i a b so lw e n ta m i  

g im n a zjó w
Dość łatwo o jeszcze jeden 

wniosek. A mianowicie, że z kiep­
sko przygotow anego m ateriału 
ludzkiego na ogół niewiele da się 
zrobić na dalszym etapie eduka­
cyjnym. W idać to np. w przypadku 
Brudzewa. Bardzo kiepsko gm ina 
ta wypadła przed trzem a laty na 
spraw dzianie dla szóstoklasistów, 
a wyniki tego rocznika na egzam i­
nie gimnazjalnym daleko odstają 
od średnich powiatowych. Podob­
ne zjawisko dotyczy rocznika 1999 
z obw odu Grzymiszewa. Było tu 
dość k iepsko na spraw dzianie i po 
trzech latach sytuacja nie uległa 
zbytniej poprawie. Co negatyw nie 
zaciążyło na wynikach egzam ina­
cyjnych gm iny Tuliszków  jako ca­
łości. Jakby na przeciw nym  biegu­
nie m am y D obrą i Malanów. Niezłe 
wyniki szóstoklasistów  z obu tych 
gm in trzy lata później przełożyły 
się na przyzwoite średnie na eg­
zaminie gimnazjalnym. Dotyczy 
to w szczególności Dobrej. Bo w 
przypadku M alanowa imponuje 
przede wszystkim  jedynie wynik z 
matem atyki.

Na koniec uw aga natury  ogól­
niejszej. T egoroczny  wynik eg ­
zam inu gim nazjalnego widziany 
w szerszym  kontekście m ożna 
uznać za kolejny dow ód na to, 
że państw o w coraz większym  
stopniu traci kontro lę nad sferą 
edukacyjną. Co przy kadrow ej 
słabości w ładz gm innych m usi na 
przyszłość źle w różyć poziomowi 
nauczania w szkołach Polski pro­
wincjonalnej.

A ndrzej Jarek

może zamiast pogonić takiego Kusza 
nie lepiej byłoby zapytać go jak do­
brze uczyć matematyki?

Ale się rozmarzyłem. Pogoda czy 
co? Bo przecież tego typu kwestia­
mi musiałby zajmować się ten czy 
ów wójt, radny czy burmistrz. Tym­
czasem, jak powszechnie wiadomo 
statystyczny samorządowiec zawsze 
wie lepiej i to nie on ma pytać, ale co 
najwyżej może z maluczkimi podzielić 
się swoją mądrością. Oczywiście pod 
warunkiem, że akurat nie jest na cho­
robowym lub na wakacjach. Bo wte­
dy nawet sąd nie jest w stanie się go 
doprosić. Zaś tak a propos wakacji, to 
nasi samorządowcy po trosze przy­
pominają ucznia, który właśnie nie 
otrzymawszy promocji do następnej 
klasy już w samym progu zauważa ku 
pokrzepieniu -  Jeszcze tylko łomot 
od ojca i mamy wakacje. Podobnie z 
naszymi samorządowcami, którzy też 
mogliby rzucić -  Jeszcze tylko łomot 
na lamach Echa w sprawie wyników 
egzaminów i mamy wakacje.

Andrzej Jarek

Wyniki egzaminu maturalnego 2015

W powiecie średnio lepiej
W  trzech szkołach ponadgimnazjalnych powiatu tureckiego w tym roku do egzaminu maturalnego przystąpiło 6 8 5  tego­

rocznych absolwentów. Z te j liczby matury nie zdało w sumie 1 3 0  abiturientów, co oznacza, że w naszym powiecie suma­
ryczny wskaźnik zdawalności wyniósł 8 1  proc. Co na tle  całej W ielkopolski jes t wynikiem więcej niż przyzwoitym, bowiem  
w skali województw a m aturę zdało jedynie 72  proc, z ogólnej liczby 2 4 .6 5 5  tegorocznych absolwentów jacy przystąpili do 
matury w W ielkopolsce.

W p o w ie c ie  m atu rę z d a ło  81 
p roc ., czyli o b la ło  130 o s ó b

Fakt, że w skali kraju tegorocz­
nej m atury nie zdało 26 proc., a w 
skali województwa aż 28 spośród 
zdających absolw entów  nie budzi 
już takich emocji jak jeszcze kilka 
lat tem u. Na tym tle całkiem  przy­
zwoicie wypadają tegoroczni m a­
turzyści z powiatu tureckiego. W 
trzech naszych szkołach średnich 
do m atury przystąpiło 685 tego­
rocznych absolwentów. Egzaminu 
dojrzałości u nas nie zaliczyło 130 
osób, czyli 19 proc, zdających.

Od lat na niniejszych łam ach 
podkreślam y, że o ile łączny wy­
nik pow iatu m ożna zestaw iać z 
innym i powiatami, to już porów ­
nyw anie wyników trzech szkół z 
naszego powiatu je s t niew łaści­
we, a z punktu  w idzenia m oralno­
ści społecznej, w ręcz karygodne.

Zasada jest, rzecz jasna, i w 
tym roku obowiązująca. Stąd wy­
niki poszczególnych szkół przyta­
czamy, ale jednocześn ie radzim y 
w ystrzegać się jak ognia ich ze­
staw iania ze sobą. Bo to są trzy 
różne światy.

Trzy różn e  św ia ty  i k la p a  
id e i k las m u n d u row ych

W LO zdawało m aturę 306 ab­
solwentów, z czego egzaminacyjną 
porażkę poniosło 15 uczniów. Z tej 
ostatniej liczby do sierpniowej po­
prawki uprawnionych jest 14 ucz­
niów. Tradycyjnie już w roli egza­
minacyjnego sita była matem atyka, 
której w LO nie zdało 12 osób.

W  Zespole Szkół T echnicz­
nych do m atury  przystąpiło łącz­
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nie 240 uczniów, w tym  212 w 
techn ikum  i 28 w klasie licealnej. 
W  technikum  nie powiodło się 61 
osobom , co oznacza zdaw alność 
na poziom ie 71 proc., a w klasie 
licealnej nie zdała tylko jedna 
osoba. W  tym  m iejscu zaznaczm y 
od razu, że w skali województwa 
zdaw alność w techn ikach  była na 
poziom ie 66 proc.

I w łaśnie wokół tej w artości 
oscyluje zdaw alność w ZSR w 
Kaczkach. Tutaj w techn ikum  
do m atury  przystąpiło 95 osób, a 
egzam in zdało 62 absolw entów . 
Czyli 65,26 proc. Za to m ożna m ó­
wić o całkowitej porażce ekspery ­
m entu  z klasam i m undurow ym i 
w w tej szkole. O to bow iem  na 44 
osoby przystępujące do egzam i­
nu m aturalnego  zdało go jedynie 
24 osoby, czyli 54,55 proc. 
B yłob y  p rzyzw o icie , g d y b y ...

Jednak o skali powodzenia czy 
porażki egzaminacyjnej świadczy 
nie tylko sam  odsetek zdających 
m aturę. Równie ważne, a może i 
bardziej kluczowe znaczenie ma 
poziom wyników z poszczególnych 
przedmiotów. Ta uwaga w szcze­
gólności dotyczy egzam inu na po­
ziomie rozszerzonym. Bo oznacza 
on przepustkę (lub jej brak) na naj­
lepsze uczelnie w kraju.

Jeśli zaś idzie o tegoroczne 
średnie powiatowe na poziomie 
podstaw owym , to z podstaw o­
wych przedm iotów  są one akcep­
towalne (język polski i 16 średnia 
w województwie) lub więcej niż 
przyzwoite, jak z m atem atyki na 
poziomie podstawowym , gdzie

m aturzyści z naszego powiatu 
ustąpili pola jedynie swoim kole­
gom  z powiatu w rzesińskiego i z 
sam ego Poznania. W szystkie po­
zostałe 30 powiatów ziem skich i 
3 byłe m iasta wojewódzkie bijemy 
na głowę. A i uzyskana w naszym 
powiecie średnia z m atem atyki 
podstawowej -  52,77 proc, zna­
kom icie przewyższa średnią wo­
jewódzką w ynoszącą 48,61 proc. 
Przyzwoicie jeszcze nasz powiat 
wypada z wiedzy o społeczeństwie 
(5 średnia na 31 powiatów i z fizyki 
(2 wynik w województwie).

...n ie  regres w  ję z y k a c h  
o b c y c h

Za to po raz kolejny m usim y 
pisać o katastrofalnym  wyniku 
m aturalnego  z języków  obcych. 
Z angielskiego średn ia naszych 
m aturzystów  to jedynie 63,51 
proc, podczas gdy średni wynik 
w całym wojew ództw ie wyniósł 
70,65 proc. N ic zatem  dziwnego, 
że daje to powiatowi tu reck iem u 
dopiero 27 lokatę na 31 powiatów 
ziem skich. Z bardzo podobną 
sytuacją m am y do czynienia w 
przypadku języka n iem ieckiego 
na poziom ie podstaw ow ym . Tutaj 
średn ia powiatu tu reck iego  jest 
24 w ynikiem  w województwie. Co 
gorsza, w przypadku efektów  na­
uczania języków  obcych w szko­
łach średn ich  naszego powiatu 
m ożna mówić o reg resie . Bo o 
ile przed trzem a laty tegoroczni 
m aturzyści, na egzam inie gim ­
nazjalnym  z języka angielskiego 
uzyskali piątą średn ią  w skali 
województwa, to z języka nie­

j j  c / re r s j-  s p e c j a l n y  
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m ieckiego mogli pochw alić się 
drugim!!! w ynikiem  w W ielkopol­
sce  ustępując jedynie powiatowi 
obornickiem u. Zatem  przyczyn 
osunięcia się naszego powiatu z 5 
na 27 m iejsce w przypadku języka 
angielskiego mi z 2 na 24 m iejsce 
w przypadku n iem ieckiego po­
w inniśm y upatryw ać w kategorii 
b łędów  system ow ych.

Jak  n a  p o d sta w ie ,  
tak  i rozszerzen iu  

Cały p rob lem  objawia się je sz­
cze  w yraźniej w przypadku m a­
tury  na poziom ie rozszerzonym . 
Oto w przypadku  języka po lsk ie­
go śred n ia  m atu ra ln a  naszych 
ab itu rien tów  je s t  najwyższym  
w ynikiem  w w ojew ództw ie. I 
je s t to różn ica bezapelacyjna. 
Bow iem  m a się jak  74,19 proc, 
do 53,77 proc. O porządn ie  od­
robionej lekcji św iadczy rów nież 
śred n ia  z m atem atyk i na pozio­
m ie rozszerzonym . W śród  31 
pow iatów  ziem sk ich  ustępu jem y 
tu taj jedyn ie pow iatowi słupe­
ck iem u i kośc iańsk iem u . P odob­
nie m aja się  rzeczy  z rozszerzo ­
nej biologii, gdzie ustępu jem y 
jedynie pow iatowi g rodzisk iem u  
i ostrow sk iem u. Za to językiem  
ang ielsk im  na poziom ie rozsze­
rzonym  taka sam a k lapa jak  na 
podstaw ie. I rap tem  25 lokata ze 
śred n ią  zdecydow anie n iższą niż 
w ojew ódzka.

W idać zatem , że nauczaniem  
języków  obcych w powiatowej 
ośw iacie system ow a rozpacz w 
ciapki.

A ndrzej Jarek
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Gośćmi kawęczyńskich  
radnych byli przedstawiciele  
W ielkopolskiej Izby Rolni­
czej. M arek Pańczyk - prze­
wodniczący Rady Powiato­
wej W IR  stwierdził, że Izby 
przestaną być rolnikom po­
trzebne. Za jedyny skutecz­
ny sposób rozwiązania prob­
lemu z dzikami niszczącymi 
uprawy uznał ich odstrzał. 
Rada Gminy przyjęła uchwa­
łę o ustanowieniu nagród 
za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochro­
ny kultury. Zdecydowano o 
zakupie działki na potrzeby 
s po rt o wo-re k reacyj ne obok 
remizy w Głuchowie.

W  ostatnim  dniu czerw ca, 
Rada Gminy Kawęczyn zebrała 
się na posiedzeniu w Zespole 
Szkół w Kowalach Pańskich. 
Jej gośćm i byli przedstaw iciele 
W ielkopolskiej Izby Rolniczej: 
M arek  Pańczyk - przew odniczą­
cy Rady Powiatowej WIR w T u r­
ku, Jarosław  Binkow ski - delegat 
i Przem ysław  T om czak - kierow ­
nik Biura Powiatow ego WIR.

N ajlep iej strzelać: najp ierw  
dziki, p o te m  b ob ry , a  późn iej  

się  z o b a c z y
Przew odniczący Pańczyk 

przedstaw ił spraw ozdanie z dzia­
łalności powiatowej struk tu ry  
WIR w  2014 roku. Mówił też o 
m ajowych w yborach do WIR. 
Frekw encja w W ielkopolsce 
wyniosła zaledwie trzy procent. 
P rzew odniczący chwalił gm inę 
Kawęczyn, k tóra była pod tym  
w zględem  liderem , ponieważ fre­
kw encja tutaj wyniosła 9,9 proc. 
Zdaniem  przew odniczącego 
m ała frekw encja to wynik braku 
kom petencji izb rolniczych oraz 
ich upolitycznienia. Uważa on, że 
jeśli tak dalej pójdzie, to Izby sta­
ną się n iepotrzebne rolnikom .

Radni i sołtysi zadali gościom 
wiele pytań. Wiesław Tom czak

Wszystko co żywe do odstrzału, a ...

WIR do likw idacji?
wana przez nią szkoła otrzy­
mywała w ciągu m inionych 
24 lat. Powiedziała*, że wójt 
i radni podchodzili ze zrozu­
m ieniem  do potrzeb tej pla­
cówki oświatowej i nie szczę­
dzili środków  na jej potrzeby. 
Prosiła, aby zachow ano ją w 
dobrej pamięci. Rezygnacja 
pani dyrektor to niewątpliwa 
strata. Dzięki jej inicjatywom 
społeczność tego obwodu 
szkolnego bardzo się skon­
solidowała, realizując szereg  
projektów.

M arek Pańczyk tw ierdzi, że 
Izby Rolnicze m ogą okazać się 
n iepotrzebne rolnikom.

zgłaszał problem  z rozrastającą się 
populacją dzików, które niszczą 
uprawy, a nawet tereny zielone. 
Dla przewodniczącego Pańczyka, 
w myśl zasady, co nam przeszka­
dza należy wyeliminować, rozwią­
zanie jest proste - odstrzał. Mówio­
no także o odszkodowaniach za 
szkody łowieckie. Teorie spiskowe 
cieszą się niezwykłą popularnością 
wśród narodu. Kiedyś stonkę zrzu­
cali nam  Amerykanie, a teraz... 
Józef Frątczak - sołtys z Nowego 
Światu -  twierdzi na przykład, że 
za szkody wyrządzane przez bo- 
bry odpowiedzialna jest Unia Eu­
ropejska. W edług niego płaci ona 
ludziom, którzy po nocy rozwożą 
„te szkodniki" w rejony, gdzie ich 
jeszcze nie ma.

Z a c h o w a jc ie  m n ie  
w d ob rej p a m ię c i

M aria Antoszczyk - dyrektorka 
Szkoły Podstawowej w Skarżynie 
zrezygnowała ze stanowiska. Pod­
czas sesji podziękowała władzom 
gm iny za przychylność jaką k iero­

Zdaniem  projektodaw ców , 
przyczyni się to do w zboga­
cenia oferty kulturalnej oraz 
prom ow ania znaczących 
działań i przedsięw zięć kul­
turalnych w gm inie Kawę­
czyn. W  komisji przyznają­
cej nagrody zasiadał będzie 
wójt, jeden  pracow nik U rzę­
du Gminy oraz osoby zwią­
zane z kulturą. K andydatów  
do nagrody m ogą zgłaszać: 
wójt, przew odniczący Rady 
Gminy, organizacje poza­
rządow e i co najmniej dzie­

sięcioosobow e grupy 
m ieszkańców .

Uchwalono także re­
gulam in udzielania sty­
pendiów uczniom  za­
mieszkałym  na terenie
gm iny Kawęczyn, przedsta­
wiony przez Jolantę Kraw­
czyk - kierow niczkę Gmin­
nego O środka Pomocy 
Społecznej. W yrażono zgo­
dę na dalsze wynajmowa­
nie pom ieszczeń C entrum  
Rehabilitacji „ANI-MED” w 
dawnym ośrodku zdrowia 
w Kowlach Pańskich.

M aria Antoszczyk - dy rek to rka 
Szkoły Podstaw ow ej w S karżynie po­
dziękow ała władzom  gminy za 24-letnią 
w spółpracę i prosiła o zachow anie jej w 
dobrej pamięci.

N a g ro d y  d la  tw ó rcó w
Radni zaakceptow ali zm iany 

w planie dochodów  i wydatków  
w budżecie gm iny na 2015 roku 
przedstaw ione przez Edytę Bal- 
cerzak  - skarbn ika gm iny. Przy­
jęto  uchw ałę o ustanow ieniu 
nagród  za osiągnięcia w dziedzi­
nie tw órczości artystycznej; upo­
w szechniania i ochrony  kultury.

P la c e  d la  C iem n ia  
i G łu c h o w a

Społeczności wiejskie 
Ciem ienia i Głuchowa otrzy­
mają place na działalność 
rekreacyjną. Postanowiono

wydzierżawić działkę obok świet­
licy wiejskiej w Ciemieniu. W tym 
roku odbył się tam  już 13. wiejski 
piknik. Zgodnie z wcześniejszymi 
zapowiedziami, wyrażono zgodę 
na kupno działki o powierzchni 
trzydziestu arów, przylegającą do 
remizy O SP w  Głuchowie. Służyła 
będzie strażakom  do doskonale­
nia um iejętności, a m ieszkańcom

R adny Wiesław Tomczak zgłaszał 
problem  z rozrastającą się populacją 
dzików.

do organizacji im prez plenero­
wych. Powstanie tam  także plac 
zabaw dla dzieci. E lem enty jego 
w yposażenia, kupione zostaną za 
pieniądze z funduszu sołeckiego.

N ie c z u ła  na los d z ie c i?
Z program u obrad zdjęto 

uchw ałę dotyczącą wyrażenia zgo­
dy na wydzierżawienie niewielkiej 
działki o powierzchni zaledwie 
czterech m etrów  kwadratowych 
w miejscowości Marcinów. Miała 
tam stanąć wiata przystankow a 
dla dzieci dowożonych do szkoły. 
Jej w łaścicielka niespodziewanie 
zm ieniła zdanie. Sołtys Roman 
Sypniewski zapewnia, że Rada So­
łecka starała się będzie poszukać 
innego skraw ka ziemi w centrum  
wsi na te potrzeby. Przew odniczą­
cy Rady Piotr G ebler jest przeko­
nany, że znajdzie się inna, bardziej 
wrażliwy na los dzieci z tej wsi, 
m ieszkaniec M arcin owa.

Andrzej R. T \czyno  
(red. ika)

Bezradni (na głupotę?) radni opozycji, czyli...

Nie ma pozwolenia na pracę w komisjach 0
Jak można ograniczyć pracę radnemu? Czy to możliwe, żeby radnych będących w opo­

zycji do władzy wypchnąć poza nawias? By wykluczyć ich z prac w komisjach rady, z 
możliwości analizowania problemów, szukania rozwiązań i głosowania? Okazuje się, że we 
W ładysławowie wszystko jest możliwe.

Rada G m iny W ładysławów 
obecnej kadencji w znakom itej 
w iększości jeśt, delikatn ie mó­
wiąc, przychylna wójtowi K rzysz­
tofowi Zającowi i jego pom ysłom . 
Już na początku kadencji, gdy  wy­
bierano składy kom isji rady dało 
się zauważyć kto z kim  trzym a. 
C hoć akces do pracy w kom isji 
rewizyjnej, z założenia najważ 
niejszej, k tóra pow inna patrzeć 
władzy na ręce  i grozić palcem  
w razie „dziw nych” pomysłów, 
wyrazili opozycyjni radni Klubu 
N iezależnych, żadnem u z n ich 
nie udało się zostać jej człon­
kiem . N ajbardziej krytyczny wo­
bec poczynań władzy radny  Józef 
Szustakow ski został w łączony 
„tylko” do prac kom isji rolnictw a 
i ochrony  środow iska.

Podczas jednej z niedawnych 
sesji Szustakowski postanowił zre­

zygnować z udziału w komisji rolni­
ctwa, wyrażając jednocześnie chęć 
wstąpienia do komisji oświaty.

Twierdził, że na rolnictw ie 
się nie zna, a w tem acie oświaty 
m ógłby m ieć coś do pow iedze­
nia. Poza tym radnych zajm ują­
cych się rolnictw em  jest aż 9, w 
tej drugiej tylko 6, choć ustalenia 
na początku kadencji były takie, 
że kom isje mają być 7-osobowe.

N iestety szybko okazało się, że 
wyjść z komisji m oże bez proble­
mu, na miejsce w kolejnej nie ma 
jednak co liczyć. -Wycofuję więc 
swoją rezygnację z kom isji rolni­
ctwa i ochrony środowiska, jednak­
że nadal podtrzymuję chęć pracy w 
kom isji zdrowia, oświaty, kultury 
fizycznej i spraw socjalnych -  oznaj­
mił podczas ostatniej sesji Józef 
Szustakowski, wyjaśniając, że nie 
jest tylko biernym  obserw atorem

tego, co dzieje się w Radzie Gmi­
ny Władysławów. -K iedy widzę, że 
rada chce m nie pozbawić udziału 
w pracach każdej komisji, bo widzę 
jak przebiegały głosowania, wiem, 
że n ie ma sensu walczyć z wiatra­
kam i. Dlatego też chcę uczestniczyć 
w pracach rady -  mówił wprost.

D obrodusznie , w iększością 
głosów  pozwolono Józefowi Szu- 
stakow skiem u wycofać w niosek 
o rezygnacji. Kiedy jednak, kilka 
godzin później doszło w końcu 
do głosow ania nad jego udziałem  
w pracach kom isji oświaty, za 
rozszerzeniem  jej składu zagło­
sowało tylko 4 radnych, 7 było 
przeciw nych, a  1 w strzym ał się 
od głosu. -B ardzo  m i przykro, ale 
został pan w kom isji rolnictwa -  
wyraziła swój „sm utek” przew od­
nicząca K rystyna M ichalak.

b oxa

Józef Szustakow ski słynie ze swojego ciętego języka i w yrażanych 
w prost sprzeciwów. Czy to dlatego radn i z obozu w ójta nie chcą go w 
kom isjach?
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Choć rodzice i nauczyciele walczą, władza jes t g łucha...

Ifd z ie  wespół szkół 
we Władysławowie?

W iększością głosów, podczas minionej sesji we W ładysławowie radni przegłosowali połączenie tam tejszej szkoły podstawowej z gimnazjum. Nie zważa­
jąc na apele rodziców, odwołujące się do ich sumień, nie słuchając argum entów drugiej strony, nie wyjaśniając wątpliwości. B a... unikając konfrontacji 
jak  ognia, czego najlepszym przykładem było nie stawianie się wójta czy choćby jego urzędników na zebrania, a teraz zwołanie sesji w poniedziałkowe 
przedpołudnie, kiedy większość rodziców jest w pracy, a nauczyciele i dyrekcja SP wyjechali na planowaną (od rokul) w ycieczkę. Choć i to  pewnie nie 
miało znaczenia, gdyż pomysł, który zrodził się w głowach władz jes t realizowany krok po kroku, niezależnie od... wszystkiego.

W ła d y s ła w o w sk a  sesja  
p oran n a

Mimo wyjątkowego jak na 
gm inę W ładysławów term inu se­
sji, bo większość, jeśli nie w szyst­
kie, odbywają się w godzinach 
popołudniowych, w poniedziałek, 
29 czerw ca o godz. 10.00 w sali 
obrad U rzędu Gminy stawiło się 
kilkunastu rodziców i nauczycie­
li szkoły podstawowej. W szystko 
dlatego, że tego właśnie dnia pod­
dano radzie pod głosow anie dys­
kutow any od mniej więcej mie­
siąca pom ysł wójta na połączenie 
placówek oświatowych w zespół. 
D yskutow any niestety nie w prost 
i nie na forum. Rodzice uczniów 
szkoły podstawowej dostawali 
szczątkow e inform acje z plotek. 
Kiedy zebrali się po raz pierwszy, 
ustalili, że napiszą protest, gdyż ar­
gum entów  przeciwko połączeniu 
widzieli dużo więcej niż za takim  
rozwiązaniem. Na kolejne spot­
kanie zaprosili też wójta. N iestety 
otrzymali w tedy pismo, że nikt z 
u rzędu nie m a czasu się z nimi 
spotkać. Przyszli więc na komisję 
oświaty. Jak już w tedy informo­
waliśmy, tam też nie dowiedzieli 
się wiele więcej, niż w kultowym 
już skeczu kabaretow ym  -  „Będą 
państwo zadowoleni”.

A oni jednak  ciągle nie byli. 
Postanowili walczyć. Napisali 
pism o do kuratorium , k tó re  w 
dziwnych okolicznościach nie 
zostało wzięte pod uw agę, gdy 
k u ra to r podpisywał opinię pozy­
tywną. Napisali do m inisterstw a 
i od tego czasu n ik t stam tąd nie 
chce z nim i rozm awiać. Napisali 
apel sum ienia do radnych, k tóry  
przeszedł bez echa. A spraw y na­
brały rozpędu.

M n ożą się
a rg u m en ty  rod ziców

Jednym  z punktów  m inionej 
sesji było w łaśnie utw orzenie ze­
społu szkół. G rupa k ilkunastu  ro­
dziców  przyszła więc na obrady. 
D zielnie odczekali na swoją ko­
lej, gdyż nikt nie udzielił im głosu 
w cześniej, co już w ielokrotnie się 
zdarzało, gdy przychodzili „go­
ście z zew nątrz” (patrz niedaw na 
spraw a m ieszkanki W ładysław o­
wa, k tóra przyszła zawalczyć o 
ośw ietlenie swojej ulicy). Zanim 
więc dopuszczono ich do głosu 
wysłuchali spraw ozdania z w yko­
nania budżety, opinii RIO i kom i­
sji rady, by w końcu, po dw óch 
godzinach, zadać litanię pytań. 
Z nadzieją, że m oże tym razem  
usłyszą kon k re tn e  argum enty , a

M imo bardzo niekorzystnego term inu  sesji k ilkunastu  rodziców przyszło zaprotestow ać przeciw ko łą­
czeniu szkół.

nie obiecanki cacanki. W  imie­
niu zain teresow anych wystąpiła 
Joanna W ągiel, przew odnicząca 
Rady Rodziców Szkoły Podstaw o­
wej we W ładysławowie. Pytając 
m iędzy innymi: skąd pom ysł na 
połączenie dw óch dużych, roz­
wojowych szkół? Jak ie są prze­
słanki przem aw iające za utw o­
rzeniem  takiego „m olochu”? Czy 
propozycję utw orzenia zespołu 
poprzedzono diagnozą potrzeb 
i możliwości w tym zakresie? W 
jaki sposób utw orzenie zespołu 
m a wpłynąć na efektyw niejsze 
w ykorzystanie bazy lokalowej? 
Jak ie korzyści w ynikną z tego 
dla ucznia, nauczyciela czy rodzi­
ca? I w końcu - Czy spraw dzono 
jakie oszczędności uzyska się 
po przekszta łcen iu  placów ek w 
zespół, a jednocześn ie dlaczego 
radni, przy tak dużym  kryzysie i 
szukaniu  oszczędności, opowie­
dzieli się za podw yżką dla siebie 
i wójta?

W ra m a c h  o s z c z ę d n o ś c i  
r o z łą c z o n o  z e sp ó ł,  

tera z  p o w sta n ie  d la ... 
o s z c z ę d n o ś c i

Joanna W ągiel poruszyła też 
kw estie bezpieczeństw a, wie­
lokrotnie podnoszone przez 
rodziców, k tórzy  obawiają się 
„integracji” nastolatków  z sześ­
ciolatkam i. I jak zapew niała po 
raz kolejny, nie je s t to atak na 
gim nazjum , ani jego  nauczycieli, 
a jedynie podkreślen ie , że „kadra 
w obu szkołach jest w spaniała ale 
przygotow ana do pracy z dziećmi 
w danym  w ieku rozwojowym!” 
-C zy przyjrzeliście się państwo wy­

nikom  uczniów testów szóstokla- 
sistów lub gim nazjalistów ? Jakie  
były, kiedy działał zespół, a jak ie  
są teraz? -  pytała przew odniczą­
ca Rady Rodziców. Bo przecież 
w arto to w spom nieć, że przed 
dziesięciu laty we W ładysław o­
wie funkcjonow ał zespół szkół, 
składający się z podstaw ów ki i 
gim nazjum . W  2005 roku wójt 
podzielił go na dwie szkoły z po­
w odu. .. oszczędności i d la dobra 
dzieci, czyli dokładnie z takich 
sam ych, jakie padają dziś! (Wy­
niki obu testów  plasow ały w tedy 
W ładysław ów  na ostatn ich  miej­
scach w śród gm in powiatu tu re ­
ckiego, teraz, o czym niedaw no 
pisaliśm y, ogrom ne braw a na­
leżą się szóstoklasistorn, gdyż 
osiągnęli najlepszy w ynik w śród 
okolicznych gm in).

W ątpliwości rodziców pró­
bował rozwiać wice wójt Szew- 
czyński. Zapewniał, że sytuacja 
w zespole sprzed lat nie da się 
porównać do obecnej. -Przez te 
dziesięć lat nastąpił duży postęp. 
M am y nowy budynek, są kam e­
ry, m onitoring może prowadzony 
przez 24 godziny na dobę. Wtedy 
były to zupełnie inne realia, nauka  
była do godziny osiemnastej, szkoła 
była przeładowana -  tłumaczył.

G d zie  fe  o s z c z ę d n o ś c i?
U zasadnienie uchw ały podane 

w poniedziałek radnym  jest pełne 
ogólnikow ych stw ierdzeń o in te­
gracji, w spólnym  korzystaniu 
ze sprzętu , biblioteki czy boisk. 
B rak w nim jednak  konkretnych  
liczb. -M ó w i pan o oszczędnoś­
ciach rzędu 30  - 40  tysięcy zło­

tych -  zw racał się do wójta Jó­
zef Szustakow ski. -T o  śmieszne 
wyliczenia, jeśli za błędy płacim y  
50 tys. złotych odszkodowania. 
N ie  można m am ić  ludzi słowem  
oszczędność, jeśli za nim  nie idą 
konkretne wyliczenia, bo te nadal 
zostają niewiadomą. I  gdzie ich 
szukać? Zapew niał pan na spot­
kan iu  z nauczycielam i w podsta­
wówce, że nie stracą oni pracy, a 
w gim nazjum  m ówił pan, że będą 
godziny dla nich, kosztem nauczy­
cieli z  podstawówki! Kiedy m am y  
traktować pańskie zapewnienia  
poważnie? -  pytał w prost, bo sło­
wo oszczędność jes t odm ieniane 
przy tem acie połączenia przez 
w szystkie przypadki.
Na czy jej słu żb ie  kuratorium

I m inisterstw o?
M imo ponad godzinnych roz­

w ażań właściwie dla w iększości, 
w tym także rodziców , było jas­
ne, że propozycja wójta zostanie 
przyjęta. Podjęcie uchw ały nie 
je s t dla nich jednak  rów noznacz­
ne z zakończeniem  walki. Już za­
powiedzieli zaproszenie do gm i­
ny E lżbiety Jaworow icz. Nalegali 
też bardzo, by do treści uchw ały 
d o p isa ć ,. zapom niane pew nie 
przez przypadek, ad resy  obu łą­
czonych placów ek. Uważają, że 
na tej podstaw ie m ożna zaskar­
żyć uchw ałę. Jak  przypom inał Jó­
zef Szustakow ski, istnieje wyrok 
N aczelnego Sądu A dm inistracyj­
nego, k tóry  mówi, że zm iana sie­
dziby szkoły (czytaj adresu) jest 
p rzekształceniem  i niezbędny 
jest w tedy tryb przekształcenia 
czyli likwidacji. -Zgodnie z arty­

kułem  58 szkołę zakłada się na 
podstawie aktu założycielskiego, 
który określa typ, nazwę i siedzibę. 
To m uszą być te trzy elementy i w 
ocenie sądu zm iana  dowolnego z 
elementów aktu założycielskiego, 
jest przekształceniem. Jeśli więc 
zaistnieje zm iana  siedziby powin­
niśm y przyjąć taki tryb ja k  wcześ­
niej w przypadku Małoszyny -  wy­
jaśniał radny. Jego w niosek o 
dopisanie adresów  jednak  upadł, 
podobnie jak  ten  o głosow anie 
im ienne. Zarówno wójt, jak  i jego 
zastępca zapewniają, że nie ma 
potrzeby w pisywania adresów , 
bo w szystko jest robione zgod­
nie z praw em . -Jestem  na bieżą­
co z departam entem  współpracy 
z  sam orządem  terytorialnym M i­
nisterstwa Edukacji Narodowej. 
Napisaliśm y pisemko do m in i­
stra i jestem  w stałym kontakcie 
z panią  specjalistką, nie m am y  
jeszcze odpowiedzi na piśm ie, ale 
zobowiązała się ona i wyjaśniła, 
że problem zm iany adresu w na­
szym przypadku n ie m a zastoso­
wania ponieważ fizycznie szkoły 
nie zm ieniają  miejsca, długopisy 
ze szkół n ie są przenoszone, książ­
k i i  biurka też nie, lokalizacja obu 
szkół jest na jednej działce tylko na 
skrzyżowaniu, stąd różne adresy. 
M am y słowne zapewnienie, że ten 
przypadek naszej uchwały n ie do­
tyczy -  tłum aczył P io tr Szewczyń- 
ski. I po raz kolejny zapew niano, 
że na łączeniu uczniow ie nic nie 
stracą. To jednak  za mało dla ro­
dziców i pedagogów  z SP.

Po c o  n iszc zy ć  to, 
c o  sp ra w d z o n e ?

-Dlaczego dwie bardzo dobrze 
zarządzane placówki, sprawdzo­
ne, stojące na wysokim poziomie 
właśnie dlatego, że nie są duże, 
dyspon ując e osob nym i w ejścia- 
mi, w pełn i dostosowane dużym  
nakładem  pracy i pieniędzy do 
oddzielnego funkcjonow ania  chce 
się z powrotem połączyć w jeden  
organizm? M oże trzeba zacząć 
rozm aw iać ze społeczeństwem, a 
nie tylko kłócić? -  pytała Joanna 
W ągiel, podkreślając, że pochop­
nym i decyzjam i organizacyjnym i 
m ożna bardzo szybko zniweczyć 
w ieloletnią p racę nad popraw ą 

•wyników w obu szkołach.
Rozmowy na tem at szkół urwał 

w niosek o... zakończenie dysku­
sji. O czywiście p rzez w iększość 
przyjęty. O sta teczn ie za uchw ałą 
uniosło ręce  10 radnych , 3 było 
przeciw , 1 osoba w strzym ała się 
od głosu. boxa

r



Nowe oblicze władysławowskich przedszkoli

Zam iast rew ita lizac ji rynku
Ponad 6 1 0  tysięcy złotych będzie kosztowała moderni­

zacja pięciu przedszkoli działających przy szkołach podsta­
wowych w gminie W ładysławów. Większość pieniędzy na 
wyposażeni będzie pochodziła z unijnego projektu, część 
trzeba jednak dołożyć z gminnego budżetu. Przy okazji, w 
budynku niedawnej biblioteki w Wyszynie miałaby powstać  
też grupa przedszkolna czynna dłużej niż 5 godzin dziennie. 
Radny M aciej Czaja nie zgadza się na finansowanie tego  
przedsięwzięcia pieniędzmi, które pierwotnie miały być prze­
znaczone na rew italizację rynku we W ładysławowie.

W  tej chwili w  U rzędzie Gmi­
ny W ładysław ów  otw arto już 
koperty  i analizow ane są oferty 
chętnych  do podjęcia się realiza­
cji unijnego projektu pod nazwą 
„M odernizacja oddziałów  przed­
szkolnych w Gm inie W ładysła­
wów”. Będzie on podzielony na 
cztery części i obejm ie gruntow ­
ne zm iany w pięciu oddziałach 
przedszkolnych przy gm innych 
szkołach podstaw owych: w Ku­
nach. Chylinie, Natalii, W yszy­
nie i M ałoszynie (projekt przygo­
towano zanim  rada zlikwidowała 
szkołę). Pom ieszczenia mają zo­
stać w yrem ontow ane, w staw ione 
tam  now e m eble i w yposażenie, 
dostarczony sprzętu  ICT, au­
diowizualny i AGD oraz nowe 
zabawki, pom oce dydaktyczne, 
artykuły p lastyczne i artykuły za­
pewniające bezpieczne w arunki 
opieki nad dziećmi.

Przy okazji przem iany m a 
przejść także budynek  po do tych­
czasowej bibliotece w  W yszynie. 
To tam , zgodnie z planam i nie­
których radnych, po zam knięciu 
książnicy miało zostać przenie­
sione przedszkole. Ale jak to we 
W ładysławowie, zapom niano, że 
placów ka przedszkolna nie je st 
sk lepem  spożywczym  i w ym aga 
trochę  innych w arunków . -Jest

Konflikt wśród tuliszkowskich jednostek OSP...

Druhów podzieliła motopompa
W niedawno wprowadzanych zmianach do tuliszkowskiego budżetu pojawiła się sporna 

kwestia dofinansowania zakupu motopompy dla OSP. Samo wyłożenie na ten cel 1 9 .7 5 0  zł 
nie budziło kontrowersji, ale miejsce, do którego nowy sprzęt ma trafić, już tak . W  dokumen­
tach zapisano, że „wzbogaci się” OSP Wróblina, a komisja rolnictwa chciałaby przekazać dar 
dla OSP Tuliszków. To mogłoby jednak skutkować utratą 1 0  tys. zł dofinansowania.

Na zakupu m otopom py M 16/8  
d la OSP W róblina przeznaczono 
z budżetu 19.750 zł, przy czym

A ndrzej Janczew ski dom agał 
się, by nową m otopom pę przy­
pisać jednostce O SP Tuliszków, 
mogłoby to jed n ak  skutkow ać 
u tra tą  dofinansow ania.

tam  ośrodek zdrowia, była biblio­
teka, a teraz sale zostaną prze­
znaczone na przedszkole. W ynikł 
jednak problem, bo Sanepid  nie 
wyraża na to zgody. Jest tylko jed­
no wejście dla klubu, który się tam  
znajduje i przedszkola. M usiałby 
być oddzielne -  wyjaśnia K rzysz­
tof Zając. W łodarzowi jednak  
bardzo zależy na dostosow aniu 
now ego budynku do potrzeb 
dzieci i tym  sam ym  w ydłużeniu 
godzin otw arcia placówki, gdyż 
w tej chwili wielu rodziców  z 
W y szyny i okolic wywozi swoje 
pociechy do okolicznych gm in -  
Krzymowa, Konina czy T urku , za 
co gm ina płaci niem ałe rachunki. 
Za każdego przedszkolaka na­
wet k ilkaset złotych m iesięcznie. 
-Jeśli rodzic nie wywiezie tego 
d z ie c k a to  pieniądze zostaną w 
gm in ie  Władysławów, a zyskamy 
też na dofinansowaniu unijnym  
-  tłum aczył wójt Zając.

P roblem em  jest jednak  skąd 
wziąć p ieniądze na dostosow a­
nie w yszyńskiego budynku do 
potrzeb przedszkola, bo tego 
projekt unijny przecież nie obej­
muje. W  zm ianach budżetow ych 
pani skarbn ik  przerzuciła więc 
trochę grosza z pozycji „rewitali­
zacja rynku we W ładysław ow ie”, 
co oburzyło radnego  Czaję. - W

Zarząd W ojew ódzkiego Związku 
OSP dofinansuje go kw otą 10 tys. 
zł. Jak  w yjaśniano podczas sesji, 
to urządzenie przeznaczone do 
wody czystej, nadające się głów­
nie na  zawody sportow o-pożarni­
cze, a nie do bezpośrednich  dzia­
łań. -Pom ysł był taki, że  dwie takie 
motopompy znajdą się na terenie 
gm iny Tuliszków i będą wykorzy­
stywane tylko podczas zawodów. 
Praktycznie od szczebla gminnego, 
a ju ż  podczas zawodów powiato­
wych zawsze, wykorzystywane są 
tylko i wyłącznie tego typu moto­
pompy, inne są niedopuszczone 
-  wyjaśniał bu rm istrz  Ciesielski. 
D odał też szybko, że w niosek zło­
żony był na konk retną  jednostkę  
i jakakolw iek zm iana spow oduje 
teraz, że m otopom py w ogóle nie 
będzie!

-N a  kom isji rolnej przegło­
sowaliśmy wniosek, by ta mo­
topompa szła do jednostki O SP

M aciej C zaja jest przeciwny, 
dernizację rynku  przeznaczyć na 
radn i są jednak  innego zdania.

styczniu tego roku była podjęta 
uchwała budżetowa, a w n ie j na 
rewitalizację rynku we Władysła­
wowie zostało przydzielone 505  
tys. złotych. Dwa miesiące później, 
w m arcu zostało ju ż  tylko 300  ty­
sięcy. Dwieście zostało zabrane. 
D ziś po raz kolejny zabiera się 
blisko 120 tysięcy złotych i  te pie­
niądze mają trafić do Wyszyny. 
Ja rozum iem , że przedszkole jest 
potrzebne i pożądane, ale nie kosz­
tem Władysławowa. Te pieniądze

Tuliszków -  upierał się Andrzej 
Janczew ski. I choć okazało się, 
że form alnie taki w niosek nie 
trafił do przew odniczącego Rady 
M iejskiej, to jednak  był i trzeba 
było poddać go pod głosow anie. 
W ygrał jednak  zdrow y rozsądek  
i w iększość radnych zagłosow ała 
przeciw ko zm ienianiu obdarow a­
nej jednostki.

-Aby dostać dofinansowanie 
musiała być wymieniona konkret­
na jednostka, jednak założenie było 
takie, że pompy będą dla wszyst­
kich. Trzeba było jakąś wybrać, bo 
dofinansowanie n ie jest dla gm iny  
a dla jednostki. Jest deklaracja z 
O SP Ruda, jak i z  Wróbliny, że one 
będą do wykorzystania dla wszyst­
kich z  terenu gm iny -  zapewniał 
G rzegorz Ciesielski. O statecznie 
zm iany w budżecie przegłosow a­
no 13 głosam i „za”, przy 2 wstrzy­
mujących.

boxa

by pieniądze przeznaczone na mo- 
przedszkole w W yszynie. Pozostali

Zmiany w parafiach 
rejonu tureckiego

Kuria diecezjalna we Włocławku ogłosiła tegoroczne zmia­
ny personalne w parafiach. W  tym roku nie było ich wiele. W  
powiecie tureckim zmienił się tylko jeden proboszcz.

Z parafii M iłkowice odszedł kariuszow ska. Ksiądz T om asz
bow iem  do Babiaka ks. Pa­
weł O koński. Je s t to dla niego 
aw ans, ponieważ trafił na w ięk­
szą parafię z w ikariuszem . Na 
jego m iejsce przyszedł ks. Rafał 
K ędzierski, pochodzący z koła. 
Dla niego to pierw sza sam o­
dzielna parafia. Do Miłkowic 
trafił z w konińskiej parafii św. 
W ojciecha. W cześniej był w ika­
riuszem  w Chodczu. Sam odziel­
ną parafię otrzym ał pochodzący 
z D obrej ks. K rzysztof A ntczak, 
dotychczasow y w ikariusz pa­
rafii św. Józefa we W łocławku. 
Został p roboszczem  parafii 
św. M ikołaja w Sadlnie gm ina 
W ierzbinek.

Jedna  była także zm iana wi-

Ksiądz Rafał K ędzierski - 
nowy proboszcz parafii św. Mi­
kołaja w M iłkowicach.

pow inny się znaleźć, ale gdzie in­
dziej -  tw ierdzi M aciej Czaja.

Błyskawicznie zareagował wy- 
szynianin, Romuald Miling: -N ic  
nie zostało zabrane z  Władysławo­
wa! To są pieniądze podatników, 
tak samo z  Wyszyny, jak  i Władysła­
wowa. Jeśli jest potrzeba wykonania 
zadania, by pomóc rodzicom, to 
trzeba to zrobić -  argumentował.

Sprawę rewitalizacji rynku 
próbow ał wyjaśnić wójt Krzysz­
tof Zając. Faktycznie było na nią 
„odłożone” ponad 500 tys. zł, d ru ­
gie tyle gm ina miała otrzym ać w 
form ie dotacji unijnej. W niosek 
przeszedł, prob lem em  okazało 
się tylko jego w ykonanie. -U m o ­
wa zaw arta byłaby w m aju, a 
rozliczenie miałoby nastąpić do 
końca czerwca! M ielibyśmy więc 
dłva miesiące, by wykonać roboty 
za m ilion złotych. To niemożliwe. 
Odstąpiliśmy więc -  mówił wójt, 
zapewniając jednak, że w rynku 
zostaną w ykonane pew ne zm ia­
ny, choć w m niejszym  niż w cześ­
niej planowano zakresie.

O statecznie tylko M aciej Czaja 
był przeciw ny zm ianom  w budże­
cie, poparło je  13 radnych. boxa

Sm oliński z parafii św. Stanisła­
wa i św. M ikołaja w ysłany został 
na studia prawa kanonicznego 
do W enecji. Na jego m iejsce 
przyszedł ks. M arcin Zaworski, 
dotychczasow y w ikariusz para­
fii św. Bartłom ieja w Koninie.

K apituła K olegiaty Unie- 
jowskiej w zm ocniona została 
dw om a kanonikam i senioram i, 
k tórzy  w  tym roku odeszli na 
em ery turę. Są to: ks. prałat Sta­
nisław Łosiakowski - dotychcza­
sowy proboszcz parafii W niebo­
wzięcia N M P w Radziejowie i 
ks. prałat Zygm unt Skrobnicki- 
dotychczasow y proboszcz pa­
rafii Sadlno. Obaj m ieszkają w 
C iechocinku. (art)

Pochodzący z Dobrej ks. 
K rzysztof A ntczak został p ro­
boszczem w Sadlnie.
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VI P iknik Mleczarza

Zrzeszenie Producentów i Dostawców M leka „M lektur” 
liczy niemal pół tysiąca członków. Lwia ich część zjawiła się 
się wraz z rodzinami na sobotnim (4  lipca) pikniku. Organi­
zowanym już po raz szósty.

Oficjalnym organizatorem  pik­
niku naturalnie jest „M lektur”. 
W  sobotę było jednak widać, że 
kierownictwo M leczam i „Turek” 
deklarowało wolę występowania 
w roli partnera organizatorów  
imprezy. Zjawisko to m oże zwia­
stować jedno. A mianowicie, że at­

r ’

m osfera na linii M leczarnia a Zrze­
szenie uległa znacznej poprawie. I 
bardzo dobrze. Bo obaj partnerzy 
są potrzebni nie tylko sobie, ale 
również całej gospodarce regio­
nu. Sobotni piknik był też okazją 
do szerszego przedstaw ienia oso­
by now ego szefa M leczam i Tu-

W piknikow ym  menu było sporo słodkiego i w ytraw nego poczęstunku.

«___s
Piknik  spotkał się z dużym  odzewem, więc jego organizatorzy 

m ogą być zadowoleni.

rek, czyli Lu do vi ca d ’Ejsmonta. 
Również po M arku Kukulskim , 
przedstawicielowi M leczam i ds. 
skupu nie było już widać klim atu 
niedaw nych sporów. A zresztą 
w lipcowym skw arze i przy suto 
zastaw ionych piknikowych sto­
łach m usiały stopnieć i pęknąć 
największe lody. Tym  bardziej, 
że w raz z kolejnymi m leczarza­
mi przybywającymi na sobotnią 
im prezę coraz większe zadowo­

lenie malowało się na twarzach 
liderów  „M lekturu” - Krzysztofa 
Przygońskiego i Karola Płócien- 
nika. Bo też obaj panowie m ogą 
pogratulow ać sobie udanej im­
prezy. Goście dopisali i bawili się 
w ybornie, prywatni sponsorzy 
prześcigali się w  hojnym  m ece­
nacie, a w sparcia politycznego 
nie odmówili powiatowi włodarze 
ze starostą M ariuszem  Seńko, 
przewodniczącym  Rady Powiatu

T adeuszem  G eblerem  i wójtem 
K arolem  M ikołajczykiem na cze­
le. Ale czy m oże być inaczej, gdy 
ta gałąź gospodarki co roku wtła­
cza na powiatowy rynek niemal 
70 milionów złotych rocznie. Stąd 
na sobotnim  pikniku wyczuwalny 
był klim at niemal z W ańkowicza, 
k tóry  mawiał -  Cukier krzepi! A 
m y dodajmy, że mleko jeszcze le­
piej. Zwłaszcza lokalną gospodar­
kę. AJ

W  ubiegły c zw arte k  (2  lip ca), dzieci z Du- 
najow iec spotkały  się z w ładzam i Turku. M ło ­
dzi m ieszkańcy U krainy już od kilku la t  spę­
dzają w  Turku część w a ka c ji.

Część U kraińców  ma polskie korzenie, dlatego podczas w izyt w T urku , mogą poznać tradycje k ra ju  swoich przodków.
D w anaścioro dzieci w wieku 

10-16 lat, wraz z opiekunkam i 
przyjechało do naszego m iasta w 
sobotę, 27 czerw ca. Na czas po­
bytu zam ieszkały u turkow skich 
rodzin, k tóre co roku bardzo 
chę tn ie goszczą m łodych są­
siadów  zza w schodniej granicy. 
T akże i w tym, pracow nicy urzę­
du nie mieli p roblem u ze znale­
zieniem  dla nich kw atery.

Spotkania z gospodarzam i 
m iasta i powiat, na k tórych za­
proszenie przyjeżdżają, stały się 
już tradycją. T ak było rów nież 
w czw artek, 2 lipca 2015 r. W  sali 
konferencyjnej U rzędu M iejskie­
go, U kraińców  oraz ich polskich 
opiekunów , powitał w icebur­
m istrz Jerzy  K urzawa wraz ze 
sta ro s tą  M ariuszem  Seńko. Po­
wagi spotkaniu dodaw ał fakt, że 
dzieci ub rane były w tradycyjne 
ukraińsk ie  koszule. P rzedstaw i­
ciele władz m iasta opow iedzieli o 
polskim  godle,
fladze oraz h e r­
bie T urku , a 
także o m ieście 
i powiecie oraz 
c iekaw ostkach  
z nimi związa­
nych. Z astęp­
ca burm istrza 
w ręczył go­
ściom  upom in­
ki oraz plecaki,

k tó re  przydadzą im się w nowym 
roku szkolnym . U kraińskie opie­
kunki podkreślały, jak  dużą w agę 
m ają corocznie wizyty w Turku: 
-Dzięki tem u dzieci, które mają  
polskie korzenie, mogą poznać  
tradycje kraju swoich przodków, 
kulturę i zwyczaje.

W  podziękow aniu za zapro­
szenie dzieci przedstaw iły część 
artystyczną. Były tańce, a także 
piosenki w języku polskim  i uk ra­
ińskim . -Bardzo nam  się w podo­
ba się w Turku i m am y nadzie­
ję, że będziemy m ieli możliwość 
jeszcze tu ta j wrócić -  mówiły. W  
trakc ie  pobytu na tu rkow skich  
w akacjach organizatorzy zapla­
nowali dla nich m iędzy innymi 
w ypoczynek na basenach  w T u r­
ku i Uniejowie oraz łódzkim  aqu- 
aparku i zoo, zajęcia m uzealne 
i biblioteczne, a także wizytę w 
Licheniu i w spólny piknik.

ił

W części artystycznej zaśpiew ano piosenki w ję ­
zyku polskim  i ukraińskim .

Salon Play w  Turku przy PI. Wojska Polskiego 5 (w  rynku) 
bardzo często kusi k lientów  nie tylko najlepszą na rynku 
ofertą , ale rów nież gadżetam i i konkursam i. Tym razem  
nagrodą główną był rower, którego szczęśliwą posiadaczką 
została Pani Barbara Knop z Turku. Konkurs nie był taki pro­
sty- klienci musieli wymyśleć hasło reklam ow e dla Salonu 
Play w rynku. Najtrafniejsze okazało się hasło Pani Barbary: 
„Chcesz zmienić operatora?- tylko Salon Play w Turku fa ­
chowo się z tym  upora". G ratulujem y wygranej i zapraszamy 
pozostałych klientów  do odwiedzenia punktu. Już od 13.07  
W ielk ie  O tw arcie  odnow ionego salonu, zatem  konkursy, 
nowe promocje i nagrody czekają!!!

Salon Play Turek 

Plac Wojska Polskiego 5 

62-700 Turek

tel. 790-031-137
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O czym warto pam iętać podczas wakacji, czyli...

Kodeks bezpiecznego urlopowicza
O czym warto pam iętać wybierając się na urlop? Co zrobić żeby podróż autokarem  czy samochodem była bezpieczna? Jak wypoczywać nad wodą czy jak  

bezpiecznie maszerować wzdłuż dróg? -  na te  pytania warto sobie odpowiedzieć przed w akacjam i, by później móc wspominać je z radością a nie dramatem . 
Za policjantam i przybliżymy kilka wskazówek.

Policja po raz kolejny zaangażo­
wana jest we wspólną akcję „Przed 
wakacjami -  co warto wiedzieć?”. 
Przypomina ona o zachowaniu 
ostrożności w czasie podróży oraz o 
zasadach bezpiecznego wypoczyn­
ku nad wodą.

I już na początku puszczając 
dziecko na obóz czy kolonie warto 
sprawdzić stan techniczny autobu­
su. W ystarczy wcześniej zgłosić go­
dzinę i miejsce wyjazdu w najbliższej 
komendzie. -Jeśli nauczyciel, rodzic 
czy organizator wyjazdu będzie miał 
jakiekolwiek podejrzenia, dotyczące 
stanu technicznego autokaru lub 
stanu trzeźwości kierowcy, należy nie 
dopuścić do dalszej podróży, a swo­
je  wątpliwości zgłosić policjantom. 
Należy pamiętać, że każdy kierowca, 
wsiadając do pojazdu, odpowiada za 
życie wszystkich pasażerów -  przypo­
minają funkcjonariusze.

9 punktów  b e z p ie c z n e g o  
p lażow icza

Wakacje, a w szczególności wy­
sokie tem peratury sprzyjają spę­
dzaniu wolnego czasu nad wodą. 
Pamiętajmy, że bezpieczeństwo 
zależy w dużej mierze od nas sa­
mych, wystarczy przestrzegać kilku 
podstawowych zasad. Po pierwsze 
- pływaj tylko w miejscach strzeżo­
nych czyli tam, gdzie jest ratownik.
2. Przestrzegaj regulam inu kąpieli­
ska, na którym przebywasz. Stosuj 
się do uwag i zaleceń ratownika.
3. Nie pływaj w czasie burzy, mgły 
oraz gdy wieje porywisty wiatr. 4. 
Nie pływaj w miejscach, gdzie jest 
dużo wodorostów lub wiesz, że wy­
stępują zawirowania wody lub zim­

W  ubiegłym roku turkow scy policjanci przygotow ali akcję inform acyjną na plaży w Przykonie.

ne prądy. Pływaj w miejscach do­
brze znanych. 5. Nie skacz do wody 
w miejscach nieznanych. Może 
się to skończyć śm iercią lub kale­
ctwem. Absolutnie zabronione są 
w takich miejscach skoki „na głów­
kę”. 6. Nie baw się w „podtapianie” 
innych osób korzystających z wody 
oraz spychanie z pomostów i mate­
racy. 7. Nigdy nie pływaj po spoży­
ciu alkoholu. 8. Kąpiąc się, zwracaj 
uwagę na osoby wokół. Może się 
okazać, że ktoś będzie potrzebował 
pomocy. 9. Nie przeceniaj swoich 
umiejętności pływackich. Jeżeli 
chcesz wybrać się na dłuższą trasę 
pływacką, płyń asekurowany przez

łódź lub przynajmniej w towarzy­
stwie jeszcze jednej osoby.

P ieszeg o  n ie chroni nic! 
Podczas dwóch wolnych mie­

sięcy często podróżujemy. Ważne 
więc, by pamiętać o zagadnieniach 
związanych z bezpieczeństwem  na 
drogach. -W zm ożony ruch wakacyj­
ny odbywa się nie tylko na głównych 
ciągach komunikacyjnych, ale także 
w rejonach miejscowości wypoczyn­
kowych. M ożna się tam spodziewać 
zwiększonej liczby rozmaitych po­
jazdów, a także pieszych. Bądźmy 
rozważnymi pieszymi! -  apelują po­
licjanci i podkreślają, że kierowca 
i pasażerowie w sam ochodzie są

i

chronieni przez karoserię czy sze­
reg  urządzeń zwiększających bez­
pieczeństwo -  pasy, poduszki czy 
zagłówki. Pieszego nie chroni nic. 
-Pieszy w zetknięciu z rozpędzonym 
pojazdem jest bez szans. Większość 
potrąceń kończy się śmiercią, a w 
najlepszym przypadku ciężkimi obra­
żeniam i ciała prowadzącymi do ka­
lectwa -  przyznają funkcjonariusze. 
Pieszy i rowerzysta uderzony przez 
sam ochód jadący z prędkością „tyl­
ko” 50 k m /h  ginie na miejscu lub 
um iera wkrótce potem, w skutek 
odniesionych obrażeń.

Jak pokazują policyjne statystki, 
zdecydowana większość wypad­

ków z udziałem pieszych ma miej­
sce tam , gdzie wydawałoby się, 
że m ogą czuć się bezpieczni - na 
skrzyżowaniach i przejściach dla 
pieszych. Podstawowe przyczyny 
wypadków drogowych powodowa­
nych właśnie przez pieszych to nie­
ostrożne wejście na drogę, leżenie 
na jezdni -  często w stanie nietrzeź­
wości, przekraczanie drogi w miej­
scu niedozwolonym, przebieganie 
czy w końcu wejście na czerwonym 
świetle. -N ie  wstydźmy się być wi­
doczni, nie wstydźmy się być bezpiecz­
ni. Nośmy elementy odblaskowe. By­
cie widocznym oznacza jednocześnie 
bycie bezpiecznym. Tę starą prawdę 
znają wszyscy, ale któż z  nas, pomimo | 
obowiązku, używa elementów odbla­
skowych poruszając się po zmierzchu \ 
po poboczu lub po jezdni? -  pytają 
organizatorzy akcji „Bądź widoczny 
na drodze”. A przypominamy, że od 
31 sierpnia ubiegłego roku wszedł 
w życie prawny obowiązek używa­
nia elem entów  odblaskowych przez 
wszystkich pieszych poruszających I 
się poza obszarem  zabudowanym, 
po zmierzchu, idąc po jezdni lub po ' 
poboczu.

D la cz eg o  odblask i 
sq tak w ażn e?

Postać człowieka idącego drogą, 
ubranego w ciemną odzież, jest za­
uważalna przez kierującego z raptem 
20-30 metrów lub z odległości jesz­
cze mniejszej, w zależności od wa­
runków atmosferycznych. Elementy 
odblaskowe na odzieży pozwalają 
zauważyć go z odległości minimum 
150 metrów lub większej.

boxa

Gimnazjaliści z Dobrej, 
podobnie jak  inni, szkołę za­
kończyli balem. Na drogę do 
dorosłości zostali dobrze wy­
posażeni. Ale dobrych myśli i 
podpowiedzi nigdy zbyt w ie­
le, ostatnie z nich usłyszeli 
jeszcze podczas poniedział­
kowej uroczystości pożegna­
nia się ze szkołą...

W  balowych kreacjach stawili 
się uczniowie klasy III a i b wraz z 
wychowawczyniami Iwoną Kraw­
czyk i D ariuszem  Piestrzyńskim .

Bal dobrskich g im nazja listów

Pierwszy krok w dorosłość
O gółem , na parkiecie w sali gim ­
nastycznej, poloneza zatańczyło 16 
par. Pierwszą parę stanowili Lena 
Antczak i M ateusz M ilczarek. 
O prócz tego, że zazwyczaj prowa­
dzący taneczny korowód ucznio­
wie należą do grona najlepszych, 
to jeszcze m uszą być obdarzeni

słuchem  i poczuciem  rytmu. Krok 
poloneza, wbrew pozorom, nie na­
leży do łatwych -  a to przecież na 
pierwszej parze skupiają się oczy 
publiczności. Uchylimy rąbka ta­
jemnicy, znanej jedynie dobrskiej 
społeczności -  M ateusz jest ucz­
niem szkoły muzycznej, więc nie

było mowy o żadnych rytmicznych 
wpadkach. Poza tym, by wszystko 
wypadło perfekcyjnie, przygotow a­
nia do tańca młodzież rozpoczęła z 
m iesięcznym  w yprzedzeniem , pod 
okiem  Elżbiety Jesionek, która 
stworzyła choreografię.

W śród widzów, oprócz rodzi-

ców z przewodniczącą Rady Rodzi­
ców  Beatą Kmieć na czele, swoich 
starszych kolegów podziwiali także 
m łodsi uczniowie i przedstawiciele 
kierow nictw a szkoły a także władz 
gm innych (wiceburm istrz Jacek 
Gajewski).

W okolicznościowych przemó- s

Lena A ntczak i M ateusz M ilczarek -  rozpoczynali poloneza w 
pierw szej parze.

Podziękow ania, życzenia i łzy w zruszenia, bo jak  mówił M ateusz: Już  nigdy nie spotkam y się w ty m sflf 
mym gronie...



KHO TURKU 7 l ip c a  2015 r. 11
Ubiegła niedziela, ze wzglę­

du na warunki atmosferycz­
ne, skłaniała bardziej do roz­
palania grilla i chłodzenia się 
zimnymi trunkam i, niźli udzia­
łu w wydarzeniach kulturalno 
-  sportowych. M imo tem pera­
tury grubo przekraczającej 30  
stopni Celsjusza spora grupa 
miłośników koni zjawiła się w  
W ietchininie (gm . Turek) na 
zawodach w skokach przez 
przeszkody i w powożeniu za­
przęgów.

Konne zawody w W ietchininie 
odbyły się już po raz czwarty. - To 
ju ż  wrosło w gm inny krajobraz. Kie­
dyś konie na wsi to była codzienność, 
teraz czasy się zmieniły, takie zawo­
dy to spora atrakcja -  mówi Roman 
Oblizajek ze stajni „Roka” w Kowa­
lach Księżych, która w raz z Gminą 
T u rek  organizowała zawody.

Przy tak wysokiej tem peratu rze  
najważniejsze było odpow iednie 
naw odnienie. I to nie tylko kibi-

Przed zaw odam i odbyły się także pokazy powożenia zaprzęgów  czterokonnych.

wie ni ach był też głos dyrektora 
szkoły, M arka Milczarka. D yrek­
tor gratulował uczniom, przekazał 
im też kilka uwag na przyszłość, 
ale przede wszystkim  w tym co 
mówił było sporo dum y z wycho­
wanków. -Kończycie gim nazjum . 
Wydaje się wam, że św iat staje 
przed wam i otworem, że wszystko 
możecie i nie ma dla was rzeczy nie­
możliwych. Tak -  macie jedną za­
letę. Jest nią wasza młodość, wasza 
chęć do nauki i otwarcie na świat. 
Proszę was bardzo, żebyście korzy­
stali z tych wszystkich atutów, które

Pierwszy bal gim nazjalistów  z Dobrej zakończył jeden etap ich życia, rozpoczy nając jednocześnie następ 
n y -  pierwszy krok na drodze w dorosłość.

Konny festyn w W ietchininie, czyli...

Upał nie powstrzymał
ców  czy powożących, ale przede 
w szystkim  koni. - N ie można ich 
przemęczać. W ażne jest, żeby odpo­
wiednio rozgrzać zwierzęta przed 
wjazdem na parkur. N o i oczywi­
ście podstawa to woda, konie m u ­
szą być co chwila pojone -  tłum aczy 
Oblizajek. Na szczęście przez cały 
dzień nikom u nic się nie stało. Ani 
ludziom , ani zw ierzętom .

Em ocje rozpoczęły się już od 
rana, kiedy to startow ano w kon­
kursie  skoków  przez przeszkody 
w k lasach mini LL, LL, L i  LI. W  
tej pierw szej najlepsze okazały się 
B arbara Pałasz na koniu Ja rk a  i i 
N ina G ronow aldzka na koniu Ha­
łas. W  klasie LL zwyciężyła Nikola 
Ze lent dosiadająca Grację, nato­
m iast w k lasach L i L I wygrywali

m acie - żebyście potrafili patrzeć 
każdego dnia dookoła i widzieć do­
okoła siebie dobrych ludzi -  mówił 
ze w zruszeniem . -Pamiętajcie, że 
jesteście absolwentami G im nazjum  
w Dobrej. Pokazaliście nam  i dali­
ście dowód tego, że jesteście dojrzali 
i  że można na was polegać. D awali­
ście nam  nieraz w kość -  ale więcej 
dawaliście nam  radości i  nadziei 
na to, że nasza praca nie idzie na 
marne, że przynosi owoce -  a tym 
owocem jesteście właśnie wy.

W  imieniu koleżanek i kolegów 
całem u pedagogicznem u ciału

odpow iednio O ktaw ia W oźniak i 
koń G adżet oraz A leksandra Ka- 
chelska i koń Villa.

Po godzinie 14 zaczęły się za­
wody w powożeniu zaprzęgów. To 
specyficzna konkurencja, która w 
czasach starożytnych była nawet 
w program ie igrzysk olimpijskich. 
Teraz z owego program u wypad­
ła, ale nie zm ienia to faktu, że jest 
niezmiernie widowiskowa. -Cała 
zabawa polega na tym, żeby przeje­
chać przez bramki w odpowiedniej 
kolejności, po drodze nie zrzucając 
żadnej z piłeczek umieszczonych na 
pachołkach. Punkty karne można 
dostać także za tak zwane „wolty” 
czyli dodatkowe kółka -  tłumaczy 
Ewa Żuławska, sędzia główna nie­
dzielnych zawodów. Najważniejsza

dziękowała M ateusz Milczarek: 
-Już nigdy nie spotkamy się w tym 
samym gronie. Dziękuję wam  za 
każdą m inioną chwilę, za troskę i 
opiekę.

Po części oficjalnej na gimna­
zjalistów i gości czekała w szkolnej 
stołówce obiad, w którego przygo­
towanie wiele trudu włożyli rodzice. 
A później rozpoczęła się dyskoteka 
prowadzona przez Dariusza Pie­
strzyńskiego. W  przerwach robiono 
liczne, pamiątkowe zdjęcia z wycho­
wawcami oraz nauczycielami.

ika

Podczas takich zawodów należy przestrzegać 
pewnych norm  elegancji. Nawet jeśli jest 38 stopni 
Celsjusza w cieniu - mówi Ewa Żuław ska (z lewej), 
sędzia główna zawodów.

zatem  jest technika, dopiero później 
czas przejazdu. W arto dodać, że 
oprócz powożącego ważną funkcję 
pełni także luzak, który dba o odpo­
wiednią aeordynam ikę zaprzęgu.

Podobnie jak  w przypadku 
skoków , także i w  pow ożeniu 
m ieliśm y kilka kategorii. W śród 
juniorów  najlepszy okazał się M a­
teusz G łodny z luzakiem  A ndrze­
jem  G łodnym  na koniu Pamela. 
W  kategorii kucy  jedynek  w ygrał 
Rom an O blizajek w raz z P iotrem  
O blizajkiem  na kucu Sara, a w śród 
kucy dwójek znów najlepsi okaza­
li się Rom an i P iotr Oblizajkowie, 
tym  razem  na S tuku i K ouberze. 
W  kategorii duże konie jedynki 
w ygrał Andrzej G łodny na koniu 
Doda, a dw a najlepsze duże konie 
to Rojana i A nastazja, k tó re  powo­
ził M irosław  G rudziński.

Te zawody wrosły ju ż  w gm inny k ra jo b raz  * mówi Rom an O blizajek 
ze stajn i Roka w Kow alach Księżych.

-Tor był dziś 
bardzo przyjazny 
dla uczestników. 
N ie był jakoś 
wybitnie trudny, 
przeszkody nie 
były wymaga­
jące. Po prostu 
trzeba było mieć 
ujeżdżone konie 
-  mówi sędzia 
Żuławska. Jak 
dodaje, rozczaro­
wała ją  tylko jed­
na rzecz. - Kiedyś 
sport zaprzęgowy 
słynął ze swojej 
elegancji. Do dziś 
na oficjalnych 
zawodach trzeba 
przestrzegać pew­
nych norm ubio­
ru. Ja wiem, że 
dziś były to tylko 
zawody towarzy­
skie, ale jednak 
dużo ładniej to 
wygląda, kiedy 
powożący i lu­

zak ubrani są jednakowo, w równe 
koszulki i odpowiednie buty. Część 
uczestników stosowała się do norm, 
ale spora część nie zwracała na to 
uwagi -  mówi Żuławska. -Nawet je ­
śli jest 38  st C. w cieniu, to i tak nie 
jest to usprawiedliwienie -  dodaje.

Festyn w W ietchininie to nie 
tylko konne atrakcje. Dla najmłod­
szych przygotowano m.in. karuze­
lę i dm uchany zamek, a wszyscy 
kibice mogli wziąć udział w loterii 
fantowej. W  niej wylosowano aż 
60 nagród rzeczowych. - Bardzo 
chciałbym, żeby ta impreza była da­
lej kontynuowana. Jak widać, cieszy 
się ona sporym zainteresowaniem, 
a sympatyków koni w naszej gm inie 
nie brakuje. Obyśmy spotkali się za 
rok po raz piąty -  powiedział na za­
kończenie Roman Oblizajek.

D ac
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Wójt ma absolutorium, a gmina starostę Seńko, z ko le i...

Przewodniczący Bryl chciałby geotermię
Rada Gminy Przykona niejednogłośnie udzieliła wójtowi absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Obecny na sesji starosta Mariusz Seńko 

oznajmił, że jest już m ieszkańcem  gminy Przykona. Swoje związki z Przykoną deklarow ał także Tadeusz Gebler - przewodniczący Rady Powiatu Tureckie­
go. Przewodniczący Rady Stanisław  Bryl pytał wójta o możliwości budowy w Przykonie geoterm ii.

W  końcu udało się przybyć na 
sesję Rady Gminy Przykona staro­
ście Mariuszowi Seńce i Tadeuszo­
wi Geblerowi - przewodniczącemu 
Rady Powiatu. Swoje wcześniejsze 
nieobecności tłumaczyli „napię­
tym harm onogram em  zajęć”.

W nioski d o  starosty
Korzystając z obecności repre­

zentantów powiatu, radni zasypali 
ich gradem  pytań. M arcin Czaja 
dopominał się o poszerzenie drogi 
powiatowej pomiędzy Gąsinem, a 
Kaczkami Piastowymi, która nie 
spełnia param etrów  drogi powia­
towej. Poruszające się nią pojazdy 
m uszą zjeżdżać na pobocze, bo 
inaczej nie m ogą się wyminąć. An­
drzej Albert pytał, czy możliwa jest 
budow a ścieżki pieszo-rowerowej 
pomiędzy Boleszczynem, a Smul- 
skiem. M arek Bober pytał, czy jest 
w planach modernizacja kolejnego 
odcinka drogi w Radyczynach. Z 
kolei Andrzej Gorzelańczyk skar­
żył się na usługi świadczone w 
tureckim  szpitalu. Podał przy tym 
przykład, jak chora kobieta cze­
kała trzy godziny na przyjęcie do 
lecznicy, a kiedy ja już przyjęto, to 
po godzinie zmarła. Twierdził tak­
że, że rodziny chorych pytających 
o ich zdrowie są ignorowane przez 
lekarzy.

Staw ia na
rów n om iern y  rozwój

Starosta przyznał, że jest to 
trudna kadencja. Priorytety ja­
kie postawiły przed sobą władze 
powiatu, to popraw a sytuacji w 
służbie zdrowia, oświacie i dro­
gownictwie (czyli właściwie we 
w szystkich obszarach, jakimi za­
sadniczo zajmuje się powiat). Mó­

wił o konieczności rem ontu szpita­
la i dostosowania go do wymogów 
XXI wieku. O ile w poprzedniej 
kadencji były na ten cel unijne 
pieniądze, to w nowym rozdaniu 
już ich nie ma. Szpitala nie stać na 
sam odzielną realizację tego zada­
nia. Jeżeli nie zostanie w ykonane, 
to szpital czeka zam knięcie. M ó­
wił też o rynku pracy, w powiecie i 
problem ach jakie m ogą wystąpić 
po zam knięciu elektrow ni i kopal­
ni. Po raz kolejny powtórzył, że 
trzeba przyciągnąć na nasz teren  
inwestorów, ale nie uszczegółowił 
jak zam ierza to zrobić.

Odnosząc się do drogowych 
postulatów oznajmił, że stan dróg 
na terenie gm iny Przykona „nie 
jest zły”. W latach 2007-2014 po­
wiat zrealizował tutaj inwestycje 
na pięć milionów złotych, a w 
gminie M alanów tylko za dwieście 
kilkadziesiąt tysięcy. Zaznaczył, 
że należy postawić na równom ier­
ny rozwój powiatu także pod tym 
względem. Nowe inwestycje dro­
gowe planuje dopiero pod koniec 
kadencji, czyli w latach 2017/2018. 
Podobnie ścieżki rowerowe, o ile 
będzie możliwość pozyskania na 
to środków  zewnętrznych. Na ko­
niec oznajmił, że jego pradziadek 
pochodził z gm iny Przykona, a on 
powrócił do korzeni i też zamiesz­
kał tutaj. Przewodniczący Gebler 
nie chcąc być gorszy oznajmił, że 
jego ojciec urodził się w Bądkowie. 
Obaj deklarowali chęć współpracy 
z władzami gm iny Przykona.

D roga g d z ie ś  zn ik n ęła
Radna Ewa Zwolińska dom a­

gała się naprawy ścieżki pieszo- 
rowerowej przy drodze krajowej,

pomiędzy W ichertow em  i Przy­
koną. Prosiła także o poszerzenie 
gminnej drogi żwirowej pomiędzy 
W ichertowem, a Przykoną. Twier­
dziła, że siedmiom etrowy pas 
drogowy był wyznaczony i o pali­
kowany. Nikt nie zadbał jednak o 
poszerzenie dotychczasowej, trzy­
metrowej drogi. Paliki zniknęły, 
a rolnicy powiększyli swoje pola 
przybierając gminnej ziemi. Dro­
ga tą dojeżdżają do pracy w Żero- 
niczkach i Dobrej między innymi 
mieszkańcy W ichertowa i Smul- 
ska, ale wymijanie się jest tam nie­
możliwe. Zgłosiła też w niosek od 
mieszkańców Dąbrowy o zainsta­
lowanie w tej wsi placu zabaw.

G e o te rm ia  za  d ro g a  
i b e z  g w a ra n cji

Wojciech Bartosik zgłosił 
problem  na drodze obok firmy 
Andrewex w Zeroniczkach. Par­
kujące tam sam ochody utrudniają 
przejazd maszynom rolniczym i 
przepędzanie bydła. Sugerował 
budow ę przez Andrewx parkin­
gu. Przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Bryl zwrócił uwagę, że 
ogrodzenia działek rekreacyjnych 
przylegających do zbiornika Przy­
kona wchodzą do wody, przez co 
jak powiedział: „Rybacy nie mogą 
przejść suchą nogą.” Pytał też wój­
ta, czy na terenie gminy Przykona 
powstanie geoterm ia i pokonają 
Uniejów. Wójt odpowiedział mu, że 
koszty odwiertów są bardzo duże, 
a gwarancji, że woda będzie miała 
wysoką tem peraturę nie ma. Poza 
tym gminy zwyczajnie na to nie 
jest stać. Przedsiębiorcom , którzy 
chcieliby w to zainwestować gm i­
na może udostępnić teren.

Skarbniczka gm iny otrzym ała od  p rzew od n iczącego  b u k iet  
kwiatów .

A bsolutorium
n ie je d n o g ło śn ie

Wójt przedstawił sprawozda­
nie z wykonania ubiegłorocznego 
budżetu. Sporo miejsca poświęcił 
dochodom  własnym gminy, któ­
re wraz z zamknięciem kopalni i 
elektrowni znacznie się skurczą. 
Dlatego cały czas szuka alterna­
tywnych źródeł. Jak przekonywał 
m ogą to być wpływy od firm trans­
portowych, a więc chce stworzyć 
dl nich jak najlepsze warunki fir­
m om  transportowym, aby tutaj 
rejestrowały swoje samochody. 
Podał też koszty inwestycji w po­
szczególnych wsiach w minionej 
kadencji. Liderami były Dąbro­
wa, Przykona i Psary. Na szarym

końcu z kilkudziesięciotysięczną 
inwestycją uplasowały się Kacz­
ki Piastowe. Opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy były pozy­
tywne, wobec czego spodziewano 
się jednogłośnego absolutorium 
dla wójta. Jednak radny Krzysztof 
Dygas wstrzymał się od głosu. Z 
jego uzasadnienia wynikało, że nie 
może poprzeć absolutorium, po­
nieważ jest nowym radnym  a wy­
konanie budżetu dotyczyło czasu, 
kiedy radnym  nie był. Przewodni­
czący Rady podziękował wójtowi 
i skarbniczce gm iny za właściwe 
wykonanie budżetu i obdarował 
ich bukietam i kwiatów.

Andrzej R. Tyczyno

Choć podczas minionej 
sesji Rady Gminy W ładysła­
wów najgłośniejszym tem a­
tem  było planowane połącze­
nie placówek w zespół, to 
jednak inne problemy też za­
przątają głowy radnych. Nie 
lada kłopotem dla mieszkań­
ców kilku miejscowości są 
braki w dostawie wody, a że 
tem peratury rosną a deszczu 
jak  na lekarstw o, trzeba się 
tem u przyjrzeć dokładniej. 
Skqd wziąć milion na zbiornik?

Działek pod budownictwo 
mieszkaniowe w gminie Władysła­
wów jest pod dostatkiem, niektóre 
tereny zostały niedawno uzbrojone. 
Co z tego jednak, kiedy w perspek­
tywie w kranach susza ... -Czy może 
nie należałoby wzmocnić hydroforni, 
bo za chwilę sieć wodociągowa będzie 
rozbudowana, ale nie poleci z  niej 
woda -  apelował Józef Szustakow- 
ski, gdyż jak twierdzi w najbliższym 
czasie klimat się nie zmieni, a latem 
niestety gminę Władysławów dopa­
da susza. -Ludzie na Felicjanowie 
nie mają wody, brakuje jej na osied­
lu i na Jabłonnie. Przydałaby się chy­
ba dodatkowa studnia czy zbiornik 
-  zastanawiał się.

Okazuje się, że ten problem już 
wcześniej wzięli na tapetę włoda­

MZe Władysławowie susza za pasem, w ięc...

Potrzebny zapasowy zbiornik 
wody i zakaz podlewania
rze. Wicewójt Szewczyński zapew­
niał, że robiono „badania odnoście 
rozbioru wody”. -Należałoby pobu­
dować zbiornik zapasowy na większe 
rozbiory, tylko że to jest inwestycja na 
ponad milion złotych. A funkcjono­
wałby on tylko w okresie czerwca i 
lipca. Później ciśnienie jest zadowa­
lające. Aby jednak zapewnić wodę w 
okresie największego wykorzystania 
należałoby taki zbiornik pobudo­

Zarówno wójt, jak  i jego zastępca tłumaczyli podczas sesji, że problemy z wodą do­
tyczą tylko dwóch najcieplejszych miesięcy -  czerwca i lipca.

wać -  wyjaśniał. Krzysztof Zając 
przyznał, że gmina Władysławów, 
o czym niewielu wie, sprzedaje 
wodę do miejscowości Ruda w gm. 
Tuliszków, a do niedawna też do 
Chrząblic w gm. Brudzew. -Założy­
liśmy dodatkowe dwie pompy na sie­
ci, w sum ie działa ich już siedem, by 
można było rozprowadzać wodę. W  
trakcie normalnego zużycia, chodzi 
jedna, góra dwie pompy. Przy dużym

zużyciu m am y w zapasie pięć, ale 
były takie sytuacje, że wszystkie pcha­
ły wodę i wypompowały wszystko co 
m amy w zapasie -  twierdzi wójt, 
przestrzegając jednocześnie miesz­
kańców przed niepotrzebnym, nad­
miernym zużyciem: -N ie  może być 
tak, że ktoś sobie ogródek podlewa. 
Wtedy nawet przy kolejnych dwóch 
studniach wody będzie mało! 

Spraw y s ą d o w e  d u żo  
k osztu ją ... 

p o d a tn ik ó w  
Patrząc na dość chu­

dy, gminny portfel nale­
żałoby chyba dla dobra 
wspólnego zaprzestać 
podlewania ogródków, 
bo zapasowy zbiornik 
pewnie szybko się nie 
pojawi. A jeśli o pienią­
dzach mowa, podczas 
sesji okazało się, że 
gmina znów ponosi 
koszty związane z sądo­
wymi potyczkami. Tym

razem zapad! wyrok w sprawie po­
przednich radców prawnych, któ­
rzy obsługiwali urząd gminy. Te­
raz otrzymają oni odszkodowanie, 
które wraz z kosztami sadowymi 
wynosi ponad 16 tys. zł.

N a M ieszka
n a d a l n ie m a  k raw ężn ik ów

O los krawężników przy ul. 
Mieszka we Władysławowie, któ­
re miały być poprawione do koń­
ca maja tego roku, dopytywał się 
radny Zbigniew Kusz. Bo ekip bu­
dowlanych nadal tam jak nie było, 
tak nie ma. - W  trakcie planowania 
robót okazało się, że będzie tam też 
ciągnięta tzw. kanalizacja komu­
nikacyjna, czyli światłowody, co 
troszeczkę wstrzymuje nam prace. 
Abyśmy nie rozkopywali dwukrotnie 
chodników i dróg, postanowiliśmy, 
by obie firm y wykonywały prace ra­
zem  -  wyjaśniał poślizg wójt Zając, 
zapewniając, że w niedługim czasie 
wykonawcy się dogadają i „będzie­
cie państwo zadowoleni”. boxa



MATERIAŁ PŁATNY 7 l ip c a  2015 r.

O fic ja ln a  strona S a m o rzą d u  g m in y  U n ie jó w

W i ę c e j  a k t u a l n o ś c i :  w w w . u n i e j o w . p l  F b / M i a s t o  i G m i n a  U n i e j ó w

Ogniem, mieezem i toporom
W ubiegły weekend otoczenie Zamku Arcybiskupów 

Gnieźnieńskich znów pozwalało przenieść się do śred­
niowiecza. Rycerzy XI W ielkiego Turnieju Rycerskiego 
w Uniejowie nie powstrzymał nawet upał, który w so­
botę i niedzielę sięgał zenitu. Zaskakująco dobrze znio­
sły go za to ptaki, którym żarty trzymały się podczas 
wszystkich pokazów sokolniczych. Oto fotorelacja 
z tego wydarzenia autorstwa Kamila Darulewskiego 
(w ięcej zdjęć z turnieju na stronie www.uniejow.pl), a 
już teraz zapraszamy na sierpniowy Jarmark Średnio­
wieczny (sobota i niedziela, 1-2 sierpnia)!

t U L . T T T ilfclW l
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/ I  TYMCZASEM, PO DRUGIEJ STRONIE RZEKI, 
W UNIEJOWSKIEJ KOLEGIACIE ODBYWAŁ SIĘ 

FESTIWAL KRÓLESTWA LILII

Wakacje w Uniejowie
O liw ier z Łodzi ( 1 2  lat):
- W  Uniejowie jestem  co dwa tygodnie -  przyjeżdżam tu do 

dziadków i za każdym razem wyciągam ich na baseny. Chociaż 
oni jeżdżą jeszcze w tygodniu -  z  Uniwersytetem dla seniorów. 
W7 tą niedzielę w Uniejowie byli rycerze i sokolnicy, i to ju ż  po 
raz kolejny. W  zeszłym roku też byłem na turnieju. Najbardziej 
podobały m i się pojedynki -  rycerze walczą chyba na serio!

W  sierpniu wracam do dziadków na dłużej. Już się nie mogę 
doczekać! I  koledzy zawsze pytają jak  było, bo w Łodzi o Uniejo­
wie słyszał chyba każdy.

W programie:

godz.13.00
parada zaprzęgów konnych u licam i miasta 
godz. 14.00
zawody dla dzieci do la t 18 w powożenia 
zaprzęgów koni dużych i kucy 
godz.15.00
zawody w powożeniu zaprzęgami 
w kategoriach:
- konie duże zaprzęgi jednokonne (singiel)
- konie duże zaprzęgi parokonne
- zaprzęgi jednokonne i parokonne -  kuce

pokaz powożenia zaprzęgów czworokonnych 
ogłoszenie wyników i rozdanie pucharów

Zawody w Powożeniu 
Zaprzęgami Konnymi
•  Puchar Burmistrza Miasta Unioiow

12 lipca 2015 r.
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Tylko w wyjątkowych okolicznościach wójt Sławomir Prentczyński mógłby nie otrzymać absolutorium. Bo przecież tak  naprawdę to  poprzednika, czyli 
Gerarda Krzeszewskiego budżet i jego wykonanie oceniali radni. Tymczasem w gminnych finansach sytuacja nie je s t kom fortowa, o czym może świad­
czyć konieczność poważnej, a nie kosmetycznej, zmiany W ieloletniej Prognozy Finansowej dla gminy. Poprzednie je j założenia nie dość, że mogły być 
niezgodne z prawem, to potencjalnie mogły doprowadzić gminę na skraj finansowej przepaści. Zresztą i tak , zadłużenie sięgające blisko 10  min z ł jes t 
prawdziwym kamieniem u nogi gminnych finansów.

W torkow a (7 lipca) sesja 
Rady G m iny w M alanow ie była 
o sta tn ią  abso lu to ry jną  sesją  w 
pow iecie. I w zasadzie nie od ­
b iegała sw oim  p rzeb ieg iem  od 
w iększości z nich. S karbn ik  
gm iny  M arzanna Szczap sta ra ła  
się bardzo  szczegółow o wyja­
śniać zaw iłości gm innych  finan­
sów  radnym , z racji, że sp o ra  ich 
liczba deb iu tu je  w tym  tem acie. 
Być m oże jako  deb iu tanc i będą 
m niej ufnie pop ierać każde in­
w estycyjne decyzje w ładz, jak  to 
było w przypadku  poprzedn ich  
rad. O becnej będzie zapew ne 
łatw iej, z kon ieczności m uszą 
uczynić cno tę , bow iem  gm inne 
finanse nie w yglądają najlepiej. 
I chyba  m iał rację  radny  Zając, 
p rzestrzeg a jąc  przed  inw esty­
cyjnym  rozbuchan iem , k tó re  
m oże uczynić z gm iny  M alanów  
„m ałą G rec ję”.

Za to całkowicie zasłużenie podziękow ania za „u trzym anie w skaź­
ników ” budżetow ych należą się M arzannie Szczap -  gm innej sk a rb ­
niczce.

Na kon iec 2014 roku  zad łu ­
żen ie przekracza ło  10 m in zł. I 
choć lada dzień  jed n a  pożyczka 
będzie  sp łacona, to pozostaje  11 
k redy tów  na łączpą sum ę 9 min 
473 tys. zł. Na kon iec  2015 roku  
przew iduje się zad łużen ie  w  wy­
sokośc i 8 m in zł 362 zł.

U b ieg ło roczne d o ch o d y  wy­
niosły o sta teczn ie  22 m in 536 zł 
(w arto przypom nieć, że w 2013 
roku było to 27 m in zł 939 tys.). 
I jak  p o d k reśla ła  sk arb n ik , choć 
dochody  z udziału w PIT  (od 
osób  fizycznych) okazały  się w 
ub. roku  fak tycznie w ysokie, bo 
do gm innej kasy  w płynęło 2 m in 
zł 446 tys. zł, to już udział w CIT  
był m arn y  (firm y) i w yniósł za­
ledw ie 95.558 zł. P odczas kiedy 
je szcze  rok  w cześniej wypływy z 
tego  tytułu w yniosły 106.144 zł. 
Jak  k to ś zauw ażył je s t to efekt 
„korzystan ia” z wpływów od je d ­
nej firm y, k tó ra  w tym  m o m en ­
cie inw estu je . N ie m ożna jed n ak  
zapom nieć, że  Sun G arden  w 
ubieg łym  roku w pom pow ało do 
gm innej kasy  b lisko 2,5 min zł

jako op łatę od n ie ruchom ośc i. 
W ydatki budże tu  2014 wy­

n iosły  22 m in 285 tys. zł (w roku  
2013 - 23 min 803 tys. zł). M niej­
sze fundusze  z p ro jek tów  unij­
nych ze  w zględu  na zakończe­
nie o k resu  finansow ania, a nie 
rozpoczęc ie je szcze  ko le jnego  
-  to na pew no zasadn icza  przy­
czyna zm niejszen ia dochodów  
w ubieg łym  roku. T a  tendencja  
u trzym a się jed n ak że  i w tym  
roku. A i pozyskan ie  p ien iędzy  
w kolejnych la tach  z now ego 
rozdan ia un ijnego  m oże być 
tru d n e , p rzed e  w szystk im  ze 
w zględu na sp o re  zad łużenie 
gm iny, a więc b rak  w łasnego  
w kładu. Stąd pod jęte  pew ne 
środk i zaradcze -  w ydłużenie 
w W ieloletniej P rognozie  F inan­
sow ej o k resu  spłaty zad łużenia 
b ędącego  na koncie  gm iny. Do 
tej pory  narrac ja  p row adzona 
p rzez pop rzedn ika w ójta P re n t­
czyńsk iego  była taka, że gm ina 
spłaci w iększość zobow iązań do 
2019 roku. Je d n ak , jak  m ów iła 
radnym  skarbn ik , gdyby tak  się

Kierownicy czy dyrek torzy  jednostek  sam orządow ych i szkół czekali do udzielenia absolutorium , by 
stanąć z bukietam i kwiatów w ogonku do w ójta Prentczyńskiego. Chociaż ten ostatni podkreślał, że jego 
udział w realizacji budżetu  jest niewielki.

stało , to  ro czn e  ra ty  k redy tów  
narażałyby  bu d że t na od rzu ce­
nie p rzez RIO. N ajw iększa ra ta  
w 2016 roku  m ogłaby  w ynieść 
g ru p o  ponad  2 m in 400 tys. zł. 
Radni dopytyw ali, d laczego 
zim ą podczas usta lan ia  b u d że­
tu  n ie  zm ieniono W PFu. Jak  
tłum aczył wójt P ren tczyńsk i, 
zapoznan ie się  z sy tuacją w 
gm innych  finansach  w ym aga­
ło czasu . -Budżet uchw alaliśm y  
na gorąco, bo czas gonił. Teraz 
ju ż  wiem , ja k ie  są zapisy w um o­
wach kredytowych, i pom ija jąc  
wszystko inne, to zapis w W PF  
żnówiący o wcześniejszych spła­
tach kredytów był niezgodny z  
praw em  - w yjaśniał wójt.

W ażniejsze, że gm ina p o trze ­
bu je  natychm iastow ego  finanso­
w ego oddechu . By - po p ierw sze 
nie p rzek raczać  w skaźników

Złodzieje w rękach p o lic ji

Złom z pustostanu 
też można sprzedać

Łatwy sposób na zarobek znaleźli sobie dwa złodzieje z Turku. Przez zerwaną kratę i 
jrybite okno dostali się kilkukrotnie do opuszczonego już budynku po m arkecie przy ul. 
Łąkowej. Wynosili s tam tąd co się dało i sprzedawali w skupach złomu.

Dwaj m ieszkańcy  T u rk u  -  20 
i 22-letni wpadli w ręc e  policji 
we w torek, 30 czerw ca, w łaści­
wie na gorącym  uczynku. W te­
dy okazało się, że złodziejski 
p ro ce d er upraw iali już od po­
nad tygodnia. Do opuszezone-

budżetow ych, a po d ru g ie  m ieć 
zdo lność  kredy tow ą, kon iecz­
ną- do pozyskania m ożliw ych 
p ien iędzy  z funduszy  unijnych. 
W śród  11 k redy tów  je s t spora 
g rupa, k tó rych  um ow y podp isa­
ne  zostały  do 2028 roku . M im o 
tego  p op rzedn ik  narzucił ich 
sp ła tę  do 2019 roku. Od począt­
ku w ydaw ało się to fastrygą g ru ­
bym i nićm i szytą.

-Dziś m am y n isk i W IBOR, 
1,72  plus m arża, więc średnie 
oprocentow ane kredytów wynosi 
od 1,88 do 3 ,05  proc. N ie  pam ię­
tam  tak niskiego. A le  były lata, 
kiedy liczyłam  osiem  procent, 
więc w m om encie kiedy W IBO R  
szedłby do góry, a nadal za k ła ­
dalibyśm y wcześniejszą spłatę 
kredytów do 201 9  roku, bardzo 
szybko wpadlibyśm y w pułapkę  
i przekraczalibyśm y wszystkie

go budynku po m arkecie  przy 
ul. Lakowej pierw szy raz dostali 
się  22 czerw ca, niszcząc k ratę  
i wybijając szybę w oknie. Póź­
niej w chodzili tą sam ą drogą. 
W yrywali i wycinali e lem en ty  
m etalow e z pozostaw ionych

w skaźn ik i budżetowe. Przy blisko 
10 m in zadłużenia , niew ielki 
wzrost robi ogrom ną różnicę -  
tłum aczy ła  radnym  M arzanna 
Szczap.

W edług  nowej prognozy  naj­
w iększą sp ła tą b ęd ą  obciążone 
budżety  2016 i 2017 - sp ła ta  ra t 
w yniesie w ów czas niew iele po­
nad 1 m in zł.

W iększość  radnych  poparła 
w szystk ie uchw ały do tyczące 
w ykonania b u d że tu , podobn ie  
z re sz tą  pozytyw ną opinię wy­
staw iła R egionalna Izba O b ra­
chunkow a. Radni przychylili się 
także  do zm iany W PF. Ze s ta ­
rych  czasów  w gm inie M alanów  
pozostała  ko le jka z kw iatam i, 
ustaw iająca się do wójta. Były 
też, jak  najbardzie j zasłużone, 
kw iaty dla skarbniczk i.

ika

instalacji, robiąc przy tym  w ie­
le szkód. Zdobyty m etal sp rze­
dawali w skupach  w okolicach 
m iasta . F irm a z Konina, k tóra 
je s t w łaścicielem  budynku  s tra ­
ty w yceniał na  10 tys. zł.

boxa
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Organizacja przyjęć okolicznościowych: 
wesela, chrzty, urodziny i inne okazje, 
konferencje i inspirujące spotkania.
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DOBRE DU DOMU

PODŁOGI
ŚCIANY
DRZWI

N a jn o w s z e  

k o l e k c je  p o d łó g  

tylko u nas!

W y b r a n e  p o d ł o g i
Początek pięknej historii montaż gratis!

TUREK ul. Kazimierza Wielkiego 2 ddd.com.pl

Hurtownia Elektrotechnicz
(obok Intermarche) |
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1
ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W , 8W, 7W, 9W ,12W 

BARWA CIEPŁA o«na eo ■ 5,24 pln

PRZEWÓD YDYp 2X1,8 780V -1 ,23/mb PLN

NAŚWIETLACZE LED 10W ,20W, 30W, SOW. BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA ccnaoo* 2 5 ,4 6  PLN

OPRAWA HERMETYCZNA 2M3SW - 3 4 ,4 4  PLN
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w  ramach projektu „Partnerstwo lokalne na rzecz rozwoju gospodarczego gmin powiatu tureckiego”, Partnerzy zrealizowali działania polegające na 
przygotowaniu dokum entów strategicznych, które będą niezbędne do aplikowania o środki zewnętrzne w nowej perspektywie unijnej.

Są to: Zintegrowana Strategia Rozwoju 
Gospodarczego Gmin Powiatu Tureck­
iego na lata 2015-2025, Strategia Marki 
i Produktu Turystycznego dla Obszaru 
Powiatu Tureckiego, Plan Rozwoju In­
stytucjonalnego Partnerstw a, dokum en­
tacja powołania Funduszu Pożyczkowego 
i Poręczeń Kredytowych. W opracowaniu 
znajduje się Studium Transportow e oraz 
Koncepcja Zagospodarowania Przestrzen­
nego dla Obszaru Powiatu Tureckiego.

Istotną częścią realizowanego pro­
jektu jest opracowanie szeregu doku­
mentacji projektowo-kosztorysowych 
dla inwestycji, które mają przyczynić się 
do rozwiązania wspólnych problem ów 
na obszarze partnerstw a. Dokumentacje 
techniczne kosztować będą 1,2 min zł, 
tj. 60% środków z dotacji. Pozwolą one 
na pełne przygotowanie Partnerstw a do 
korzystania ze środków pomocowych w 
kolejnych latach. Chodzi o dokum entacje 
techniczne i kosztorysy 11 inwestycji, ta ­
kich jak:budowy dróg na teren ie Tureckiej 
Strefy Inwestycyjnej,

• przebudowy budynków Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Turku związanej z adaptacją piętra na 
oddział ortopedii i traum atologii narządu 
ruchu oraz częściowa term om odernizacja 
budynku SP ZOZ,
• budowy dróg wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na terenie aktywizacji gos­
podarczej w miejscowości Tuliszków i Za- 
dw orna,
•  budowy drogi gminnej Skęczniew -  
Kościanki,
•  budowy ciągów drogowych: Celestyny 
oraz Grąbków -  Źdżenice w ramach Part­
nerstwa Lokalnego na rzecz rozwoju gos­
podarczego gmin powiatu tureckiego,
•  rekultywacji zdegradowanych terenów  
poprzez budow ę infrastruktury technicznej 
- drogi do istniejącej biogazowni Przykona,
• budowy ścieżki pieszo -  rowerowej w 
ciągu drogi wojewódzkiej W470 - Sza- 
dów Pański -  Dzierżązna -  granica z gm. 
Brudzew,
• zagospodarowania terenów  rekreacyj­
no-turystycznych nad Zbiornikiem Wod-

ś  CJ 0

nym Przykona, etap I - budynek Przystani 
Żeglarskiej oraz etap II - pomost cumowniczy,
• budowy przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Kawęczyn,
• przebudowy i rozbudowa stacji uzdat­
niania wody w miejscowościach Dąbrowa 
i Tarnowa,
• budowy kanalizacji sanitarnej i deszc­
zowej w miejscowościach Kolnica i 
Brudzew.
Ponadto pow staną cztery dokum enty kon­
cepcyjne, dotyczące:
• przebudowy drogi krajowej nr 83 -  ob ­
wodnica dla miasta Dobra z ew entualnym  
uwzględnieniem oddziaływania na pla­
now ane zagospodarow anie terenów  gmi­
ny Dobra, pod aktywizację gospodarczą,
• zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów  zbiornika Jeziorsko w Gminie 
Dobra, z uwzględnieniem terenów  z za­
kazem zabudowy oraz ze wskazaniem 
obszarów przeznaczonych do zabudowy, 
w szczególności przeznaczonych dla infra­
struktury sportu i turystki,

•  studium uwarunkowań i kierunków za­
gospodarow ania przestrzennego gminy 
Władysławów,
- kompleksowej analizy funkcjonowania 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opie­
ki Zdrowotnej w Turku.
W ramach Partnerstw a opracow ane 
zostaną również dwie strategie sektorowe:
• Strategii Integracji i Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Powiatu Tureck­
iego,
• Strategia promocji terenów  inwesty­
cyjnych i pokopalnianych Gminy Brudzew 
wraz z opracowaniem  systemu identyfi­
kacji wizualnej i przestrzennej.

Nie są to dokum enty „do szuflady". Ich 
znaczenie okaże się duże, kiedy już będzie 
można ubiegać się o środki zew nętrzne 
na realizacje konkretnych przedsięwzięć. 
Co ważne, gdyby nie projekt partnerski, 
poszczególne miasta i gminy musiałyby z 
własnych budżetów  pokrywać całość ko­
sztów związanych z opracowaniem  tych 
ważnych dokumentów.

Projekt finansowany z funduszy EOG, pochodzących z Islandii. Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych
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W gminy Kawęczyn zaob­
rączkowano 3 4  młode bocia- 
nięta w 1 4  gniazdach. Akcję 
obrączkowania przeprowadzili 
członkowie Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Ptaków  
wraz z Aliną Bartosik, zajmują­
cą się od kilkunastu lat bada­
niami nad populacją bociana 
białego na terenie gminy Ka­
węczyn. Badaczy wsparł Urząd 
Gminy, finansując wynajęcie 
podnośnika koszowego.

Alina Bartosik - nauczycielka bio­
logii w Zespole Szkół w Kawęczynie, 
od siedem nastu lat koordynuje w 
gminie Kawęczyn badania popula­
cji bociana białego. Z jej inicjatywy 
wspartej przez władze gm iny doszło 
do zaobrączkowania na tym terenie 
młodych bocianią!. Nauczycielka 
wraz dwoma licencjonowanymi ob- 
rączkarzami Rafałem Markowskim 
i Mariuszem Kamińskim z Grupy 
Badawczej Bociana Białego Ogól­
nopolskiego Towarzystwa Ochrony 
Ptaków Południowej Wielkopolski, 
już z samego rana wyruszyła w te­
ren. Dzięki wynajętemu przez gminę 
wysięgnikowi oraz pomocy Karola 
Michalaka, oddelegowanego do tego 
zdania przez wójta Jana Nowaka, pra­
ca szła szybko i sprawnie.

Podjeżdżano podnośnikiem do 
gniazd, zabierano z nich młode i

Licealistki zbierały m ateriały  
do pracy o bocianach.

...a dodatkowo łączą pokolenia
W

 gminie Kawęczyn odbył 
się Rajd Szlakiem Bocia­
nich Gniazd. T rasa rowe­
rowa miała 15 kilometrów, a piesza 

siedem. Jego uczestniczy wyruszyli 
sprzed kawęczyńskiego urzędu 
gminy. Było ich 140, w wieku od 
kilku do kilkudziesięciu lat, w tym 
także niepełnosprawni.

W  trasie podziwiali piękne krajo­
brazy gminy Kawęczyn oraz pozna­
wali zwyczaje bocianów, w czym po­
magała im Alina Bartosik - bociania 
ekspertka z gm iny Kawęczyn.

M eta rajdu znajdowała się na pla­
cu przy remizie Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej w Milejowie. Na jego 
uczestników czekali tutaj gospoda­
rze z wójtem Janem  Nowakiem na

Zajęcia plastyczne w milejowskiej remizie.

Zaobrączkowano ptaki w gm in ie Kawęczyn

Dzięki wolontariuszom bo 
z Kawęczyna mają się doi

W D zierzbotkach były w gnieździe cztery bocianięta.

zwożono na ziemię. Tam  zakłada­
no im obrączki, mierzono dzioby i 
ważono. Sprawdzaliśmy także ich 
odżywianie na podstawie tzw. pręg 
głodowych. Są to jasne linie na czar­
nych piórach skrzydeł. Oceniono, 
że kawęczyńskie bociany są dobrze 
karmione ponieważ zdarzały się naj­
wyżej pojedyncze pręgi, świadczące 
o jednodniowym zaledwie poście. 
Sprawdzano także, czy w  gniazdach 
nie m a np. sznurków, w które patki 
mogłyby się zaplątać, a następnie 
wkładano do nich pisklęta. Młode 
bociany były spokoje, ponieważ w 
przypadku zagrożenia instynktownie 
udają martwe. Jedynie zaniepokojeni 
rodzice zataczali wokół gniazd koła, 
pełni obaw o swoje potomstwo. Kie­
dy ludzie odchodzili siadali na gniaz­
dach i sprawdzali, czy młodym nic 
się nie stało.

Z powodu suszy bocianom nie 
wystarczało pokarmu do wykarmie- 
nia wszystkich piskląt Alina Bar­
tosik wyliczyła, że z tego powodu 
rodzice wyrzucili dziewięć piskląt i 
czternaście jaj. Z obserwacji wynika, 
że siedem jej spadło podczas bocia­
nich walk.

Obrączkującym towarzyszyły 
dwie uczennice turkowskiego I Li­
ceum  Ogólnokształcącego, które 
zbierały dokumentację do pracy 
o bocianach. -Na terenie powiatu 
tureckiego jesteśmy pionierami w ob­
rączkowaniu - mówi Alina Bartosik. 
-Akcja ta daje nam  nowe możliwości 
badawcze dotyczące sprawdzenia tras 
przelotów ptaków, powrotów na ten 
sam teren, czy te same gniazda i łą­
czenie się w pary. Numery obrączek 
wpisane zostają do europejskiego sy­
stemu i gdy ktoś odczyta num er naszej

D ariusz G rajkow ski dziękuje 
działaczom  O SP Milejów za po­
moc w organizacji ra jdu .

czele, który podziękował jego orga­
nizatorom. A byli to: Oddział P L IK  
w Turku, Urząd Gminy Kawęczyn, 
Urząd Gminy Turek, Regionalne 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Nie­
pełnosprawnych w Turku, OSP Mi­
lejów, Gminne Koło TPD w Galewie 
i Nadleśnictwo Turek.

W  Milejowie uraczono uczestni­
ków rajdu posiłkiem. Były kiełbaski 
z grilla, napoje i muzyka. Chętni bra­
li udział w zajęciach plastycznych. 
Pięcioletnia Zuzanna zaśpiewała dla 
wszystkich piosenkę za co nie szczę­

obrączki będziemy otrzymywali taką 
informację. Zaobrączkowane ptaki 
wrócą do nas po dwóch latach. Tyle 
czasu trwa dojrzewanie. Ale do obser­
wacji bocianów zachęcamy ju ż w tym 
roku, ponieważ chcemy sprawdzić, czy 
do nas zapuszczają się bociany obrącz­
kowane w innych regionach. Także w 
przyszłości będziemy bardzo wdzięczni 
za każdą informację o obrączkowa­
nym bocianie.

Panią Bartosik zapytaliśmy, jak 
ocenia tegoroczny wylęg bocianów 
w gminie Kawęczyn? -Ptasi rodzice 
wystraszyli się długotrwałej suszy, ale 
ogólnie z  naszego wylęgu powinnyśmy 
być zadowoleni. Pomimo dużych strat 
w lęgach, liczebnie jest on porówny­
walny z ubiegłymi latami.

W  obrączkow aniu pom agał Ka-
roi M ichalak.

dzono jej braw. Stanisław Urbaniak 
- miejscowy hodow ca koni, przewo­
ził bezpłatnie bryczką zaprzężoną w 
kuce. Mózg tego przedsięwzięcia, 
czyli Dariusz Grajkowski powie­
dział nam: -Zachęcam do uczestni­
ctwa w organizowanych przez nas 
rajdach. M ają one nie tylko walory 
rekreacyjno-krajoznawcze, ale także 
edukacyjne. Są one także miejscem 
integracji, bo jak wiadomo turystyka 
łączy pokolenia.

Pan Grajkowski wręczył podzię­
kowania za pomoc w organizacji 
rajdu prezesowi Janowi Jasiakowi i 
naczelnikowi Rafałowi Leśniakowi.

(art)

Dla uczestników ra jdu  zaśpie­
w ała pięcioletnia Z uzanna.

Ekipa obrączkująca z mieszkańc

Julia Śmigielska, Aleksan­
dra Bodlak i Natalia Wojty- 
siak a także opiekunka i jed­
nocześnie nauczycielka pla­
styki -  Justyna Piestrzyńska, 
to autorki pierwszego murala 
w Dobrej, który od niedawna 
możemy oglądać na ścianie 
budynku tam tejszego Zespo­
łu Szkolno-Przedszkolnego. 
-Twarz dziewczyny z rozwia­
nymi włosami symbolizuje 
młodość i związaną z nią 
radość życia. Z kolei ptaki 
symbolizują odwieczne prag­
nienie wolności -  mówi jedna 
z autorek, Julia Śmigielska.

W  ram ach festiwalu projektów, 
wykonywanych przez uczniów 
3 klasy gimnazjum, powstało 11 
prac. I choć finał festiwalu nastąpił 
na początku czerwca, to jednego 
projektu nie udało się zakończyć w 
tym czasie. Nabrał on całokształtu 
na chwilę przed wakacjami. Jest 
nim wielkoformatowa grafika na 
ścianie budynku szkoły, która wy­
magała specjalnego przygotowa­
nia powierzchni -  pokrycia starej 
ściany płytami styropianowymi i 
nałożenia malarskiego podkładu. 
Dopiero po tym można było przy­
stąpić do prac malarskich. Ich re­
zultatem jest długi na 26 metrów i 
wysoki w najwyższym punkcie na 
3,5 metry obraz ukazujący twarz 
dziewczyny z włosami rozwianymi .
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Należy tutaj dodać, że Grupa Ba­
dawcza Bociana Białego sfinanso­
wała zakup obrączek, a obrączkarze 
Pracowali społecznie. Rafał Markow­
ski wysoko ocenia zaangażowanie 
Aliny Bartosik w badania nad popu­
lacją bociana w gminie Kawęczyn. 
Powiedział nam, że nie znają wolonta­
riuszy, którzy prowadziliby program 
badawczy tak długo. Towarzyszyli­
śmy ekipie podczas obrączkowania 
W Dzierzbotkach. Tam  w gnieździe 
były cztery pisklęta. Mieszkańcy po­
wiedzieli nam, że było pięć młodych 
(podobnie jak w roku ubiegłym), ale 
jedno zostało wyrzucone z gniazda. 
W tym roku mieli jedyną okazję zro­
bienia sobie zdjęcia z bocianiętami.

Andrzej R. Tyczyno

Po blisko pół wieku spotka­
li się uczniowie Szkoły Podsta­
wowej w Słodkowie. Inicjator­
ką była Irena Grzelak, ale w 
przygotowanie tego w yjątko­
wego spotkania włączyło się 
sporo koleżanek i kolegów z 
trzydziestoosobowej klasy.

Spotkania klasowe, parę lat po 
zakończeniu nauki, powoli odcho­
dzą w  zapom nienie. Coraz rzadziej 
m ożna usłyszeć o ponownym spot­
kaniu się uczniów ze szkolnej ławy. 
Chociaż m ogłoby się wydawać, że 
w dobie nowoczesnej komunikacji 
internetow ej, nie ma nic prostszego 
niż znalezienie na którym kolw iek z 
portalów znajomego z dawnych lat. 
Jednakże, ludzie często nie chcą 
lub po prostu nie mają czasu, aby 
zawracać sobie głowę zapom niany­
mi już znajomościami, szczególnie 
jeżeli w  grę wchodzi kontakt jedy­
nie drogą telefoniczną.

A jednak, istnieją jeszcze tacy 
jak pani Irena Grzelak, k tóra zain­
spirowana spontanicznym  pom y­
słem, postanowiła skontaktow ać 
się z członkami swojej byłej klasy, 
których nie widziała już długi czas. 
Długi, ponieważ minęło 45 lat od 
ukończenia przez grono znajo­
m ych ósmej klasy szkoły po stawo­
wej w Słodkowie. Pani Irena wraz z 
wtajemniczonymi osobm i, musiała 
wykazać się nie lada cierpliwością, 
ponieważ dotarcie do szkolnych 
znajomych, jedynie przy użyciu te­
lefonu i książki adresowej, do zadań 
prostych nie należy. N ieoceniona 
okazała się tutaj pomoc rodziny i 
znajomych. Bowiem to dzięki nim, 
udało się skontaktow ać z prawie 
całą, a do tego sporą, bo trzydzie­
stoosobową klasą. Mimo dobrych 
chęci, niestety nie w szystkim  ab­
solw entom  udało się dotrzeć na 
spotkanie klasowe. Jednych zatrzy­
mały sprawy osobiste, drugich  zaś

45 la t m inę ło ... ja k  jeden dzień

Dojrzali, ale 
ciągle radośni
spora odległość, która dzieli ich od 
Słodkowa. -Parę osób wyjechało za 
pracą w łatach młodzieńczych na 
Śląsk, czy pod Warszawę i tam ju ż  
się osiedlili i mieszkają nadal. Tym 
było więc trudno dotrzeć na nasze 
spotkanie -  mówi Irena Grzelak.

Jednak  pomim o przeszkód, na 
spotkaniu odliczyła się spora więk­
szość ze szkolnej paczki. Oprócz 
uczniów, swoją obecnością za­
szczyciły również przedstawicielki

ów czesnego grona pedagogiczne­
go. M iędzy innymi zawitała wycho­
wawczyni owej klasy- pani Jolanta 
Grzelak oraz nauczycielka m ate­
matyki Jadw iga Jasiak. Podobnie 
jak pozostali wychowankowie, 
członikinie ciała pedagogicznego 
także były mile zaskoczone tą nie­
spodziewana inicjatywą.

W  rezultacie, na spotkanie w Słod­
kowskim “M onaco”, łącznie przyby­
ło siedem nastu absolwentów podsta­

wówki oraz dwie nauczycielki.
Jak zpewniają uczestnicy, spotka­

nie odbyło się w bardzo miłej i przy­
jaznej atmosferze. Nie obyło się bez 
wspomnień ze szkolnych czasów, 
długich rozm ów  z rówieśnikami, a • 
także wspólnych tańców. Spotkanie 
po 45 latach pozwoliło odświeżyć 
stare znajomości, a przede wszyst­
kim z uśm iechem  na twarzy cofnąć 
się do dawnych, beztroskich, dzie­
cięcych lat... jo  tk a

łłie  tylko w Turku

•i wietrze wśród lecących ptaków. 
*  mówi Julia Śmigielska: -Twarz 
Orwcżyny z rozwianymi włosami 
tiftolizuje młodość i związaną z nią 
łdoóć życia. Z  kolei ptaki symboli­
ka odwieczne pragnienie wolności, 
hcemy móc sami decydować o sobie,

Zęby obejrzeć pierwszy w Dobrej mu rai, trzeba przejść pod halę gimnastyczną. Widać go także z drogi prowadzącej do „Or- 
Ale przecież w Dobre, na samym budynku szkolnym, jest jeszcze kilak ścian do ozdobienia, więc trzeba tylko czasu. Na 

..^Jwno w przyszłym roku znajdzie się grupa gimnazjalistów, która może ozdobi na przy kład ścianę za dobrskim  targowiskiem.

I j D C W

a nie tylko podlegać ustawicznym 
nakazom i zakazom. Być może nie 
wiemy wszystkiego i dużo musimy się 
jeszcze uczyć. Ale m amy prawo uczyć 
się także na własnych błędach. Całość 
dopełnia napis: Szczęście jest zawsze 
tam, gdzie je  człowiek widzi. Są to

słowa Petroniusza -  jednego z bo­
haterów sienkiewiczowskiego „Quo 
Vadis". Polski noblista jest patronem 
dobrskiej szkoły.

Jak mówią wykonawcy, największą 
trudnością było przeniesienie projek­
tu z kartonu na ścianę. Uczniowie nie

B  W /

mieli jeszcze tego typu doświadczeń. 
Jednak dzięki pomocy opiekuna pro­
jektu trudności zostały pokonane, a 
efekt budzi podziw zarówno wśród 
szkolnej braci, jak mieszkańców 
miasta. Mu-
ral

obecnie jedną z atrakcji w dobrskiej 
architekturze. Szkoda, że nie jest wi­
doczny z ulic m iasta Ale pierwsze 
koty za płoty, teraz już będzie łatwiej 
o naśladowców. ika

W cześniejsze kłopoty nie zniechęciły gim nazjalistów . 
I p ro jek t został ukończony.
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Niepełnosprawni na starcie
Duże sukcesy odnieśli podopieczni turkowskiego Spe­

cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego oraz W arszta­
tów  Terapii Zajęciow ej, podczas Regionalnego Mityngu w 
Pływaniu i Tenisie Stołowym Olimpiad Specjalnych. Impreza 
tradycyjnie już odbyła się pod honorowym patronatem  bur­
mistrza Turku.

W  środę, 17 czerw ca, turkow- 
ska pływalnia i Szkoła Podstaw o­
wa n r  5, gościła 77 zaw odników  
z O strow a W ielkopolskiego, 
Borzęciczek, Konina, Koła, Ka- 

« lisza, K onarzewa, K rotoszyna,
Rychwała oraz T urku.

C erem onia otwarcia rozpo­
częła się prezentacją drużyn, a 
następnie przy hym nie Olimpiad 
Specjalnych, zawodnicy z  T ur­
ku: Paulina Taborek, Katarzyna

Rywalizacja w pływ aniu odbyw ała się w kilku kategoriach i dwóch 
dystansach.

Żurawska, Andrzej Zając i Włady­
sław Zieliński, wnieśli i wciągnęli 
flagę na maszt. Słowa przysięgi 
„Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli 
nie będę m ógł zwyciężyć, niech 
będę dzielny w swym wysiłku” w 
imieniu w szystkich startujących 
wypowiedziała Justyna Kędzier­
ska, złota m edalistka w pływaniu 
na dystansie 25 m stylem dowol­
nym  podczas VI Ogólnopolskich 
Letnich Igrzysk Olimpiad Specjal-

Podopieczni turkow skich ośrodków  specjalnych dobrze pływ ają, o czym świadczy fakt, że kilkakrotnie 
staw ali na podium .

nych w Bydgoszczy w 2014 roku.
Podopieczni ośrodków  rywa­

lizowali w dw óch kategoriach:
tenisie stołowym  i pływaniu.

W  pierw szej kategorii w ystar­
towało 21 zaw odników  w dzie­
więciu grupach . Poniew aż lista 
nazw isk je s t zbyt długa podaje- 
my tylko m ieszkańców  T urku. 
W  grupach  „D ”, „E ”, „G ” i „F ” 
pierw sze m iejsca zajęli: Paweł 
W ojciechow ski, P iotr W ojcie­
chow ski, W ładysław  Zieliński z 
WTZ w T urku , a także Piotr Woj­
dak z SOSW  w T urku . Z kolei w 
„I” trzecie m iejsce przypadło Da­
widowi K uśm ierczakow i z SOSW  
w  T urku.

W  drugiej kategorii wzięło 
udział 56 osób, z  czego ośm iu z 
T urku: M ateusz Jurkiew icz, Ka­
tarzyna Żuraw ska, Paulina Tobo- 
rek  z SOSW  oraz M arcin Bryl, Ju ­
styna K ędzizierska, P iort Purgat, 
Andrzej Zając i A gata B araniecka 
z WTZ. Zarówno zawodniczki 
jak  i zaw odnicy startow ali w kil­
ku konkurencjach: na dystansie 
25 i m etrów  stylem  klasycznym , 
grzbietow ym , dow olnym , a także 
z  użyciem  sprzętu. Na podium  
stanęli: M arcin Bryl, Paulina To- 
borek, K atarzyna Żuraw ska, M a­
teusz Jurkiew icz, M arcin Bryl, 
Justyna K ędzierska, Agata B ara­
niecka oraz Andrzej Zając.

O rganizatorzy olim piady czyli 
S tow arzyszenie „Przyjaźni Dzie­
ciom ” oraz k lub Olim piad Spe­
cjalnych przy SOSW  i WTZ w 
T urku , dziękują dziękują w szyst­
kim firm om  i ludziom  dobrej 
woli, k tórzy udzielili w sparcia 
finansow ego, m aterialnego jak  i 
rów nież pom agali w organizacji 
całorocznego cyklu tren ingów  
i zawodów sportow ych. Jak  co 
roku  zaw odników  w spierało 25 
w olontariuszy z Zespołu Szkół 
O gólnokształcących w T urku  
w spólnie z opiekunam i Katarzy­
ną M ałachow ską i M ałgorzatą 
Karbową.

ił

Po satysfakcję do okręgówki
MGLKS W icher Dobra po roku przerwy wraca do ligi okręgowej. Drużyna prowadzona przez Andrzeja Szymanowskiego zdominował swoją grupę A-klasy 

rozgrywek KOZPN. Dobrscy piłkarze tylko dwukrotnie ulegli swoim przeciwnikom, co uznać można za wypadek przy pracy.

Jeszcze przed rozpoczęciem  
sezonu staw iano sobie za cel po­
w rót do okręgów ki, z której W i­
c h e r  został zdegradow any przy 
„zielonym sto liku”. Potw ierdzono 
to także podczas w alnego zeb ra­
nia spraw ozdaw czo-w yborczego. 
W  sezonie pojawiały się głosy 
sugeru jące , że m oże warto po­
zostać w A klasie, bo to i koszty  
m niejsze, a radość  ze zw ycięstw  
częstsza. Działacze klubu odpo­
wiadali: -Cóż to za satysfakcja 
w ygryw ania ze słabszymi!!! W  
sezonie 2015/2016 przekonam y 
się czy mieli rację.

P iłkarze W ichru  D obra rozpo- 
czną przygotow ania do now ego 
sezonu 14 lipca. T renow ali będą 
na w łasnych ob iektach w Długiej 
Wsi. Zaplanow ano rozegranie 
czterech  m eczów  sparingow ych. 

** M iejsca spotkań i godziny u sta­
lone zostaną na kilka dni przed
spotkaniami.

Pierwszym sparingpartnerem  
w środę 22 lipca, będzie MGLKS 
Term y Uniejów/Ostrow sko grają­
cy w łódzkiej okręgówce. W  sobo­
tę 25 lipca, lub niedzielę 26 lipca,
W icher zmierzy się z W artą Krzy­
mów, dziewiątą drużyną konińskiej 
okręgówki w minionym sezonie.
W  pierwszy sierpniowy weekend 
najprawdopodobniej podejmą 
juniorów starszych KKS Kalisz, 
grających w lidze wielkopolskiej.
Ostatnie z zaplanowanych spotkań 
kontrolnych odbędzie się 8 lub 9 
sierpnia, a sparingpartnerem  bę­
dzie seniorską drużyna MKS T ur 
1921 Turek.

W  W ichrze panuje bojowa 
atm osfera. P iłkarze w ierzą, że 
dobra dyspozycja z  A klasy po­
tw ierdzona zostanie rów nież w 
okręgów ce. Celem  nie je s t utrzy­
m anie się w tej lidze, ale walka o 
czołow e m iejsca w tabeli.

(art) Seniorzy W ichru  D obra zam ierzają walczyć czołowe miejsca w tabeli ligi okręgow ej. 4
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Kam il Gardzielik o swoim  p ięściarslw ie

Igrzyska o lim pijskie? Stać mnie na to
O jedną w alkę od medalu był podczas Igrzysk Europejskich w Baku pochodzący z Dobrej pięściarz Kamil Gardzielik. Zaw odnik Copacabana Konin dotarł 

do ćwierćfinału, ale tam  przegrał 0 :3 . O swoich wrażeniach z imprezy, a także planach na przyszłość mówi w rozmowie z dziennikarzem Echa Turku.

Kamil G ardzielik  (z lewej) byl bardzo  blisko zdobycia m edalu podczas Igrzysk Eu­
ropejskich w Baku. Czy uda m u się wywalczyć awans do Igrzysk O lim pijskich w Rio? 
( fo t oficjalny profil European Boxing C onfederation).

E cho Turku: -B o k ser  czy  
p ięściarz?

Kam il G ardzielik: Pięściarz. 
Często zw racam y na to uw agę, 
bo b o k se r  to pies. C hoć akurat 
m nie to aż tak  m ocno nie ru­
sza, w końcu dyscyplina nazywa 
się boks, więc pew nie odm iana 
„bokser” jest prawidłowa. Ale są 
koledzy, którzy bardzo nie lubią 
tego określenia.

E.T.: -Ć w ierćfinał Igrzysk  
E u rop ejsk ich  w  B ak u  to c o ś , 
z czego  s ię  c ieszy sz , czy jed ­
nak jest p ew ien  n iedosyt?

K.G.: -Mówiłem na gorąco 
zaraz do igrzyskach i nic się nie 
zm ieniło -  żałuję. Żałuję, bo była 
szansa na m edal. W boksie sam  
aw ans do półfinału je s t gw aran­
cją m edalu, czyli zabrakło  jednej 
walki. Byłem dobrze przygoto­
wany. Podczas m istrzostw  Polski 
w Szczecinie zdobyłem  złoto, 
później m ieliśm y jeszcze obóz i 
form a była wysoka. Czułem  moc, 
byłem dobrze przygotow any. 
Rywal w ćw ierćfinale był jednak  
szalenie trudny.

E.T.: -Zoltan H arcsa  z

Nocne szkolenie na początek wakacji
S

ześćdziesięciu karateków  z 
Klubu Sportów i Sztuk Walk 
w T urku uczestniczyło w 
nocnym  szkoleniu karate kyokus- 

hin (z 19 na 20 czerwca). Choć 
tradycyjnie, jest to przed w szyst­
kim czas na doskonalenie technik 
walk, to nie mogło zabraknąć tak­
że atrakcji. W śród wielu konkur­
sów  z nagrodam i był na przykład 
i taki - „przechodzenie pod tycz­
ką”, w którym  uczestnicy musie- 
li oczywiście przedostać się nie 
strącając jak najniżej położonej 
poprzeczki. Najlepszymi okazali 
się: Gracjan Antosik, M arcel Ro­
siak, W ojciech Gadomski.

Z kolei w tańcu solowym do 
świetnej zabawy publiczność 
porwali: M arcel Rosiak, Nadia 
Chojecka, M ałgorzata Janiak i 
Mikołaj Wypych. Nowością dla

W ęgier, były m ed a lista  m i­
strzostw  E uropy i olim pijczyk  
z L ondynu.

K G .: -Ja go pam iętam  już 
z czasów  jun iorsk ich . Jak  byli­
śm y na zaw odach w Szczecinie, 
to startow ałem  w kategorii Wa­
gowej do 64 kg, a on już w tedy 
walczył w średniej. W ychodzi, że 
facet bije się w tej w adze już od 
sześciu lat. D ośw iadczeniem  m u 
zdecydow anie ustępow ałem .

E.T.: -C zegoś jeszcze  zabra­
kło?

K G .: -Zwycięskich rund 
(śm iech). A tak  na poważnie 
-  oglądałem  jego  walki, oglądali 
je także koledzy z drużyny. W ie­
dzieliśm y, że to sprytny lis. Było 
widać jego obycie na arenach  
m iędzynarodow ych. Ja  dopiero 
w trzeciej rundzie łapałem  tem ­
po, dystans. Dużo nie ustępow a­
łem , nie zlał m nie, ale był lepszy. 
Zresztą, ja to m ów iłem  już naw et 
trenerow i -  on w ciągu roku 
wziął udział w w iększej liczbie 
turniejów , niż ja w ciągu czterech  
lat seniorskiej kariery. T ego  nie 
da się przeskoczyć.

zawodników był konkurs na wy­
konanie jak największej liczby 
pom pek. Ku zaskoczeniu pro­
wadzących zainteresow anie tą 
rywalizacją okazało się ogrom ne.
Co daje powody do satysfakcji tre­
nerom , bo świadczy o znakomitej 
spraw ności zawodników. W ytrzy­
m ałość i spraw ność oceniali w tej 
konkurencji sensei Rafał Gębal- 
ski i sem pai Robert Łajdecki. Na­
grody otrzymali, w kolejności od 
najlepszego: Mikołaj M ichalak,
Sebastian K aczm arek, Lena Dzie­
ciątko wska, Gracjan Antosik.

Ponieważ zajęcia i konkursy 
były dość wyczerpujące, to młodzi 

.karatecy odpoczywali podczas se­
ansu filmowego, a dopełnieniem
tego stanu był lodowy poczęstu- Nocne szkolenie poprow adzili sensei Paulina Sobieracka, sensei Rafał G ębalski, sensei Daniel Pakuła, 
nek  od Antoniego Zesiuka, jedne- sem pai R obert Ł ajdacki, sem pai M artyna M ajcherek  i sem pai P atrycja  N iedojadlo. 
go ze sponsorów  szkolenia, łka  Zdjęcia użyczone przez R oberta  Łajdackiego -  P racow nia W spom nień

Dla
Ciebie Baku to 
była pierwsza 
tak duża im pre­
za sportowa. 

K G .:
W cześniej w 
czasach jun ior­
skich  startow a­
łem  tylko na 
m is trz o s tw a c h  
świata,, ale to 
było całkiem  
coś innego. 
W  Baku było 
czuć, że to nie 
są zwykłe zawo­
dy. W szystko 
było dopięte na 
ostatn i guzik. 
P iękna atm osfe­
ra, na otw arciu 
igrzysk m iałem  
ciary. N ie spo­

dziew ałem  się tego. Igrzyska eu ­
ropejskie były pierw szy raz, nikt 
nie wiedział jak  na to spoglądać. 
W yszło św ietnie i m am  nadzieje, 
że będzie to  kontynuow ane.

E.T.: -Teraz odpoczyn ek ?  
K G .: -Lipiec na pew no m am  

wolny. Nie startu ję  w m istrzo­
stw ach Europy, bo tam  jedzie 
mój k o n k u ren t Tom asz Jab łoń­
ski. Dużo będzie zależało od tego 
jak jem u tam  pójdzie. Jeśli wywal­
czy kwalifikacje na m istrzostw a 
św iata, to tam  pojedzie i będzie 
walczył o kwalifikacje do igrzysk 
olim pijskich w Rio. Ja  w ystartuję 
w turnieju  S tam m a we w rześniu 
i na pew no na m łodzieżow ych 
m istrzostw ach Polski w  Koni­
nie pod koniec października. To 
będą moje ostatn ie m istrzostw a, 
dlatego zapraszam  w szystkich 
kibiców.

E.T.: -A p ro p o s T om ka  
Jab łoń sk iego  -  w asza ryw a­
lizacja w  kategorii 7 5  kg jest  
n apraw dę in teresu jąca . On 
w alczył w  lid ze W orld S er ies  
o f B ox in g  w  barw ach Raffako 
H u ssa r s  P o lan d  i już tam  był

b lisk o  zakw alifikow ania s ię  do  
R io. Z k o lei Ty zd ob y łeś złoto  
na m istrzostw ach  P o lsk i.

K G .: -Ciężko to nazw ać ry­
walizacją, bo ostatni raz walczy­
liśm y ponad rok tem u w Kaliszu. 
T am  w ygrał Tom ek, ale ja na 
pew no nie czułem  się przegrany. 
To była jedna z m oich lepszych 
walk. Ja  też byłem  w drużynie na 
WSB, ale w szystkie walki stoczył 
Tom ek. Był b lisko aw ansu, za­
brakło m u jednego  zwycięstwa, 
żeby być już pew nym  w ystępu 
na ig rzyskach olim pijskich. N ikt 
się nie spodziewał, że tak  dobrze 
mu pójdzie. Rozmawiałem z nim, 
naw et on sam  n ie spodziew ał się, 
że stoczy siedem  walk.

E.T.: -Złoto m istrzostw  P o l­
sk i sm ak ow ało  inaczej, k ied y  
m ia łe ś  św ia d o m o ść , że Ja­
b ło ń sk i n ie  startuje?

K G .: -Byłem pod presją. W ia­
dom o, nie startu je główny rywal, 
to w szyscy obstaw iają, że m usisz 
w ygrać. Nie je st w tedy łatwo. 
Pew nie, że wołałbym, żeby Ja­
błoński w tedy startował. Ale to 
n ie zm ienia faktu, że z m istrzo­
stw a n iezm iernie się cieszę.

E.T.: -Śni Ci s ię  cza sem  ot­
w arcie igrzysk o lim p ijsk ich  w  
R io d e Janeiro?

K.G.: -Udział w igrzyskach to 
m arzenie każdego sportow ca. W 
Baku m iałem  styczność z eu ro ­
pejską czołów ką i w iesz co sobie 
w tedy pom yślałem ? „Kurcze, stać 
m nie na to, ja wcale nie jestem  
gorszy”. W idziałem  te walki i to 
nie była jakaś nieosiągalna prze­
paść. Ale na razie m uszę czekać.

E.T.: -Trener Z bigniew
R aubo p ow ied zia ł w  jednym  
z w yw iadów , że w idzi 5  n o m i­
nacji o lim p ijsk ich  w  m ęsk im  
b o k sie . O d w ażnie, szczeg ó l­
n ie  b iorąc p od  u w agę fakt, że 
w  L ondynie n ie  było n ik ogo .

K G .: -Ja chyba nie byłbym  
aż takim  optym istą jak  trener. W 
2012 roku w Londynie była tylko 
K arolina M ichalczuk, nie było

żadnego faceta. Podejrzew am , że 
tren e r  byłby szczęśliwy, gdyby 
chociaż ze dwie nom inacje uda­
ło się wywalczyć. Realne szanse 
m ają z pew nością w spom niany 
Jabłoński, a także Igor Jakubow ­
ski z  Konina. Być m oże M ate­
usz  Polski i Dawid M ichelus w 
niższych w agach. Ale ja byłbym  
ostrożny  w typow aniu, piekiel­
nie trudno  zakwalifikować się na 
igrzyska.

E.T.: -Pytam  o to n iep rzy­
p adk ow o. K iedyś p o lsk i b o k s  
to była p otęga , przez d łu g ie  
d z ie s ię c io le c ia  z każdych  
igrzysk  p rzyw oziliśm y m ed al. 
O statni u d a ło  s ię  zd obyć w  
B a rce lo n ie  za spraw ą W ojcie­
cha B artn ika i od  tego  czasu  
m am y k om p letn ą  p o su c h ę .  
D laczego?

K G .: -Na sukces potrzebny 
jest cały system , k tóry  zaczyna 
się na górze. Związek powinien 
nam  zapew nić w ystarczająca 
liczbę startów , obozy, jak ieś kon­
kretn ie  plany przygotow aw cze. A 
jak to wygląda? Ja  przez czteryb 
lata seniorskiej kariery  stoczy­
łem  tych walk bardzo mało. To 
m usi skutkow ać. My nie je s te ­
śm y słabsi niż reszta  świata, za­
pew niam . Toczym y z poważnymi 
p ięściarzam i w yrów nane walki, w 
w iększości takie w yrów nane wal­
ki przegryw am y. Dlaczego? Bo 
nikt nas n ie zna. Sędzia jak kogoś 
nie zna i nie wie jak m a w ypunk­
tować, to w skaże na rywala, żeby 
później nikt nie miał pretensji. 
Polskę uważa się za zaścianek. A 
nam  pozostaje bezsilność i świa­
dom ość, że nie było się gorszym . 
Tylko, że sam a taka św iadom ość 
tytułów  ci nie zapewni.

E.T.: -M oże rozwiązaniem  
jest przejście na zawodowstwo?

K G .: -Jest to jak ieś rozwiąza­
nie i m yślałem  już o tym. Ale... na 
razie poczekajm y na to, czy uda 
się pojechać do Rio.

Rozm aw iał: 
D aw id  C ytrow ski
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/  M istrzostwa Judo w Tuliszkowie

Sprawdzian
4 3  zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo 

wzięło niedawno udział w I M istrzostwach Judo w Tulisz­
kowie. Choć był to  pierwszy, to  na pewno nie ostatni tak i 
turniej. Jest to  bowiem okazja dla młodych sportowców, 
by pokazać się przed najbliższymi, ale też sprawdzić swoje 
umiejętności nabyte podczas treningów.

W  czwartek, 18 czerwca w hali 
sportowej w Tuliszkowie odby­
ły I M istrzostwa Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Judo. Impre­
zę przygotowano pod hasłem: 
„STOP! uzależnieniom” i objęta 
była program em  profilaktycznym. 
W  turnieju wzięło udział 43 zawod­
ników sekcji z grupy Funny Judo 
i grupy młodszej, którzy włożyli 
wiele siły, wytrwałości i pracy, by 
zaprezentować się jak najlepiej.

Dla dzieci było to wielkie wy­
darzenie, bow iem  dla n iektórych 
był to  pierw szy turniej, k tóry dał 
m ożliw ość pokazania się przed 
rodzicam i i najbliższymi, jak i 
spraw dzenia swoich um iejętno­
ści nabytych podczas treningów .

Zwycięzcy I M istrzostw  Judo  w Tuliszkowie.

Czerwcowy turniej karate
Karatecy Turkowskiego Klubu Karate niedawno świętowali Dzień Dziecka, oczywiście na 

sportowo. Imprezę przygotowano w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Technicznych.
Na początku bardziej zaawan­

sowani karatecy wzięli udział w 
tradycyjnym już turnieju kata. 
Zawodnicy wystartowali w pięciu 
kategoriach z podziałem na wiek 
oraz płeć. Po zakończeniu turnieju 
oraz wręczeniu dyplomów i medali 
wszyscy uczestnicy spotkania, po­
dzieleni na drużyny, uczestniczyli 
w przygotowanych grach i zaba­
wach sportowo-rekreacyjnych.

Na zakończenie, dzieci i rodzi­
ce zasiedli do wspólnego poczę­

K aratecy z Turkow skiego K lubu K arate  po ostatnim  przed w akacjam i tu rn ie ju .

M łodzi sportow cy zasłużyli 
pochw ałę, bo toczone walki były 
w spaniałym  widowiskiem. Pod­
czas turnieju były i łzy i sm utek  
ale też radość, a po finale tu rn ie­
ju każdy zaw odnik opuszczał 
halę z uśm iechem  na twarzy 
i z pełnym
z a d o w o le ­
niem.

K a ź  d y 
z  zaw odni­
ków  otrzy­
mał m edal,
d y p l o m ,  . . .  . . .  . . . .
d r o b n e  u  a naJm *°dszych zawody były szansą, by pokazać czego się nauczyli.

upom inki i słodkości.
-M istrzostwa klubu były podsu­

m ow aniem  i sprawdzianem  pracy

stunku, którym  był ogrom ny tort, 
a każde dziecko otrzymało upo­
minek. Za pośrednictw em  Echa, 
organizatorzy serdecznie dziękują 
państwu Agnieszce i W aldema­
rowi Józefiakom za ufundowanie 
okolicznościowego tortu.

W spółorganizatorem  imprezy 
sportowej było Starostwo Powiato­
we w Turku.

Wyniki turnieju: Kat I: 1. Paula 
Wawrzyniak, 2. Gabriela Wyręb- 
ska, 3. Bartosz Wożniak i Julia

najmłodszych

Popisy na m atach oglądali najbliżsi judoków .

wykonanej przez dzieci na zaję­
ciach, jak  i początkiem  cyklicznych 
mistrzostw sekcji -  zapow iada tre ­
n er sekcji, M ichał Gaj.

Turniej wspierał sponsor klubu 
Jakub Kowalczyk oraz Urząd Gmi­
ny i M iasta w Tuliszkowie wraz z 
G m inną Komisją Rozwiązywania

Kostrzewa. Kat II: 1. Julia Pusta, 
2. Katarzyna Zborowska, 3. M ak­
symilian Spychała i Daria Furtak. 
Kat III: 1. W iktor Józefiak, 2. O skar 
Wawrzyniak, 3. Igor Grzegorczyk 
i Kacper Ogrodowczyk. Kat IV: 
1. Katarzyna Smarz, 2. Kinga 
Kwaśna, 3. A leksandra Solińska i 
A leksandra Kukuła. Kat V: 1. Ani­
ta M uraszew ska, 2. Natalia Króli­
kowska, 3. M artyna Kuśmierczak 
i Wiktoria Andrzejewska.

bora

Problem ów  Alkoholowych.
W yniki. Gr. 1: 1  A leksander 

Kujawiński, 2. M arika Grześkie- 
wicz, 3. Kinga Zając i 3.M arcel 
Mj akowski.

Gr. 2: 1. Julia Pacholska, 2. 
Oliwia A ndrzejew ska, 3. Lena 
Stanisław ska i Oliwia Cerbst. 
Gr. 3: 1. B artosz Stadnicki, 2. 

N ikodem  W itkowski, 3. Se­
w eryn W itkow ski. Gr. 4: 

"■ 1. Kajetan P ietrzak, 2.
Filip Miazio i 3. Patryk 

M acniak. Gr. 5 : 1.

Kolejne wyzwania stawia przed sobą turkowski maratoń­
czyk Zbigniew Zając. W tym roku nasz biegacz ukończył 
już maratony w Los Angeles i w Wiedniu, a ostatnio spróbo­
w ał swoich sił w londyńskim crossie. Z powodzeniem.

T rasa biegu, k tóry liczył sobie półmaratonie. Cieszę się tym bar-
ponad 20 kilom etrów , przebiega­
ła przez park W im bledon i była w 
całości nieutw ardzona. -Powiem 
szczerze, że po raz pierwszy starto­
wałem w takim  biegu. Dotychczas 
biegałem po twardych nawierzch­
niach. IT Londynie trasa była 
bardzo wymagająca, biegliśmy po 
trawie, piasku czy żwirze -  opo­
wiada Zając. Zresztą, to nie było 
jedynie utrudnienie. U czestnicy 
mu sieli się także zm agać z róż­
nymi przeszkodam i, jak choćby 
powalone konary drzew. -Trzeba 
było przez nie przeskakiwać -  do- 
daje zawodnik. Ponadto zawod­
nicy co chwila musieli wspinać 
się pod strom y podbieg bądź 
zbiegać ze zbiegu. A szczególnie 
zbiegi są bardzo niebezpieczne, 
niezwykle łatwo jest nabawić się 
na nich kontuzji.

Na szczęście test wypadł za 
Zbigniewa Zająca niezwykle po­
zytywnie. Początkowo do biegu 
zgłosiło się blisko 700 osób, ale 
na linii m ety zameldowało się* 
tylko 450 z nich. Turkow ianin 
w klasyfikacji generalnej zajął 
rew elacyjne 39 m iejsce. ‘Nigdy 
w życiu nie byłem tak wysoko w

K am ila Dykta, 2. B artosz Czu- 
biński. G r.6: 1. Jagoda Srogosz. 
Gr. 7: 1. Kamil K lam rzyński, 2. 
Maja M ichalak, 3. Ju lia P ieszak i 
M ichał Brzózka. Gr. 8: 1. Rado­
sław K aczm arek, 2. K acper Ku­
jawiński, 3. Oliwia G rześkiew icz 
i Szymon Głąb. Gr. 9: 1. Agata 
M acniak, 2. Antonii Powaga, 3. 
Dawid Rybicki. Gr. 1 0 : 1. N ata­
lia Kujawińska, 2. N adia Drożak, 
3. A m elia Popraw ska i Oliwia Ku­
jawińska. Gr. 11: 1. Nikola Ro- 
szak, 2. W iktoria D rożak i 3. Ju ­

lia Rodaszew ska. Gr. 12: 1. 
Jakub  M oksik, 2. Klaudia To­
m aszew ska, 3. Z uzanna Anto­
niewicz i N o rb e rt M aślanka. 
Gr. 13 : 1. Kinga Zajdlic, 2. 
Julia Powaga, 3. M artyna Ja­
nik i Julia Fabiariska.

b o ra

dziej, że cross to dla m nie nowość 
i  nie wiedziałem czego się po so­
bie spodziewać -  mówi. Dodaj­
m y jeszcze, że Zając był drugim  
najlepszym Polakiem spośród 
wszystkich, którzy ukończyli 
londyńską im prezę. dac

Zbigniew Zając w crossie w 
Londynie wystartował po raz 
pierwszy i zajął rewelacyjne 39 
miejsce w klasyfikacji generalnej.



ECHO TURKU 7 l ip c a  2015 r.

W  pierwszą niedzielę lipca odbyły się gminne zawody drużyn strażackich. W grupie mę­
skiej trium fowali druhowie z Wyszyny, w dam skiej zaś przedstawicielki Chylina. Wśród 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych najlepszy również okazał się Chylin.

T egoroczny  lipiec, a tym  sa­
mym początek wakacji, przyw i­
tał nas w ysoką tem peratu rą  nie 
tylko w idoczną na słupkach  rtęci 
w te rm om etrach . U palne klim a­
ty zawitały także do W yszyny, 
gdzie 5 lipca 2015 roku odbyły 
się G m inne Zawody Sportowo- 
Pożarnicze. Żar lejący się z n ie­

ba nie odstraszył jednak  fanów 
zm agań. Bowiem, w zaw odach 
tych wzięło udział aż kilkana­
ście drużyn, zarów no m ęskie, 
jak i dam skie, a także m łodzie­
żowe. D rużyny te, rywalizowały 
o puchar najlepszej, ale głów ną 
nagrodą był aw ans do tegorocz­
nych zaw odów  na szczeblu po­
wiatowym.

D rużyny zm agały się w trzech  
kategoriach: grupie A, C oraz 
w tak  zwanej konkurencji M D P 
(m łodzieżowych drużyn pożar­
niczych). W  pierw szej z nich, 
czyli grup ie m ęskiej, wzięło 
udział osiem  w alecznych ekip 
strażackich. Spośród nich naj­
lepsi okazali się gospodarze, a 
w ięc W yszyna, k tóra zakończyła 
rywalizację z 99,35 punktam i na 
koncie. M iejsce na podium  wy­
walczyli także strażacy z Chylina 
(106,62) oraz rep rezen tanci z 
W ładysławowa (107,82). N ato­

M łodzieżowe Drużyny Pożarnicze, biorące udział w zaw odach były 
głośno dopingow ane przez publiczność zgrom adzoną w W yszynie.

m iast w grupie C, rywalizowały 
tylko dwa zastępy strażackich 
kobiecych drużyn. Na m iejscu 
pierw szym  uplasow ała się ekipa 
z Chylina (124,13), k tó ra  m ałą 
różnicą zdobytych punktów  po­
konała drużynę tegorocznych 
gospodarzy, czyli W y szynę 
(139,20). W śród m łodzieżow ych 
ekip strażackich , rów nież trw ała 
zacięta rywalizacja. Tutaj, podob­
nie jak w przypadku grupy  C, 
trium fow ała drużyna z Chylina 
I z 118,36 zdobytym i punktam i. 
N a straży rywalizacji fair play i 
p rzestrzegania zasad panujących 
w sporcie, stanął st. kpt. A rtur 
P iętroń z Powiatowej Straży Po­
żarnej w T urku . Zajął on funkcję 
głów nego sędziego zawodów w 
W yszynie. Swoim kom entarzem  
im prezę pożarniczą ubarw ił W ie­
sław Kałużny, zajm ujący funkcję 
kom endan ta  gm iny OSP W łady­
sławów.

T egoroczne zawody strażac­
kie zorganizow ane w W yszynie 
p rzyc iągnę ły . wielu gośc i z Po­
w iatu T ureckiego . Rywalizację 
sportow ą, licznych zastępów  
drużyn strażackich , obserw o­
wał m iędzy innym i wójt gm iny 
W ładysławów K rzysztof Zając, a 
także prezes OSP W ładysławów

W iesław Miling. Ponadto, obecni 
byli rów nież Zdzisław W ojtko­
wiak- radny powiatowy do spraw  
pożarniczych oraz zastępca 
przew odniczącego rad y  gm iny 
W ładysławów Józef Lew andow ­
ski. -Na zaw odach pożarniczych 
nie mogło oczywiście zabraknąć 
opieki m edycznej, o k tó rą  zadbał 
doktor Jerzy  Zendlewicz.

O prócz atrakcji, k tórą oczywi­
ście były sam e zm agania druhów  
z pobliskich m iejscow ości, o rga­
nizatorzy zatroszczyli się także o 
inne rozrywki dla gości. O becni 
m ogli w ysłuchać w ystępów  or­
kiestry  OSP W ładysławów, k tóra 
pod batu tą A ndrzeja Kujawy za­
dbała o atrakcyjną opraw ę m u­
zyczną. O chłodę podczas około 
40-stopniowego upału przyniosły 
lody, a dla sm akoszy podano gro­
chówkę- przysm ak każdego d ru ­
ha. Cała im preza odbyła się we 
wspaniałej a tm osferze uczciwej 
sportow ej gry strażaków , którzy  
w pełnym  słońcu rywalizowali o 
miano najlepszej z drużyn. Mimo 
skw aru, im prezę należy zaliczyć 
do udanych, a nam  nie pozostaje 
nic innego, jak tylko czekać na 
rywalizację na szczeblu pow iato­
wym.

jotka

Burmistrz M ias ta  Turku
Ogłasza konkurs ofert na w ynajem  lokalu użytkowego zlokalizo­
wanego w T urku ul. 3 M aja 2, o pow. 127,OOm2 - staw ka wywoław­
cza czynszu najm u wynosi 26,80 zł/m 2 pow ierzchni lokalu. Lokal 
przeznaczony jest do w ynajm u na czas oznaczony do 3 lat. Do czyn­
szu najm u lokalu doliczony zostanie podatek  VAT.
Osoby zainteresowane najmem lokalu użytkowego mogą składać ofer­
ty osobiście lub za pośrednictwem poczty w zamkniętych kopertach z 
opisem „oferta najm u lokalu użytkowego ul. 3 M aja 2”  w term inie 
do dnia 07.08.201 Sr., do godziny 10.00 w Biurze O bsługi Klienta 
U rzędu Miejskiego w T urku , ul. K aliska 59.
O ferta w inna zaw ierać następujące dane oraz załączniki:
- Imię, nazwisko i adres lub nazwę firmy.
- Datę sporządzenia oferty.
- Proponowaną cenę za lm 2 netto.
- Adres lokalu.
- Aktualny wypis z CEiDG lub wypis z KR.S.*
- Opis prowadzonej działalności. *
Konkurs jest ważny bez względu na liczbę złożonych ofert. Zastrzega się 
prawo odstąpienia od konkursu lub jego unieważnienie bez podania przy­
czyny. Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać moż­
na w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Turku, ul. 
Szkolna 4 , 1 piętro pok. nr 15, lub telefonicznie pod nrtel. 63 289-61-33.

z-ca B urm istrza M iasta T urku
I - I  Tadeusz C zerw iński

IN F O R M A C JA
D/udając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy /  dnia 21 sierpnia 1997 r. o  
gospodarce mcmchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. p<v. 782)

Burmistrz Miasta Turku
mniejszym informuje, tź w terminie od dnia 07 lipca 2015 r. do dnia 
28 lipca 2015 r. wywie&ony został do publicznej wiadomości w sie­
dzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nie­
ruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia na czas 
określony do 3 lat. stanowiących przedmiot własności Gminy Miejskiej 
Turek oznaczonych w obrębie:
„C" ewidencji gruntów m. Turku stanowiącej część działki o nr 
geod. 672 o pow. 0,0142 ha,
„A” ewidencji gruntów m. Turku nr geod. 646 15 o pow. O,O752ha.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Turku - Wydział Mienia komuiulncgopokój 
117/teł. (63) 289-61-62.

■ S u n  TKWI www.sunday-okna.pl

D ruhow ie podczas zm agań sportow ych na boisku. Walczyli oni nie tylko z przeciw nym i drużynam i, ale 
i z żarem  lejącym się z nieba.

Zdzisław ATzrumsJtfl te l. 63  2 8 0  20 24  

T u r e k ,  u l.  3  M a ja  8  (D o m  S t r a ż a k a )
ó j h

JEZIERSKI
O K N A  I D R Z W I» c v .  a l u m i n i u m , d r e w n o

D rzw i Kom pozytowe
n a  p e k e k n i a ! ! ^ ^ ^ ^ ^
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V E K A . S C H U C O , A lu p la s t .  K B E  
BRUGMANN. SALAMANDER. GEALAN. W1NKHAUS. MACO
DRZW I W EW N Ę TR ZN E i ZE W N Ę TR ZN E  i P.POŻ

TC TT* 3̂, A?

BALUSTRADY. BRAMY GARAŻOWE, ROLETY N R IS P O L
8/ceg

O B W IE SZC ZEN IE  
STARO STY TU R EC K IEG O

Z g o d n ie  z  a rtyku łe m  11f ust. 3 us ta w y  z dn ia  10 kw ie tn ia  2 0 03  r. o szcz e g ó ln y c h  za sa d a c h  p rzyg o to w a n ia  
i re a lizac ji in w e s tyc ji w  za k re s ie  d róg  p u b liczn ych  (D z. U . N r 80 poz. 721 ze  zm .) o raz  w  zw ią zku  z art. 145 § 1 p k t 4 
i pkt 5  u s ta w y  z dn ia  14 cze rw ca  1960r. - K o d e ks  p o s tę p o w a n ia  a d m in is tra c y jn e g o  (D z .U . z 2 0 1 3 r., poz. 267  z e z m .)

zawiadamia się

o w yd a n iu  de cyz ji S ta ro s ty  T u re ck ie g o  N r 2 /1 5  z dn. 3 0 .0 6 .2 0 1 5  r. o z e zw o le n ie  na re a liza c ję  in w e s tyc ji d ro g o w e j 
na w n io s e k  B u rm is trza  M ias ta  T u rku , na sku te k  w zn o w ie n ia  p o s tę p o w a n ia  z a k o ń c z o n e g o  o s ta te c z n ą  d e c y z ją  
S ta ro s ty  T u re ck ie g o  n r 8 /14  z dn ia  7 ,0 8 .2 0 1 4r. z a tw ie rd z a ją c ą  p ro je k t b u d o w la n y  i u d z ie la ją c ą  z e zw o le n ia  na 
re a liza c ję  in w e s tyc ji d ro g o w e j d la  z a d a n ia  pn . „B u d o w a  u l ic y  O s ie d le  U n ie jo w s k ie ,  F o lw a rc z n e j,  W s c h o d n ie j 
w  T u rk u ” , na dz ia łka ch  o z n a czo n ych  n u m e ra m i e w id e n cy jn ym i:

- ob ręb  g e o d e z y jn y  .B ", je d n o s tk a  e w id e n cy jn a  M ias to  T u rek  (a rk. 21 ) dz. o n r e w id .: 1 2 0 3 /3 ,1 2 0 3 /2 , 1 2 1 1 ,1 2 1 0 /4 , 
1219 /2 , 1219/5 , 1213 /4 , 1227, 1232/1 , 1233, 1234, 1235 /1 , 1235/6 , 1235/5 , 1235/7 , 1237 /1 , 1236, 1218, 1216, 
1 2 1 5 ,1 2 1 4 /4 ,1 2 3 9 ,1 2 1 2 ,

- o b rę b  g e o d e z y jn y  „C ", je d n o s tk a  e w id e n c y jn a  M ias to  T u rek  (a rk. 13) dz. o n r e w id .. 904 /2 , 905 /7 , 90 5 /1 0 , 906/7 , 
9 0 7 ,7 9 7 .

S tro n y  n in ie js z e g o  p o s tę p o w a n ia  m o g ą  za p o z n a ć  s ię  z tre ś c ią  d e cyz ji o ze zw o le n iu  na re a liza c ję  in w e s tyc ji 
d ro g o w e j w  S ta ro s tw ie  P o w ia to w ym  w  T u rku  w  W yd z ia le  A rc h ite k tu ry  i B u d o w n ic tw a  S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  
przy  ul. K a lisk ie j 59, pok. 2 1 6 . (te l. 063  222  32 62 ) w  godz . 7 .3 0  -  15 .30  w  te rm in ie  14 dn i od d a ty  p u b lic zn e g o  
o g ło szen ia .

Turek, dn. 30 czerwca 2015 r.

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 2STW
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Uroczystość w turkowskim  ZST

Kolejny rok szkolny za nim
Gratulacje dla najlepszych oraz życzenia wesołych i udanych w akacji dla wszystkich, usłyszeli podczas zakończenia roku szkolnego uczniowie Zespołu 

Szkół Technicznych w Turku. W piątek z placówką na dobre pożegnali się absolwenci 7 klas szkoły zasadniczej.

Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego wyróżniono sportowców...

W  tym roku, inaczej niż w m i­
nionych latach, w  turkow skim  
Zespole Szkół T echnicznych  
przygotow ano tylko dwa, a nie

trzy zakończenia roku  szkolne­
go. W cześniej m ury placówki 
opuścili już m aturzyści. W  pią­
tek, 26 czerw ca, żegnali się z nią

absolw enci 7 klas szkoły zasadni­
czej i pozostali uczniow ie, którzy 
po wakacyjnej przerw ie w rócą do 
nauki w w yższych klasach.

Z a k o ń c z e n i e  
roku szkolnego to 
oczywiście okazja 
do w yróżnienia 
najlepszych czy to 
w nauce, sporcie, 
działalności ku ltu ­
ralnej czy zaanga­
żow anych w życie 
szkoły.

Od tego  roku 
specjalne stypen­
dium  ufundow ane 
przez firm ę Profim 
otrzym ają najlep­
si uczniow ie klas 
technikum  m echa­
nicznego i m echa- 
tronicznego, a także 
szkoły zawodowej o 
profilu z m echanik
autom atyki przem ysłow ej i urzą­
dzeń precyzyjnych. W  m iniony

... a najlepsi uczniowie ZST odebrali nagrody 
za wyniki w nauce.

piątek odebrał je pierw szoklasi­
sta  klasy m echatronicznej.

b o ra

Zakończenie roku szkolnego w G2

Na wakacje z nagrodami i wyróżnieniami
W piątek, 26  czerwca, po raz ostatni w tym roku szkol* 

nym spotkali się uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 2 
im. M ikołaja Kopernika w Turku.

Na uroczyste zakończenie roku 
szkolnego 2014/2015 zaproszono 
wielu gości, w tym burm istrza Je­
rzego Kurzawę i rodziców. D yrek­
tor Piotr Bińkowski podkreślał, że 

j e s t  dum ny z wyników jakie szkoła 
uzyskała przez minione 10 miesię­
cy. Za wspaniały wynik ewaluacji 
zewnętrznej, wysokie osiągnię­
cia w wojewódzkich konkursach 
przedmiotowych, wyniki egza­
m inu gimnazjalnego, osiągnięcia 
sportowe i wiele innych działań 
dziękował wszystkim pracowni­
kom szkoły. Jednak słowa uznania 
należały się także uczniom, wielu 
z nich zanim wyruszyło na długo 
wyczekiwane wakacje otrzymało

zaszczytne tytuły i nagrody.
T ytuł P rym usa Roku i nagrodę 

patrona „K opernik” przyznano 
uczniom  ze średn ią  ocen m ini­
m um  5,0 i wzorow ym  lub bardzo 
dobrym  zachow aniem . Zaszczyt­
ny tytułu P rym us A bsolw ent 
zdobyła Kinga K rzyżostaniak z 
k lasy 3d, k tó ra  zdobyła średn ią  
ocen 6,0 i z pięciu części egzam i­
nu gim nazjalnego uzyskała wy­
nik  100 proc. To w łaśnie Kindze 
przypadła rów nież N agroda B ur­
m istrza M iasta T urku.

Tytuł P rim us Inter P ares Klas 
I -  II zdobyła uczennica z klasy 
2b M artyna Dziamara, uzysku­
jąc średnią ocen 5,64 i wzorowe

Podczas uroczystości zakończenia roku rozdano nagrody i tytuły w yróżniającym  się uczniom.

zachowanie. N agroda D yrektora 
pow ędrow ała do uczennicy M ag­
daleny Perlińskiej z klasy 3b, 
k tóra uzyskała wysokie wyniki w 
nauce i tytuł Laureata W ojewódz­

kim K onkursu z Fizyki.
Na uroczystości nie zabrakło

podniosłego m om entu przeka­
zania sztandaru uczniom  klas 
m łodszych oraz sym bolicznego

oddania m ikrofonów nowym kon­
feransjerom . Całość wydarzenia 
uświetniła część artystyczna, któ­
rą zakończył ostatni przed w aka­
cjami dźwięk dzwonka. b o ra

P
p dziesięciu m iesiącach 
nauki przyszła pora na tak 
długo oczekiw ane wakacje. 
U roczystość zakończenia roku 

szkolnego klas III m iała wyjątko­
wy charak ter.

Dla trzecioklasistów  skończył 
się pewien etap  w ich życiu, gdyż 
dotarli do stacji „Absolwent”. 
Czekali na ten m om ent trzy lata, 
a je d n ak ... pojawiła się tęskno ta  
za tym, co minęło. O statni dla 
nich apel w m urach  Gim nazjum  
nr 1 uśw ietnił swoją obecnością 
burm istrz  Rom uald A ntosik i 
przew odniczący Rady Rodziców 
M arek  Zieliński. N ie mogło za­
braknąć dyrek to r szkoły Izabeli 
Lis oraz rodziców. W ręczono 
też nagrody. U czniem  roku zo­
stał Piotr T okarsk i,sportow cem  
roku została K atarzyna Nowak, 
społecznikiem  roku Julia Klus­
ka, artystą  roku M ichał Zieliński. 

N a g ro d z o n o  też anglistkę Annę 
Skrzydlew ską, której uczniow ie 
podczas tajnego głosow ania przy-

Zakończenie roku szkolnego w turkowskim  Gimnazjum nr 1 N agrodzono tych, którzy zajęli
w ysokie m iejsca w konkursach  
przedm iotow ych, m uzycznych i 
interdyscyplinarnych. Po kilku 
p rzestrogach  dotyczących waka-Wakacje czas zacząć!

N agrody dla najlepszych ucz­
niów w ręczał też M arek Zieliński, 
przew odniczący Rady Rodziców.

znali tytuł „N auczyciela ro k u ” 
Listy gratu lacyjne otrzym ali

też rodzice tych uczniów, k tórzy

uzyskali najwyższe 
wyniki w nauce. Ab­
solw enci szkoły już po 
raz ostatn i dziękowali 
dyrekcji, wychowaw­
com  i nauczycielom  za 
to, że osiągnęli w yzna­
czony cel. N a pożeg­
nanie w szyscy uczest­
nicy uroczystości w raz 
z w uefistą Przem ysła­
w em  G rąbkow skim  i 
nauczycielką muzyki 
A netą Janiak , w spól­
nie zaśpiewali pio­
senkę S tachurskyego 
„Zostańm y razem ”.

Nieco wcześniej 
ocenę swojej całorocznej pracy 
otrzym ali uczniowie klas pierw ­
szych i d rugich . W ychowawcy

W piątek, 26 czerwca naukę w szkole zakończyli też uczniowie klas trzecich.

rozdali najlepszym  gim nazjali­
stom  św iadectw a z w yróżnie­
niem  oraz nagrody książkow e.

cyjnych n iebezpieczeństw  ucz­
niowie rozeszli się do domów. 
W akacje czas zacząć!!! ił
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M alanów folklorem  s to i...

Kryształowy jubileusz Jarzębinek
1 5  lat tem u czyli w roku 2 0 0 0  w Dziadowicach odbył 

się festyn folklorystyczny pod hasłem „My kochamy naszą 
ojczyznę”. Po raz pierwszy w ystąpił tam  wtedy zespół Jarzę­
binki, od tego czasu scena to ich żywioł...

I  -  w

W  sobotę, 20 czerw ca zespół 
Jarzęb inki świętow ał 15-lecie 
swojej działalności. U roczystość 
kryształow ej rocznicy przygoto­
wano w Szkole Podstaw ow ej w 
D ziadow icach, z k tórą grupa jest 
związana od początków  sw ego 
istnienia. W  ciągu m inionych lat 
zespół dał się poznać na wielu 
scenach, im prezach czy przeg lą­
dach. Mając bogaty repertuar, od 
p iosenek  ludow ych, skeczów  po 
w ystępy kabaretow e, Jarzębinki 
zyskały wielu sym patyków  i to 
nie tylko w gm inie M alanów. Ich 
w ystęp docenił choćby starosta  
koniński, przyznając zespołow i 
nagrodę.

Na sobotnią, urodzinow ą im ­
prezę przybyło wielu gości, m ię­
dzy innymi: wójt Sławomir Pren- 
tczyński, jego zastępca Piotr Cyls, 
sołtys M arcin T oborek , p rzedsta­
wicielki lokalnej grupy  działania 
T.U.R.: M agdalena Ciołek i A nna 
Leszczyńska, dy rek to r SP Dzia- 
dowice Renata B inkow ska oraz 
z m alanow skiego CkiS: Jan  Lan­
ga i M ałgorzata P rzygońska. Od 
nich członkow ie zespołu, za swą 
determ inację i m ozolną pracę

Uczniowie „czw ó rk i”  współtwórcami
Internetowej Encyklopedii W ieikopolan

Znani turkowianie w sieci
Dwudziestu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 4, stworzyli biogramy wybranych przez 

siebie turkowian i nie tylko, którzy ich zdaniem zasłużyli się dla m iasta. W  internetow ej 
encyklopedii znalazły się tak ie  nazwiska jak: Józef Mehoffer, Sławoj Felicjan Składkowski 
czy Jerzy Wesołowski.

W celu zgrom adzenia infor­
macji, młodzi turkow ianie brali 
udział w w arsztatach dzienni­
karsk ich  i filmowych, uczestn i­
czyli w w ycieczce do W arszawy, 
przeprow adzali wywiady, w spół­
pracowali z M iejską Biblioteką 
Publiczną i M uzeum  M ehoffera 
w T urku. B ohateram i b iogra­
m ów  zostali: Lech Lam ent, Jó­
zef M ehoffer, gen. M ieczysław  
Sm oraw iński, Je rzy  W esołow ski, 
T adeusz Rabiega, Sławoj Felicjan 
Składkow ski, Jadw iga M ariola 
Jankow ska i Joanna Chalecka- 
K uraszyk.

K oordynatorkam i projektu 
były K atarzyna N ow ak i D anuta 
H artm an. Efekt pracy zespołów, 
w idoczny będzie w in tem ecie  
w serw isie społecznościow ym  
dzieci z W ielkopolski. -Udział w 
przedsięwzięciu był dla nas szan­
są na poszerzenie wiedzy z historii 
regionu, ale też promocją miasta. 
Naszą pracę można zobaczyć na 
stronie unru\ m cyhbtpeditiw iel- 
kobolan.fił -  mówili uczniow ie z 
„czw órki”

W inicjatywę włączyły się też 
szkoły podstawowe z: Galewa, Do­
brej, T okar Pierwszych, M alano­
wa, Sarbic, Sarbic, Grzymiszewa, 
Słodkowa i Władysławowa. ił

Uczniowie z „czw órki”  w raz z Jadw igą M ariolą Jankow ską i Le­
chem Lam entem .

W raz z końcem  roku szkol­
nego uczniow ie Szkoły P odsta­
wowej n r 4 w T urku  zakończyli 
dw uletnią p race nad projektem  
edukacyjnym  „eSzkoła-Cyfrow a 
D ziecięca Encyklopedia W ielko­
polan”. C elem  inicjatywy było 
w drażanie program ów  rozwojo­
wych w zakresie  stosow ania m e­
tody projektów  i nauczania prob­
lem ow ego, budow anie lokalnej i 
regionalnej tożsam ości, ukazanie 
dobrych w zorców  i przykładów  
oraz w yrów nyw anie szans ucz­
niów poprzez naukę. Założeniem  
je s t też in terdyscyplinarna przy­
goda naukow a, k tóra pom oże

na rzecz popularyzacji folkloru 
otrzym ali upom inki, dyplom y 
i podziękow ania oraz życzenia 
wszelkiej pom yślności, kolejnych 
sukcesów  i zapału do dalszej, 
jakże pięknej działalności. Szcze­
gólne słowa uznania skierow ali 
do Jubilatów  wójt P rentczyński i 
dy rek to r CKiS M ałgorzata Przy­
gońska podkreślając, że zespół 
bardzo aktywnie uczestniczy w 
życiu społeczno -  kulturalnym

Z okazji 15. urodzin nie mogło zab raknąć to rtu .
Poszły konie 
po stadionie

uczniom  połączyć wiedzę szkol­
ną z zakresu  historii, geografii, 
przyrody czy języka polskiego.

W  ram ach  zajęć pozalekcyj­
nych, 20 uczniów  podzielonych 
na dwa zespoły, zajmowało się 
odnalezieniem  najciekaw szych i 
najwybitniejszych postaci danej 
gm iny powiatu turkow skiego 
-  zarówno h istorycznych, jak i 
żyjących obecnie. Każda grupa 
tw orzyła b iogram  w ybranej przez 
sieb ie osoby czyli autorskiego 
wpisu m ultim edialnego danego 
bohatera , popartego badaniam i, 
poszukiw aniam i źródeł inform a­
cji oraz wywiadami.

Zespól świętował swój Jubileusz w szkole w Dziadowicach.

M alanow a i trudno  wyobrazić so­
bie gm inną uroczystość bez jego 
udziału.

Spotkanie było oczywiście 
okazją do w spom nień i w yraże­
nia podziękow ań za w kład w upo­
w szechnianie ku ltu ry  ludowej. 
H istorię grupy  przypom niała jej 
k ierow niczka Anna Kłodawska, 
rozm ow y pośw ięcono też zm ar­

W
 tym  roku G m inne Za­
wody w  Powożeniu 
Zaprzęgam i zorgani­
zowano też we Władysławowie. 

A to za spraw ą Zbigniewa Nowa­
kow skiego z W yszyny. D otych­
czas rywalizacja odbywała się w 
Kawęczynie, Tuliszkowie, B ru­
dzewie, W ietchininie, a także 
Turku. Podobnie jak w drugiej 
miejscowości, niedzielna (28 
czerwca) im preza rozpoczęła 
się od  parady ulicami W ładysła­
wowa. N astępnie na stadionie w 
Russocicach kilka godzin powo­
żący walczyli o zwycięstwo.

W  konkurencji zaprzęgów  
jednokonnych  koni dużych I 
m iejsce zajął A ndrzej G łodny  
z  K alinow ej (gm . T u rek), II 
- Z bigniew  N ow ak ow sk i, III 
- Stefan M arkiew icz z T u ­
liszk ow a, IV - M irosław  W oj­
tczak  z B rąszew ic (pow . S ie ­
radzk i), V  - Jerzy L ibersk i z 
P ow iercia  (pow . K o lsk i). W

W konkurencji zaprzęgów  jednokonnych koni dużych I miejsce 
zajął A ndrzej G łodny z Kalinowej (gm. Turek).

łym w tym  roku koleżankom  
-W iesławie T oborek  i K rystynie 
Langa.

A ktualnie zespół w ystępuje 
w składzie: Anna Kłodawska, 
H elena Rusiecka, K rystyna Ka­
rolak, M aria M łynarczyk, Halina 
Pokryw iecka, M aria Iglikow ska, 
H alina B erlińska i A ndrzej Gor- 
golewski. boxa

k on k u ren cji zaprzęgów  d w u ­
k on n ych  koni dużych  k olej­
n e  m iejsca  zajęli: M ariusz 
Pęcherzew ski z Uniejowa, M ar­
cin M ichalak z K ram ska (pow. 
konińsk i), M arcin Klinkiewicz 
z T u rku , Rom an G ronow alski z 
T u rku  i Rom an Oblizajek z Ko­
wali Księżych (gm. T urek). W 
rywalizacji zaprzęgów  pojedyn­
czych kuców : I m iejsce zajął 
Zbigniew  N ow akow ski, II - Ro­
m an O blizajek, III - B artosz Zło­
ty  z P usteln ika (pow. s ie rad zk i). 
Z param i kuców  najlepiej pora­
dzili sobie: Rom an Oblizajek, 
Zbigniew  N ow akow ski, Stefan 
M arkiew icz i Karol A rent z To­
m aszow a (pow. K oniński).

D odatkow ą atrakcją zawo­
dów był koncert m łodzieżowej 
o rk iestry  dętej z W ładysław o­
wa oraz m ożliw ość obejrzenia 
wozu łącznościow ego z klubu 
krótkofalow ców  SP3KWA z 
T urku. ił
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W Zespole Szkół Rolni­
czych w Kaczkach Śred­
nich otw arto Izbę Historii 
Szkoły. Jej patronem został 
Stanisław Żuchowicz, zmar­
ły przed trzem a laty dyrek­
tor i budowniczy tej szkoły. 
Uczestniczący w uroczysto­
ści starosta Mariusz Seńko 
wysoko ocenił tę  inicjatywę  
i zapewnił, że szkoła nadal 
będzie funkcjonowała.

U roczystość otwarcia Izby 
Historii Szkoły w Zespole Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Średnich 
rozpoczęła się na szkolnej auli. 
W prowadzono szkolny sztandar i 
odegrano hym n narodowy. Przy­
byłych powitał dyrektor Sławomir 
Kosobudzki. Byli wśród nich: 
starosta M ariusz Seńko, Tadeusz 
Gebler - przewodniczący Rady Po­
wiatu, Jan Pawłowski i Karol M iko­

łajczyk - byli dyrektorzy szkoły.
D yrektor Kosobudzki po­

wiedział, że prace nad przygoto­
waniem Izby trwały rok. Na jej

Powstała izba pamięci 
dyrektora Żuchowicza

prom ujący szkołę. Jego autorem  
je s t nauczyciel T adeusz Pariczy- 
szyn. W yświetlono także zdjęcia 
przedstaw iające zm iany jakie za­
chodziły w szkole w ok resie  jej 
57-letniej historii.

Na potrzeby Izby adoptowano 
niewielkie pomieszczenie zaplecza 
jednej z klasopracowni. Dyrek-

zsyłkę na Sybir, przekazane przez 
Annę W ronowską. Jest tam także 
plansza ze zdjęciami, będąca częś­
cią wystawy poświęconej Sybira­
kom  z gm iny Dobra. Jest ona włas­
nością Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej.

Z powodu małej powierzchni 
Izby, zwiedzanie odbywało się

Irenę Żuchowicz obdarow ano bukietem  kwiatów.

Na uroczystość przybyli przedstaw iciele władz pow iatu, byli i obec­
ni nauczyciele , uczniowie i pracow nicy szkoły.

patrona wybrano jej pierwszego 
i długoletniego dyrektora Stani­
sława Żuchowicza. Starosta powie-, 
dział, że to cenna inicjatywa i po­
dziękował za nią w imieniu władz 
powiatu. D yrektora Żuchowicza 
nazwał wizjonerem. Powiedział 
też, że szkoła będzie nadal funkcjo­
nowała, czym częściowo rozwiał 
obawy osób zaniepokojonych jej 
losem. Irenie Żuchowicz, żonie po 
zmarłym dyrektorze wraz z prze­
wodniczącym G eblerem  wręczyli 
bukiet kwiatów. Kwiaty otrzymała 
też od Bogdana Rosickiego - prze­
wodniczącego Stowarzyszenia 
Absolwentów i Przyjaciół ZSR w 
Kaczkach Średnich.

O dczytano biogram  Stani­
sław a Żuchow icza, a następnie 
w yśw ietlono film sprzed 20 lat

W  Izbie znalazły się zdjęcia, dokum enty  i pam iątki z 37-Ietniej hi­
storii szkoły.

tor Kosobudzki zapowiedział jej 
„rozbudowę”. Znalazły się tam an- 
tyram y ze zdjęciami sprzed kilku­
dziesięciu la t N a jednej są zdjęcia 
portretow e czworga dotychczaso­
wych dyrektorów. Swoje miejsce 
znalazły tutaj także stare dzienniki 
i kroniki. W  jednym  z rogów salki 
ustawiono pamiątki pamiętające

grupam i. Kiedy jedni oglądali 
um ieszczone tam  eksponaty, inni 
kosztowali ciasta wypieczone 
przez uczniów pod okiem pani 
Elżbiety Szewczyk. Jak  się do­
wiedzieliśmy, było to 19 placków. 
Jeden  z uczestników  uroczystości 
skom entow ał tę informację słowa­
mi: „Więcej niż na w eselu”, (art)

Jan Nowak -  wójt gminy Kawęczyn i Andrzej Opłatek - prezes firmy Andrewex zostali 
wyróżnieni godłem promocyjnym „Orzeł Biały” . W ójt za w ielkie serce jak ie  wkłada w pracę  
na rzecz gminnej społeczności, a prezes za rozwój firmy będącej liderem na rynku wyrobów  
wyposażenia ogrodów i wnętrz.

Po raz piąty Fundacja O rła społecznościach, naukow ców,raz
Białego w yróżniła sta tuetkam i 
godła prom ocyjnego piętnaście 

sób i firm  w ybranych spośród 
wielu propozycji przez kapitułę.
F undacja nagradza sta tuetkam i 
O rła Białego sam orządow ców , 
k tórzy na co dzień wcielają w 
życie idee sam orządności i de­
m okracji w sw oich lokalnych

N agrodzeni < la lar(ką O rła  Białego z pow iatu tureckiego.

przedsiębiorców , ludzi ku ltu ry  i 
sportu. W śród  nich znalazło się 
dw óch reprezentan tów  powiatu 
tureckiego.

Jana  N ow aka -  w ieloletniego 
w ójta gm iny Kawęczyn, w yróż­
niono za: „wielkie serce  jakie 
w kłada w pracę na rzecz gm innej 
spo łeczności”.

Andrzej O płatek -  p rezes fir­
my A ndrew ex z P iętna w gm inie 
Tuliszków , za rozwój firm y będą­
cej: „krajowym poten tatem  w pro­
dukcji drzewnej, lidera na rynku 
w yrobów  w yposażenia ogrodów  i 
w nętrz oraz wielkowym iarow ych 
konstrukcji d rew nianych”.

U roczystość w ręczenia s ta ­
tue tek  i dyplom ów  honorow ych 
odbyła się w Pałacu D ziałyńskich 
w Poznaniu. -W yróżniamy ludzi 
wybitnych. Ludzi, którzy wyrasta­
ją  ponad przeciętność, wyróżniają 
się spośród innych swoją aktyw­
nością, zaangażow aniem  w to, 
co robią, społecznikowską pasją i 
nieskazitelną postawą obywatel­
ską. W yróżniamy tych, którzy wy­
przedzają swoją epokę, tworzą coś 
wyjątkowego i niepowtarzalnego, 
bez względu na czas i okoliczności 
w jakich przyszło im  żyć i działać 
-  mówił w okolicznościow ym  
w ystąpieniu prezes fundacji Jan 
Ludwiczak.

O bok reprezentan tów  nasze­
go powiatu w śród tegorocznych 
nagrodzonych znalazły się tak 
znane osoby jak: p ro feso r d r hab. 
W ojciech D yszkiewicz, k tóry

S tatuetkę odbiera w ójt Ja n  Nowak.

przeprow adził pierw szą w Wiel- 
kopolsce udaną operację prze­
szczepu płuca; M arek  K ondrat
- w ybitny ak to r filmowy, telew i­
zyjny i teatralny; K azim ierz Kutz 
- j e d e n  z najwybitniejszych pol­
skich reżyserów  filmowych i te­
lewizyjnych; T om asz M ajewski
-  dw ukro tny  m istrz olimpijski 
w pchnięciu kulą; Józef Schm idt 
rekordzis ta  świata w trójskoku, 
dw ukro tny  złoty m edalista olim ­
pijski w tró jskoku z  Rzymu i To­
kio; Zbigniew  W odecki -  wokali­
sta, m uzyk, kom pozytor, ju ro r i 
p rezen te r telewizyjny...

L aureatom  statuetk i wręczali 
członkow ie kapituły prof. d r hab. 
Jerzy  Strzelecki, m gr inż. Je rzy  
Głowacki i p rezes fundacji Jan 
Ludwiczak.

Wójt Jan Nowak tak skom en­
tował otrzym aną nagrodę: -Było to 
dla m nie ogromne zaskoczenie. Do­
tąd zastanawiam się, kto mógł m nie  
do niej rekomendować. Ta nagroda 
zobowiązuje. Orty latają wysoko, dla 
m nie oprócz niewątpliwego zaszczy­
tu, to też wielkie zobowiązanie, by w 
swojej pracy i działalności coraz wy­
żej zawieszać sobie poprzeczkę i ją  
pokonywać. (art)
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S zw aln ia  z d ługo letn im  stażem  
zatrudni na um ow ę o pracę
szwaczki z doświadczeniem zawodowym 

do szycia prostych wyrobów technicznych i zapewnia 
terminowe oraz solidne wynagrodzenie 

z pełnym ubezpieczeniem
PPH KONFEX w  Turku, ul K o lsk a  S z o s a  40  

tel. 63  289  19 82 , b iu ro  7 :3 0 -1 5 :3 0

PRACA

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 20 ll - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

P R Z Y JM Ę  do kancelarii 
adwokackiej celem odbycia 
aplikacji; 63 278 54 54; 
665 665 557.

Z A TR U D N IĘ  kierow cę, 
w ym agane praw o ja zd y  
C +E i k a rta  k ie ro w c y , 
w yjazdy tygodniow e lub 
dw u ty g o d n io w e na t r a ­
sach m iędzynarodow ych; 
607 436 767.

Z A T R U D N IĘ  instruk tora 
nauki jazdy. Tel. 603 217 
629.
Z L E C Ę  FIRM IE lub p ra­
cownikom w ykw alifikow a­
nym wykonanie robót docie- 
pleniow ych Turek okolice; 
602 234 245
ZATRUDNIĘ pracowników 
do robót dociepleniow ych 
Turek i oko lice; 602 234
245 zl22Aka

P R Z Y JM Ę  pracow nicę w 
zawodzie fryzjer na 1/2 etatu; 
504 185 034.

KURS j. n iem ieckiego od 
podstaw  dla op iekunek 
osób starszych. Prom edi- 
ca24 zaprasza osoby z do­
św iadczenie do udziału w 
kursie. P raca po ukończe­
niu k u rsu  gw arantow ana. 
Pierw sze zajęcia już 14 lip­
ca - zapisz się -  tel. 507 061

6 7 /b o b

ANGLIA, N iem cy  - praca 
dla opiekunek i opiekunów  
osób starszych. W ysokie 
zarobki, legalna praca, or­
ganizacja wyjazdu. Prome- 
dica24tel. 507 0 6 1 8 7 7 . ^  
ZA TR U D N IĘ  pracow nika 
do zakładu kamieniarskiego, 
tel. 603-52-00-52, aneta.jan- 
kowska@ caro.com.pl , , M 
ZA TR U D N IM Y  handlow ­
ca z um iejętnością obsługi 
m agazynu, tel. 603-52-00- 
52, aneta.jankow ska@ caro.
C O m . p l  z/187/K W

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

DO w ynajęcia powierzch­
nie biurowe, warsztatowo- 
• magazynowe (z kanałem) 
u  Turku; 602 389 405. 2]S/wk

N O W E  L O K A L E  D O  W Y N A J Ę C IA  

h a n d lo w e  •  u s łu g o w e  • m e d y c z n e

O gólna pow ierzchn ia  270 m 2 
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

Term in oddania -  IV kw arta ł 2015

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

PODMURÓWKI POD PANELE I SIATKĘ
prooukcja ■ montaż - transport 

G 0LM EX -  Tarnow ski M łyn  40A

606 813 494; 63 214 50 12 www.golmex.eu

DO w ynajęcia lokal han­
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405zl5/wk

DO w ynajęcia lokale obok 
„K a ru z e li” , pow. 80m 2, 
140m2, 580m2 lub w ca­
łości 800m 2, w szystk ie  
media; 608 054 968.

S P R Z E D A M  po o k a z y j­
nej cenie mieszkanie 3-po- 
kojowe na parterze, 60m2, 
Os. W yzw olenia w Turku; 
570 100 610. z59wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie
2 -p o k o jo w e  na p a r te rz e , 
46m2, ul. Spółdzielców 6.; 
660 274 856 po 17.00. 3OI3wt 
SPRZED A M  lub zam ienię 
m ieszkan ie 4 -poko jow e z 
k uchn ią  na 2 -poko jow e z 
kuchnią; 785 066 878. 3O7?wk 
DO wynajęcia pokój z kuch­
n ią i łazienką w Poznaniu 
studentce lub studentow i. 
604-202-818.
DO w y n a jęc ia  lokal h an ­
dlow o-usługow y na parte­
rze, w centrum Turku, pow. 
36m 2 + z a p le c z e  24m 2; 
512 021303. ,ft<1 Ł

3 0 5 1 w t

D O  w y n a ję c ia  lokale na 
d z ia ła ln o ść  g o sp o d a rczą , 
pow. 74m2 i 110m2 lub ra­
zem 184m2, po sklepie me­
blowym, osiedle M łodych; 
503 618 562.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
2-pokojowe z kuchnią, 37m2, 
III piętro, po remoncie, ul. 
S taw ic k ieg o , na p rzec iw  
OSiR-u; 698 000 558.

3072w k

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 289 11 00. 888 177 666
1. Mieszkania:
- 2-pok. 45 m2 Tu rek - 90.000 zł
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 289.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- ChrząbHce - 199.000 zł
3. Działki budowlane:
- Turek, Łąkowa 1025 m2 - 63.000 z
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZED A M  działkę 9< 
w C ise w ie , u z b ro jo r  
669 963 384.

SPRZEDAM  działki 10-ar 
we w Turkowicach, dział 
posiadają decyzję o warunka 
zabudowy; 782 596 322.

266

S P R Z E D A M  zagospod  
rowaną działkę z murowai 
altaną; 783 732 750.

W Y C E N A
P O Ś R E D N IC TW O

6 0 5 - 4 3 0 - 2 2 5

6 3 - 2 4 1 -8 9 -4 1

Biuro <zynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62*510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abonieruthomosti.pl

S P R Z E D A M  dzia łk i bu ­
dowlane w Turkowicach na 
granicy z Turkiem, ul. Leśna, 
bardzo atrakcyjna lokaliza­
cja, cena do uzgodnienia; 
606 832 259.
SPRZEDAM działkę budow­
laną 0,1 lha  w C hlebow ie, 
położoną w drugiej kolejności 
od drogi głównej, 5 km do 
Turku, działka posiada decy­
zję o warunkach zabudowy, 
blisko Szkoła Podstawowa i 
sklep, woda i prąd przy dro­
dze asfaltowej, 2.500 zł/lar;
601 061 450. 3O5Owk

S PR Z E D A M  0,5ha ziemi, 
lokalizacja koło wieży pa­
trolow ej, woda w granicy; 
607 502 250.
SPRZEDAM  dom mieszkal­
ny i gospodarczy na działce 
0,60ha, Marianów - Kolonia; 
63 288 71 60.

3O42wk

SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPRZEDAM działkę budow­
laną z warunkam i zabudo­
wy. Żdżenice, gm. Malanów; 
668 595 634; 63 289 41 88..MU.
PO W ID Z „Dzika Plaża”, do- 
mek letniskowy 22,6 mkw., 
55 000; 605-430-225

’  726k

N A PR U SĘW O , domek 40 
mkw., 135.000; 605-430~22577A. 
Z Y G M U N T O W O , gm 
Wilczyn, domek letniskowy 
38,36 mkw., 120 000; 605- 
430-225 ♦
G O SPO D A R STW O  rolne,
Stara Olszyna gm. Słupca 11 
ha, 480 000; 605-430 225.726k 
RUSOC1CE gm. Władysła­
w ów  80,5 mkw., 200 000; 
605-430-225

726k

LO K A LE użtkowe - Turek, 
Koło, niski czynsz; 605-430- 
225

726k

DOM Korzecznik- Podlesie, 
gm. Babiak 124,36 m .kw -220 
000; 1,4 ha; 605 430 225. 726k 
P IĘ T N O -d z ia łk a  ro ln a -  
15500 m .kw  - 45000; 605 
430 225
M IE S Z K A N IE  Turek, ul 
Milewskiego - 63,96 mkw. - 
185 000; 605 430 225.
DOM  M ajdany gm. Dąbie 
70,63 m2 - 95.000; 605 ^30 
225'.

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA TY G A R A ŻE  

podmurówka do siatki i panela 
• PR O D U K C JA

* MONTAŻ
• T R A N SPO R T

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

OGRODZENIA
B E T O N O W Eu
PPHU W U B E T
L A S K I 13c

te l.  6 0 1  7 4 9  0 7 2

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ 

T e l. 601 7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

N A PĘD Y  do bram , d o ­
mofony, alarmy, kamery, 
autoblokady. Instalacje: alar­
mowe, domofonowe, telefo­
niczne, teleinformatyczne. 
Skrzynki na listy, przelotowe 
i nawierzchniowe z domo­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818259

C ZY SZC ZEN IE i impre 
gnacja kostki brukowej, da­
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i so lidn ie! B łysk 
Bruk; 887 070 482.

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i  
ozdobnych ogrodow ych, 
grysu, otoczaki. Grabieniec 
15; 692 083 352.

K A M I E N I A R S T W O , 
k o n k u r e n c y jn e  c e n y !  
603 335 447.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 3044wk

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapi cerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419.

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra­
bieniec 15; 691 083 352.,..- .

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapice- 
rek sam ochodowych oraz 
meblowych, profesjonalny 
sprzęt, wysokajakość usług; 
661964 682.

T R A N SPO R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y­
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LUZJE, ROLETY, ta­
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-Iecia 4, teł. 63 
2893745,603 222 195

U D R A ZN IA N IE kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. 
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPH U  
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922.
SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki, montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 2171.’ 2912 wk

K A M IEN IA R STW O  WWW. 
nagrobk i-sta rosta .p l 601- 
360-659.
Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski­
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797;
601813 595.

z52wk

PR O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniowej powlekanej i ocyn­
kowanej, panele ogrodzenio­
we, podm urów ka, m ontaż, 
akcesoria, transport. Głogo­
wa 37, gm. W ładysław ów ;
664 494 239.
SPRZED A Ż, montaż anten 
satelitarnych, naziem nych, 
systemy monitoringu, alarmy, 
komputery, drukarki, serwis;
665 064 582.

z56 w k

TA R TA K  spalinow y, o b ­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124-
977,63-272-21-79. „
CYKLINOWAN1E bezpyło 
we; 608 063 044.
Żw irow nia MARKO, Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, usługi transportowe - 
samochody skrzyniowe i wy­
wrotki, transport od 11 - 24 t, 
wynajem koparki, ładowarki 
i spycharki; tel. 63 279 65 69,
kom 691 379 535. 412k

USŁUGI budowlane

Z A W M A R K  - b lo c zk i 
fu n d a m e n to w e , p u s ta ­
ki ż u ż lo w e . W ła d y s ła ­
w ów ; w w w .zaw m ark .p l; 
693 025 253.

•• N a p ra w y foteli po w ystrza le  bocznej poduszki 
•- W ym ia n a  zn is zc zo n yc h  e lem en tów  tapicerki

W ym ia n a  p o szycia  w  fotelach spe cjalistyczn ych  
*• Z s z y w a m y  pasy tra n sp o rto w e  o ra z plandeki

Szycie p o kro w có w  i futerałów dla zespołów  m uzycznych

Do w szystk ich  prac stoso w a n e  są atestow ane m ateria ły

Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

zatrzasków, napp, ostrzenie noży i nożyczek

Z a k ł a d  w  T u r k u ,  u l .  K a l i s k a  2 0  

t e l  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

W y ja za  co d zie n n ie , 
o b ie ra m y  i p o d w o z im y  p o d  d o m . 

M o żliw o ść za b ra n ia  w ię k s ze g o  b a g a ż u .
» _ .  PROMOCJA!

w? pigty kurs 50%, a 10 GRATIS.

Ż w iro w n ia  ZAW M ARK 
oferuje żwir i piasek płukany 
z dowozem do klienta. Wła­
dysławów; www. za wm ark. 
pl; 604 716 388.

B e ton iarn ia  ZAWMARK 
oferuje beton tow arow y, 
konstrukcyjny  z pom po- 
-gruszki na fundam enty, 
stropy; w w w.zawm ark.pl;
693 025 253.

3OO4wk

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, solid­
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne te rm iny ; 
881 779 849.

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od Ado Z + stolarka meblowa; 
w w w .pidbud.republika.pl;
607 418 991.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

M ALOW ANIE, szpachlo­
wanie, tynki elewacyjne typu 
„baranek”, szybko i w rozsąd- 
nej cenie; 793 398 969.303|i>k

TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow­
lane, transport gratis. Marian- 
tów 23A; 692 506 688. ,n„  . 
BUDOWA domów od pod­
staw, remonty, ocieplenia, 
tynki, posadzki, płytki, klin­
kier, itp.; 723 878 901. 300Qwk 
P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans­
port. Altany ogrodow e itp. 
M ałoszyna 53A; 697 521 
905.
PŁY TK I, malowanie, szpa­
chlowanie, karton-gips, panele, 
remonty; 604 302 360. 2970wk 
UKŁADANIE kostki bruko­
wej, tarasy, schody, powierzch­
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172. ,WuA
U K Ł A D A N I E  k o s t ­
ki brukow ej i g ran itow ej; 
609 742 928. 3O43wk

IN STA LA C JE elektryczne: 
pełen zakres od podstaw do 
oddania, profesjonalnie, szyb­
ko i tanio; 693 507 287.

w
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U S Ł U G I budow lane, bu­
dow a dom ów , w ykończe­
n ia  w n ę trz , o c ie p le n ia ,  
płytki, panele, zabudow y; 
609 735 591.
R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz, malowanie, szpachlo­
wanie, sufity podwieszane, 
panele, docieplenia budyn­
ków; 693 924 186. 
R E M O N T Y , szpach low a­
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 2%Owk 
TY NK I maszynowe cemen- 
tow o -w ap ien n e , szybko  i 
solidnie; 669 411 600. 29O3wk 
M U R O W A N IE  k linkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689.2395/KW

• TARTAK Wilczków - budo­
wa domów z drewna, cało­
roczne i letniskowe, altany, 
kratownice dachowe, sprze­
daż drewna budowlanego z 
dowozem; 721 537 218 .„97 . 
MURARSTWO, budowa do­
mów, garaży. 668 230 722. ,3q5/KW 
DACHY - pokrycia dachowe: 
blachodachów ka, dachów ­
ka, papa, podbitki dacho­
we, orynnow anie, obróbki 
blacharskie; 513 895 492; 
665 177 924.
TY N K I gipsowo-maszyno- 
wo-wewnętrzne, gładzie szpa­
chlowe. 608-172-772. 23g7/KW 
U K Ł A D A N I E  k o s t ­
ki brukow ej i g ran itow ej; 
669 800 310.
P R Z E P Y C H A N IE  k an a ­
lizacji. W iercenie otworów 
w s tro p ac h  i fu n d a m e n ­
tach do rozmiaru fi400mm; 
696 278 416. z62wk

B etoniarnia MARKO, Ma­
rek K rysiak  - p roducen t: 
bloczki fundamentowe, pu­
staki żużlowe i keramzytowe 
- wszystkie wymiary, trans­
port HDS na budowę, ceny do 
negocjacji. Międzylesie 5Ak/ 
Turku; tel. 63 279 65 69, kom 
691 379 535. 4l2k
Ż w irow nia  M ARKO, M a­
rek K rysiak , M iędzylesie  
5A k/ Turku: p iasek p łu ­
k a n y  0 -3 m m , p o s p ó łk a  
0-4mm, 0-22mm, żwir płu­
kany 2-8mm, żw ir płukany 
8-16m m , inne k ruszyw a, 
transport 5 t, 10 t, 18 t, 26 t; 
tel. 63 279 65 69, kom 691 
379 535. • I
Żw irow nia MARKO, Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, sprzedaż i transport: 
czarnoziem , glina, piasek 
zasypowy; tel. 63 279 65 69, 
kom 691 379 535. 412k

tc>i. 2  y k  5 3  *ii
w w w  ■'( ho t i ir ki.n i i 't . i >1

G a ra ż e
b la s z a n e

-wzmocnione
B ram y

g a ra ż o w e
K o jce  d la  p só w

L R P O G J  
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj

i r c . e i r t

te l. 63 2220105. 616101339. 
512245075. 696753500

w w w . R o b s t i l . p

R O LN IC ZE

R O W K O W A N IE  w alców  
do śrutowników, produkcja 
kół zębatych , sz lifow an ie  
g ło w ic  sam o ch o d o w y ch , 
usługi tokarsko-frezarskie; 
606 751 832.
PIASKOW ANIE, spawanie, 
malowanie: felg, przyczep, 
maszyn rolniczych i innych 
konstrukcji stalowych. Sprze­
dam blachę odpadową 12 zł/ 
m2;661 224 939.

► kupię

K U P IĘ  b y c z k i m ię sn e  
w w a d z e  1 0 0 -3 0 0  k g ; 
785 966 140.
BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, gotówka, odbiór z gospo­
darstwa; 785 569 688. . . . . .  
K U PIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, wła- 
dimirec, zetory, przyczepy 
rolnicze, kombajn ziemnia­
czany, ładowacz, rozrzutnik 
oraz inne sprzęty. 666 188 
459

sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągnik i od60KM doi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
-  ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s iew n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

U RSUS C-360, zarejestro­
wany, siew nik poznaniak; 
661599 054.

30 68w k

W IALNIE i młynki porusza­
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 083.7fifl7̂  
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew­
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 3074wk 
P R Z Y C Z E P A  n iska w y­
w ro tka 3,5 t., ro z rzu tn ik
2- osiowy, pług 3-skibow y; 
695 653 380. 3068w k

PŁUG podorywkowy 5-ski- 
bowy; 605 442 917. 301jwfc 
P R A S A  Z - 2 2 4 / 1 ;  
603 641 009.
BYDŁO mleczne, 19 sztuk, 
w tym dwie jałówki zacielone, 
termin wycielenia wrzesień i 
listopad; 888 711 262. 3O22wk 
JA ŁÓ W K A  po wycieleniu; 
723 082 025.
ŁĄKA l,30ha w Słodkowie; 
603 804 594.
B Y C Z E K  c z a rn o -b ia ły ,
3- m iesiące; 668 595 634; 
63 289 4188.

3041 wk

JA Ł Ó W K A  wysokocielna; 
603 899 196.
JA ŁO SZK A  2-tygodniowa i 
6-miesięczna, czerwone, rasa 
MM; 885 107 053. 307Owk 
DUŻA jałówka, dwa miesiące 
zacielona; 697 397 326. 3076wk 
Z E T O R  7745 - 9 Ir., Zetor 
6341 -99r.. Zetor 7341 + Tur 
- 00r., Zetor 6340 - 02r., Zetor 
7245-90r.; 889 045 490.,
N O W Y  ła ń cu c h  do w y ­
ciągu obornika oraz koła; 
603 133 367.

DANPOL 
ZDZI I l l Y / i l

« - Maciory 
-  Knury
Odbiór z gospodarstw 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

S IE W N IK  Poznaniak 3m, 
na docisku, duża skrzynia, 
2.1 OOzł, ag regat up raw o ­
wy 3m, z wałkami, 2.1 OOzł; 
693 457 394.

3O49wk

PRASA rolująca zmiennoko- 
morowa pasowa John Deere 
545, stan bdb., siewnik zbożo­
wy 3m Amazone D7 Special, 
stan bdb.; 697 323 691. ,nt4wŁ 
PRASA rolująca łańcucho­
wa, mało używana, pierwszy 
właściciel oraz gruber ścier­
n iskow y, m ało  używ any ; 
785 755 645. 3O57wk

P R Z E T R Z Ą S A R K A  do 
siana D eu tz-F ahr, gw iaz- 
dowka 5-ka i rotacyjna, stan 
dobry , ceny  p rz y s tę p n e ; 
603 242 081.
KUC ogierek, roczny, posiada 
paszport, tanio! 605 323 021; 
782 512 914. *.

R Ó Ż N E

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E -  serw is, odbloko­
w yw anie , PLm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 
H O TEL dla psów, szkolenie, 
behaw iorystyka. 697-398-

' 2 3 4 8 /K W

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie , panele , uchw yty . 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. Z6/ds 

BEZPŁA TN IE odbiorę sta­
ry, zepsuty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

► kupię

KUPIĘ wiertarkę słupową do 
metalu; 661 761 823. 3029wk
K U PIĘ drewno: sosna i ol­
cha, ścięte lub do wycięcia; 
603 493 084; 607 583 512.

sprzedam

G ARAŻE blaszane  
od 150 0  Zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. cis/kw

G A R A Ż E  blaszane, bra­
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl „...

K A M IEN IE ozdobne: gry- 
sy, otoczaki, kora, kostka, 
szeroki asortyment, niskie 
ceny, transport. Słodków  
Kol. 40 (przed cmentarzem); 
609 875 547.

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068.

D R EW N O  kominkowe su­
che: dąb, akacja, jesion, buk, 
grab, brzoza, olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467.
DREW N O  opałowe pocięte, 
porąbane: sosnowe, dębowe 
suche i kom inkow e: dąb, 
brzoza. Dowóz gratis/Turek; 
661082 163.
ŁATY i kontr-łaty impregno­
wane; 605 442 917.’  3O I5w k

D R E W N O  opałow e: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha, 
grab, buk, sosna, transport 
gratis; 603 649 714. 2979wk
P R O M O C JA !!! Styropian 
38,70 zł paczka, kleje, siatka, 
narożniki, pustaki ceramicz­
ne 25P+W -  3,10 zł/szt, bla- 
chodachówki Blachotrapez i 
BalexMetal, trapez -  18,50 zł, 
rynny, przewody kominowe 
Bolesławiec. Pustaki wentyla­
cyjne. Strop TERIVA (od 51 
zł/m2). Nadproża U-max, K-3, 
pełna - Izł. Centrum klinkieru: 
Pomerania 1,45 zł, Kosmo, 
Lode, Jopek, CRH, Roben, 
Bogdanka. Człopy k/Un i ej owa 
63 288 87 35,601 353049z7O/DS 
SKŁAD węglowy MARKO, 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/ Turku: miał węglowy, 
w ęgiel kam ienny , w ęg iel 
brunatny sortowany i nie sor­
towany (Lignit), transport.; 
tel. 63 279 65 69, kom 691 
379 535.

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 3O6|k
NOWA w Kole. 534-832- 
981°  ' 2 4 0 7 /K W

FAJNA 40 stka. Koło. 570- 
548-675. W5/KW

USŁUGI FINANSOWE

A T IZ
° 0 7 YC ZK I G O TÓ W k O W F

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

z l2 5 /lk a

POŻYCZKI na oświadcze­
nie do 5.500zł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

M A M Y  dla C ieb ie s z e ­
roki w achlarz produktów  
bankowych i poza banko­
wych! Zadzw oń do nas! 
721 791 988.

LOM BARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra­
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z6/WK 
ALE szybka gotowka- nawet 
do 10 000 zł.! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400 295 ( opłata według ta­
ryfy operatora) 22/bob
C H W IL Ó W K I! Pi erw sza 
za darmo! Oddajesz tyle ile 
bierzesz! N aw et do kwoty 
1,600zł! 669 479 630. _  ,

K REDYTY konsolidacyjne, 
długi okres kredytow ania, 
niska rata. Kredyty dla rolni­
ków i prowadzących działal­
ność; 63 256 04 04. A. ,

’  z42w k

K RED Y TY  z zajęciem ko­
morniczym! 721 791 988.z42wk 
K R E D Y T Y  gotów kow e z 
możliwością wypłaty do ręki; 
601388 826. z42wk

W ID N IE JE S Z  w bazach 
Informator-BIG i nie wiesz z 
jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał! 63 256 04 O4.z42wk 
C H C IA Ł B Y Ś  w y je c h a ć  
na w akacje ze znajom ym i 
lecz brakuje Ci gotówki?! W 
ofercie pożyczki dla każdego! 
721 791 988.

NAUKA

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon K urzaw a Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy:- na prawo jazdy roz­
poczynam y 16 .06 .2015r. 
(czwartek) godz: 16:00- kurs 
„Kierowca wózka jezdnio­
wego”- szkolenie okresowe 
kierowców kat: C i D:- rozpo­
częcie 07.07.2015r. (wtorek) 
godz. 16:00, - Kwalifikacja 
W stępna Przyspieszona, - 
Kurs spawalniczy - rozpo­
częcie 06.07.2015 r (ponie­
działek) godz: 16:00, Kurs 
pilarek ręcznych, wykaszarek, 
podkaszarek, - Kurs ADR, - 
Kurs palaczy CO, - Kurs HDS 
- rozpoczęcie 04.07.2015 r 
(sobota) godz: 9:00, Kurs Ko- 
parko-ładowarki- 03.07.2015r 
(piątek) godz: 17:00, Badania 
psychologiczne: 11.07.2015 r 
(sobota) od godziny 8:00 oraz 
20.07.2015r (poniedziałek) 
godz: 08:00. Pracownia Psy­
chologiczna Słodków 49 trasa 
Turek-Tuliszków

TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970.3O45wk

MATRYMONIALNE

BIURO matrymonialne „Ru­
sałka” od ośmiu lat skutecz­
nie pomaga przełamać samot­
ność. Zapraszam serdecznie 
wszystkie osoby poszukujące 
drugiej „połowy” - Aneta Sie- 
rowa, te 1.662 400 165 www. 
biurorusalka.pl

r  z/ceg

POŻYCZKA
NA ROZWÓJ
TWOJEJ FIRMY 
TISE - A ktyw n a  W ie lk o p o ls k a
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN, 
Oprocentowanie 1% w skali roku.
Prowizja 0%

DUKAT Partner Finansowy 
Turek, ul. Browarna 11 A; tel.; 6 0 4  5 9 6  730

u j u m j . l e c z e n i e . t u r e k . p l

A U T O  - M O T O

BA D A N IA  P sy ch o te ch ­
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

► kupię <4
A U TO -skup, wszystkie, Izł 
za Ikg; 888 460 461. z30/wk

BOSCH 
|S erv ice

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup aul powypadkowych, 
skorodowanych, Całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5  —

K  A K A C J A  
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C HLSłUŁUJ
12/cea

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasnym  tr a n s ­
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110.

KUPIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.

dr n. med. 
Józef Krawczyk 

TUREK, Ul. Kolska 28 
03 280 34 12 irsmedlcal.pl

Adiunkt Kliniki Ginekologii Operacyjnej
Ul. POLNA 33, POZNAŃ

położnictwo I ginekologia
pełen zakres usług

diagnostykę prenatalna
U 8 0  3D  I 4D
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ZŁO M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han­
dlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. zWK
A U T O Z Ł O M O W A N 1 E , 
skup aut całych, pow ypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 -
44 1 - z/10/KW

AU T O Z Ł O M O  W A N IE
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m otocykle. Wy- 
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979. AllkVk

sprzedam

TOYOTA A uris - 08r., N is­
san Notę - 12r., 207 - 13r., 
208 - 13r„ C3 - 12r., A-klasa 
- 06r., Rav4 - 07r., Ibiza - 1 3r., 
Kia Prosid - 10r., Passat - 06r., 
Aveo- 13r.; 605 258 587.3Q32wk 
S K O D A  O c ta v ia  kom bi 
1.6 + LPG, 2011 r., 77.000 
km, 34.000zł, Skoda Octavia 
kombi 2.0 TDI, 2006/07r., 
217-.000 km , 19 .0 0 0 'z ł; 
889 045 490.

[ P r a k t y k a  l e k a r s k a |
dr n. med.

M A R E K  B A K A LA R Z
specja lista ginekolog-położnlk

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15 30 

s o b o ta  od godz. 9 .0 0  
Rejestracja pon. śr. czw. od godz 14.30

www.glnekolog-turek.pl 
t a l .  0 6 3  2 7 8  0 9  44

----—-------- ---------------------------

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. sfom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

U S G  D o p p l e r a
Lek Agnieszka Ambroziak 
ml asystent w MSW iA w Łodzi

N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

- dopp le row sk ie  aorty

- dopp le row sk ie  żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

C e n tru m  M e dyczne  MED1X 
Turek, ul. F o lw a rczn a  1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  w w w .am brom edical.p l------

LEKARSKIE

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
poradnia przy szpitalu, H piętro

ul. Łąkowa 4a

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S t r u g l iń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

D a w -M e d  /n
Aparaty słuchowe L  __ /  1
luiBk. ul. A/mll Krajowe) 21 ' ,  ~ __
lei. 63 27 8  22 39
czynne pn-p l 9 .00 ■ 16 .00 S
• cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria fanie baterio!
• wkładki antyhalasowe i antywodne
• badanie słuchu
« dofinansowanie w PCPR i NFZ

abinet lekarski
le k . J o an n a  

B a rto s z -C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii 
leczenie cukrzycy i stanów 
przed cukrzycowych, EKG 

Turek, ul. Kaliska 51
Przyjęcia w środy  

o uzgodnieniu telefonicznym, 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

S K LE R O TE R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólne]

RADOSŁAW SKIBA
wwyy.leczenle.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: Ml i czw od 16-ef 

nrt. i* f 0N8UA0
Rejestracja: te!. 503 044 886

zH/DS

ZMIANA SIEDZIBY  ul. Korytkowska 2 , Turek 
www.salus-mikowski.pl <el.: 726 41 41 41

GABINET CHIRURGICZNY z a b ie g i na n a jw y ż s z e j
** klasy sprzęcie

g a s tro sko p ia , re k io s k o p ia , u S u  - D u p p ie r j .  b rzu szn e j, bu lka , 

tarczycy prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia, leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 

C H IR U R G IA  ESTETYCZNA

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

G A B IN E T  c s d

STOMATOLOGICZNY
lek. storn Renata Tatarczuk-Matthyaschk

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. dr hab. m ed. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. Powstańców W ielkopolskich 16
z3?AS

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K onin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med, Z. Duchniewska)

Przyjm ują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedzia łki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te lefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świderska -  kardiolog
poniedzia łki od 15.30, rej. te lefoniczna: 501-434-227

C H IR U R G IA  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

specjalista chirurg

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-^wszywki” antyalkoholowe

przyjmuje
Turek, Folwarczna l,te ł. 501 030 716 
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 
------ www.chirurgiaturek.p l

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asyst. Kliniki Dermatolog;: UM w Łod ’ :

>  choroby i alergie skóry
>  ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawaaków, włókniaków, kurcajek
> medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 707 
*—  www.chirurgiaturek.pl —

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG

POŁOŻNIK D orota W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- k r io te ra p ia  n a d ż e re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 
K rzysztof W ie s io łe k

- ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
Ti r e k , O s e d u  M iranda 13

----------------------- -------------------ŹTEB5

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed . KINGA HADLAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
T urek , ul. B ro w a rn a  20, tel. 63 289 36 85

(w e jś c ie  od ul. P iłsu d sk ie g o  p rze z  sa lon  o p ty c z n y )

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

KAR D IO LO G
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z d o p p le re m  
d o p p le r  tk a n ko w y  

HOLTER EKG
E=KG, W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 

pa re jestracji te lefonicznej 
inne term iny po uzgodnieniu

tel 605 65 8117 , 
Rejestracja: te l. 667 041 120 
T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1

(Dom  Usług II p.)

T o  j e s t  m ie js c e  

n a  T w o j ą  r e k l a m ę

na co czekasz...?
ECHO TURKU

R E K L A M A  
Z  ECHEM

te l. 63  2 7 8  53  41  
w w w .echoturku . net. pl

D a r iu s z  J a n ia k
specjalista chirurg 

T u re k , ul. G o rz e ln |aę a 1
(D o m  U s łu g  l i p )

>.-rięaa w  środy, ptątki Odęę• /_  ' 611
• e ies trac ji te l. 603  3 9 9  464 

te l 722 399  464
G dopplerowskie żył i tętnic 

U 5 G  tę tn ic  szy jn ych  
O S G  b rzu ch a , ta rc z y c y  
‘ ‘. l le ro te ra p ia  
bieżenie  ow rzo dzeń  żylnycn

Turek, ul. S krzetuskiego 3 
(o s ia d łe  Z a p a łc z a n e )  
do jazd od ul. U n ie jow akie j

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 - 14 00. środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 -15.00. 18.00 - 20.00 
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

"7Th7KV

lek. M arcin  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego J 
w Lodzi
• konsultacje

NEUROLOGICZNE
• U SG -doppler 

tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych i  kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rk a d iu s z  M a tu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 83ó
-U S G
- B EZO P ER A C Y JN E  

k ru sze n ie  kam ie n i 
w  ram ach  ub ezp iecze n ia

Prywatny Gabinet Lekarski w w w .le cze n ie .tu re k.p l

DIABE1UL0G  Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Sylwia Stypułkowska Skiba
«  . .  i  u  ~ R e je s tra c ja

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p telefoniczna
P rzyjęcia : poniedziałki od godz. 16.00 501 089 213

Centrum  Terapii N aturalnych „C Z A K R A "  
Koło, uk Toruńska 7 2 , te l. 7 9 2 - 4 8 8 - 4 6 3

SKUTECZNE I TRWAŁE UWOLNIENIE OD:
Nałogi -  alkohol, palenie tytoniu, narkomanio
Depresja -  nerwice, lęki, załamania nerwowe, niepowodzenia życiowe

NOWOTWORY I INNE CHOROBY
Bioenergoterapia -  uzdrawianie, oczyszczanie aury i ciała 
z negatywnych energii, detoks energetyczny.

Czujesi się nieszczęśliwy, nie układa O się w życia, peck, samotność choroby.

NASZA OFERTA JEST DLA CIEBIE!

Pracownik biurowy: min. licencjat, biegła zna­
jomość języka niemieckiego w mowie i piśmie, 
umowa na czas określony, cały etat, 1750 zł 
brutto, IzoSerwis Sp. z o.o. Ul. Północna 14, 62- 
740 Tuliszków, Tel. 63 279 37 2 
Kierowca-konwojent: prawo jazdy kat. B, zmia­
na pn-pt 4-12, teren powiatu tureckiego, 1750 zł 
brutto, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłop­
ska we Władysławowie, Ul. Rynek 27, 62-710 
Władysławów, Tel. 63 278 80 23

Kierowca ciągnika siodłowego z naczepą:
prawo jazdy kat. C+E, cały etat, 1750 zł brutto, 
Transport i Sprzedaż Kruszyw, Jerzy Kiciński, 
Obrebizna 7, 62-700 Turek, Tel. 601 339 386. 
Krojczy: 3 lata (przerwa w wykonywanym zawo­
dzie nie większa niż 6 miesięcy), dwuzmianowa, 
6-14, 13-21 pn-pt, krojenie materiałów wg. wzo­
rów (parasole, namioty, reklamy), 1750 zł brutto, 
Oba Trans Sp. z o.o. Ul. Komunalna 1C, 62-700 
Turek, Tel. 63 289 25 12.

Dir , C om puter u l .Ż e r o m s k ie g o  16
(wejście od ul. M ickiewicza)

te l. 63 289  54 61

Kasy fiskalne dla lekarzy 

Kasy fiskalne dla prawników 

Kasy fiskalne dla

Twojej Firmy

Z a m ó w  k a s ę  u s p e c ja l is t y  z a d z w o ń
In f o l in - a  S E R W IS O W A  t e l  6 6 3  6 6 4  6 6 3

ECHO TURKU
R e d a k c ja
uL Kolska Szosa 3
62-700 T u re k
te l ./ fa x .  63  278  53 41
in te r w e n c je :  te l . 63  289 18 88
e-m ail: ec h o @ tu re k .n e t.p l
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z  o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rzej Jarek
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u jaw a
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o k sa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -
ska, D o m in ik  S zcza p , A ndrzej R. T yczyn o , P rzem y sła w  Zając
oraz w s p ó łp r a c o w n ic y :  D aw id  C y tro w sk i, R y szard  T ro c z y ń sk i, B eata
G rzelka, M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
R e d a k c ja  zastrzega  sobie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s kró tó w  i p o p ra w e k  w nadsy łanych  tekstach .
M a te r ia łó w  nie za m a w ia n y c h  nie zw ra c a m y . Z a  I r e ś i  ogłoszeń i re k la m  nie o d p o w ia d am y .

N A K Ł A D : 8.00(1 egz D R U K : A G O R A  S A  . 64-920 Piła, ul. K rzyw a 35
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P
rzedszkolaków  z Gm innego 
Przedszkola w Brudzewie 
odwiedził ratow nik m edycz­
ny W iktor Pławiński. W  ram ach 

realizacji program u Akadem ia 
Zdrowego Przedszkolaka „Po­
dróż do krainy bezpieczeństw a”, 
przeprowadził z nimi szkolenie 
udzielania pierwszej pomocy.

Na w stępie przypom niał zasa­
dy postępow ania w sytuacjach, 
kiedy następuje zagrożenie życia. 
Przedszkolaki utrwaliły przy tym 
num ery alarmowe. W  szkolenia 
odgrywały scenki sytuacyjne do­
tyczące wzywania pomocy. Miały

P am iątk ow e zd jęcie z  ratow nik iem .

Dziękując za absolutorium i kw iaty, wójt Krasowski po­
wiedział: -Praca w samorządzie jest służbą, ale myślę, że 
tak  jak  większe i mniejsze sukcesy, pojawiają się też prob­
lemy. Ale to sukcesy wspólne, bo na nie pracuje sztab ludzi. 
Oczywiście musi być lider, ale musi być być też drużyna, 
która sprawnie wszystko prowadzi.

Absolutorium  dla wójta Brudzewa

Krasowski znów ma
swoją drużynę
Podczas poniedziałkowej (29 

czerw ca), sesji Rady Gminy B ru­
dzew, jeszcze przed głosowaniem  
o udzielenie absolutorium  wój­
towi C ezarem u K rasow skiem u, 
zebrani w urzędzie zapoznali się z 
szeregiem  opinii w  sprawie ubie­
głorocznego budżetu. Zarówno 
Regionalna Izba O brachunkow a, 
jak i gm inna Komisja Rewizyjna,

Kwiaty dostała też Wioletta Ga­
domska, skarbnik gminy Brudzew.

nie miały żadnych zastrzeżeń, co 
do działalności finansowej wójta. 
Roczne spraw ozdanie z wykona­
nia budżetu za 2014 rok odczytała 
skarbnik  W ioletta Gadom ska.

Plan dochodów to 25.049.754,95 
zł, wykonano je w 99,79 procen­
tach. D ochody bieżące zostały 
w ykonane w 100,13 procentach,

Przedszkolaki udzielały 
pierwszej pomocy

też okazję sprawdzić nabyte umie­
jętności ratownicze na fantom ach. 
W ypadły bardzo dobrze wobec 
czego otrzymywały odznaki „Ma­
łego Ratownika”.

a zlecone w 96,59 procentach. 
W ydatki to sum a 25.897.234,80 zł 
i w ykonano je w 93,10 proc. Duże 
oszczędności dały ubiegłoroczne 
inwestycje i zm iany w urzędowej 
adm inistracji. -Z kolei planowany 
deficyt jeżeli chodzi o plan wydat­
ków i dochodów to 2.766.972,00  
zł. i na koniec roku zmniejszył się 
do kwoty 900.273,92 zł -  mówiła 
skarbnik gminy.

Zadłużenie z tytułu zaciąg­
niętych kredytów  i pożyczek na 
koniec 2014 roku wyniosło nieco 
ponad 5 min 726 tys. zł. W  2014 
roku w ykonano inw estycje za 
ponad pięć milionów złotych. 
Do w iększych zaliczyć m ożna 
utw orzenie oddziału przedszkol­
nego w budynku dotychczas 
zajm ow anym  przez biblio tekę i 
budow a hali sportow ej przy Ze­
spole Szkolno-Gim nazjalnym  w 
Brudzew ie. -Co roku planując in­
westycje staram y się wraz z  radą 
dojść do konsensusu, jednak nie 
zawsze się to udaje, bo często trze­
ba wybierać, gdzie są one najbar­
dziej potrzebne i  to jest najgorsze 
-  mówił wójt K rasow ski.

Rada Gminy jednogłośnie za­
twierdziła w ykonanie budżetu, 
co wszyscy radni nagrodzili okla­
skami. Jak  mówił wójt Krasowski, 
należały się one w szczególności 
skarbnik  gminy. ił

-Celem zajęć było przygotowanie 
przedszkolaków do wykonywania pro­
stych czynności udzielania pierwszej 
pomocy oraz prawidłowego zachowa­
nia się w czasie wypadku, w sytua­

Nauczycielskie awanse

Siedmiu belfrów w górę
Siedmioro nauczycieli placówek prowadzonych przez Po­

wiat Turecki otrzymało awans na wyższy stopień zawodowy.
Poniedziałek 29 czerwca 2015 

roku okazał się dla niektórych 
członków „ciała pedagogicznego” 
dniem wyjątkowym. Siedmioro z 
nich odebrało awans na „nauczy­
ciela mianowanego”. Jest to trzeci 
stopień na drodze awansu w ka­

Jak zawsze na koniec roku 
szkolnego w  W yszynie organi­
zowany jest festyn rodziny. Tym 
razem  pogoda nie dopisała i wy­

cjach zagrożeń ia życia 
lub zdrowia - mówi 
nauczycielka Agata 
Kujawa. -Mamy na­
dzieję, że spotkanie 
to pmnoglo zaszczepić 
ideę potrzeby niesie­
nia pomocy osobom 
potrzebującym i że 
nasi wychowankowie 
nigdy nie przejdą obo­
jętnie obok człowieka 
potrzebującego ratun­
ku i będą wiedzieli jak 
mogą pomóc. Dzięki 
takiej lekcji dzieci 
nauczyły się wielu 
ważnych rzeczy, które 
w przyszłości być może 
przyczynią się do ura­
towania komuś życia. 
Dziękujemy panu 
Wiktorowi za tak po­
uczającą lekcję

fart)

rierze pedagogicznej. Uroczysta 
przysięga, w której nauczyciele 
ślubowali rzetelne i dokładne speł­
niać wszelkie swoje „belferskie” 
obowiązki, poprzedziła moment 
nadania zaszczytnego awansu.

Wybrańcami, których praca

stępy przeniesiono do remizy 
OSP Tam  swoje talenty wokalne 
i taneczne zaprezentowali zarów­
no starsi, jak i młodsi m ieszkań­

Dzieci uczyły się  udzielać pierwszej pom ocy.

została doceniona są: Agnieszka 
Olejnik i Przemysław Przysło z 
I Liceum Ogólnokształcącego w 
Turku, Aneta Kuźma, Krzysztof 
Świerk i Krzysztof Kluczyński z Ze­
społu Szkół Technicznych w Turku 
oraz nauczyciele z Zespołu Szkół 
Rolniczych CKP w Kaczkach Śred­
nich: Barbara Piąstka-Dopieralska i 

Krzysztof Kamiński.
Przedstawicielami Staro­

stwa Tureckiego, którzy w rę­
czyli wyróżnionym nauczycie­
lom akty mianowania, byli sam 
starosta Mariusz Seńko oraz 
wicestarosta Ryszard Bartosik. 
Podczas uroczystości obecni 
byli również dyrektorzy szkół 
ponadgimnazjalnych oraz sze­
fowa wydziału oświaty w powie­
cie -  Elżbieta Michałowicz.

jo tka

cy gminy. Było też malowanie 
buziek, wata cukrow a i loteria 
fantowa. Niedzielne świętowanie 
zakończyła zabawa taneczna, ił



Co buduje kierownik Paruszewski, czyli...

Temat essssGdd waca
Podczas ubiegłotygodniowej (2 9  czerwca), absolutoryjnej sesji Rady Gminy Brudzew 

w rócił tem a t mostu na ulicy Piaski. W ójt przeczytał wszystkim opinię techniczną, jaką  
w ystaw ił nadzór budowlany po jednym z przeglądów mostu. Nic dziwnego, że Krasowski 
przez wiele miesięcy nie m ógł się jej doprosić. Jest druzgocąca dla zarządcy przeprawy, 
czyli starosty tureckiego. I chyba można w tym przypadku mówić o ogromnym szczęściu 
władz powiatu, że nie doszło tam  do nieszczęścia. Co na to kierownik Zarządu Dróg Powia­
towych, który był obecny podczas sesji?

T em at m ostu  poruszyła El­
żbieta F icner, w iceprzew odni­
cząca Rady G m iny Brudzew . 
Przypomnij my, że jego rem ont 
pow inien być zrobiony już kil­
ka lat tem u i m im o starań  wójta 
K rasow skiego, Zarząd Powia­
tu  T ureckiego  tem atem  się nie 
zajmował. D opiero w tym  roku, 
uczestniczący w sesji nowy sta­
rosta  M ariusz Seńko, obiecał, że 
jeszcze w 2015 rem ont m ostu  zo­
stanie wykonany.

Andrzej Paruszew ski tłum a­
czył, że jak wszystkim  wiadomo, 
ZDP pierwszy przetarg  m usiał 
unieważnić, z uwagi na bardzo 
duże różnice cenow e w ofertach. 
-Podjąłem taką decyzję, bo którą­
kolwiek z ofert byśmy wybrali, to 
kolejni by protestowali i  wszystko 
opóźniłoby się w czasie, a trochę 
robi się późno. Ogłoszony został 
drugi przetarg. - / tym razem trze­
ba będzie poczekać czy będą prote­
sty. Jeśli tak, to nieuzasadnione, bo 
wszystko dokładnie sprawdziliśmy. 
1 wtedy przystąpimy do wykonania. 
Term inu rozpoczęcia jeszcze nie 
um iem  podać. Zakończenia 23  
października, tak jak było ustalo­
ne na początku -  wyjaśniał Paru­
szewski.

Zbigniew  Synenko prosił 
kierow nika, żeby wyjaśnił m u, 
jak odnieść się do odpowiedzi 
Zarządu D róg Powiatowych, na

w ysłane wcześniej pism o z za­
pytaniem , dlaczego podczas re­
m ontu  nie będzie przejazdu dla 
sam ochodów . -W  dokum encie jest 
napisane, że nie ma technicznej 
możliwości budowy tymczasowe­
go mostu, głównie ze względów 
lokalizacyjnych. Jak do tego się 
odnieść? Paruszew ski tłum aczył, 
że nie m a miejsca. Radny zdzi­
wił się, bo jego zdaniem  po obu 
stronach  jest w ystarczająco dużo 
m iejsca na m ost tymczasowy. 
Kierow nik zgodził się, że rzeczy­
wiście po prawej stronie byłoby 
to w ykonalne. Ale, jak  mówił, nie 
m oże być tak, że się rzuci jakąś 
ru rę  i będzie dobrze. To m usi 
być bezpieczny przejazd i aby był 
dopuszczony do użytku, m usi zo­
stać w ykonany nasyp, bo nikt nie 
będzie wjeżdżał pod górę. -Gdzie 
pan nasyp chce sypać, pan kopal­
n ie robi? - pytał Synenko.

-Tu jest napisane, że budowa 
tymczasowego objazdu to koszt od 
150 do 200  tysięcy złotych. Szacun­
kowy kosztorys wykonano, to jakby 
doszło do realizacji, to pew nie by 
się udało to zrobić, jakby były pie­
niądze. Ja rozum iem , że będzie to 
dla was uciążliwe i  n ie m a rady. 
Ja uw ażam , że  nigdy je j nie było 
-  dodał Paruszew ski.

Zapewniał też, że na czas rem on­
tu, dla pieszych położona zostanie 
półtorametrowa metalowa kładka.

Na koniec dyskusji głos zabrał 
Cezary Krasowski: -Pamiętam  
jak  w 2014 roku prosiłem  Zarząd  
Dróg Powiatowych w Turku o 
przeglądy techniczne mostu. Wte­
dy nie były nam  udostępnione, bo 
powoływano się na przepisy pra­
wa. Ja zawsze tw ierdziłem, że jest 
to informacja publiczna, do której 
m ają dostęp wszyscy mieszkańcy, 
a w szczególności gm iny Brudzew  
-  mówił wójt. W reszcie doku­
m enty  do gm iny dotarły, za co 
K rasow ski, złośliwie, dziękow ał 
kierow nikow i Paruszew skiem u. 
W ójt przeczytał tylko jed en , ten  
z 2013 roku.

„U szkodzenia zagrażające ka­
tastrofą budow laną. N ie w prow a­
dzono zaleconego ograniczenia 
ruchu  do 3,5 tony, po obiekcie 
przejeżdżają pojazdy o m asie 
całkowitej znacznie w iększej niż 
10 ton. U szkodzenia korozyjne 
w przęśle nu m er 2 i 3 grożą ka­
tastrofą budow laną. Jeśli natych­
m iast nie ograniczy się ruchu  
pojazdów ciężarow ych, należy 
natychm iast wyłączyć z ruchu  
k ierunek  do Koźmina. U szko­
dzenia w ustro ju  nośnym  są tak 
duże, że ryzykow nym  je s t utrzy­
m yw anie ruchu  bez ograniczeń 
na obiekcie.

Zły stan  ustro ju  nośnego  przę­
sła n r 2 i 3 w ym usza w ykonanie 
przebudow y obiektu. Główną

Podczas ubiegłotygodniowej sesji Rady G m iny Brudzew, A ndrzej 
Paruszew ski, kierow nik Z arządu  Dróg Powiatowych w T urku w yjaś­
niał, że choć szacunkowy kosztorys tymczasowego objazdu dla sam o­
chodów na moście przy ulicy P iaski został zrobiony, to było działanie 
czysto teoretyczne.

przyczyną złego stanu technicz­
nego obiektu  jest od wielu lat 
n iespraw na izolacja oraz n iska ja­
kość nośnych belek  typu poznań­
skiego. Stan belek  je s t niepoko­
jący. P roces korozyjny daleko 
zaaw ansow any i nieodw racalny. 
Nie m ożna określić jak  długo 
jeszcze konstrukcja będzie bez­
pieczna dla ruchu  publicznego. 
W kró tk im  czasie m oże wystąpić 
konieczność całkow itego wyłą­
czenia obiek tu  z ruchu . M oże 
w ystąpić katastrofa budow la­
na!! P roponuje się niezw łocznie 
podjąć działania zm ierzające do 
przebudow y obiektu . Możliwe 
w ykorzystanie istniejących pod­

pór i zlecić opracow anie projektu 
budow lanego oraz zabezpieczyć 
środki finansow e na p rzebudo­
wę. W arunkow o, na ok res jed ­
nego roku, m aksym alnie wios­
ną 2014 ograniczyć nośność na 
obiekcie do 3,5 tony. Zam knięcie 
pasa ruchu  w k ierunku  Koźmina, 
nie dopuszczać ruchu  dw ukie­
runkow ego. Po tym  term inie, w 
przypadku nieprzystąpienia do 
przebudow y obiektu , m ost b ez­
w zględnie zam knąć”.

Czytając to aż włos jeży się 
na głowie. Całe szczęście, że bu­
dowla w ytrzym ała tak  długo i nie 
doszło do tragedii.

ił

Podczas niedawnej sesji 
w gminie Tuliszków radni 
mieli okazję wysłuchać dłu­
giego i szczegółowego bur- 
mistrzowego sprawozdania 
z wykonania budżetu za rok 
2 0 1 4 . Było się jednak czy 
pochwalić -  gmina zreali­
zowała w ydatki m ajątkow e  
na ponad 3 miliony złotych, 
pieniądze poszły głównie w 
infrastrukturę drogową i ka­
nalizacyjną.

B udżet na 2014 rok  przyjęto 
jeszcze w grudn iu  2013. Przez 
kolejny rok w prow adzano zm ia­
ny zarów no w dochodach , jak 
i w ydatkach, by osta tecznie na 
koniec g rudn ia  2014 dochody za­
m knęły się kw otą 30 min 688 tys. 
404 zł, co stanowiło 99,97 proc, 
planu. O czywiście jednym  z pod­
staw ow ych dochodów  były sub­
w encje -  w 2014 było ich 15 min 
399 tys. 146 zł. Kolejne źródło to 
wpływy z tytułu podatków  i opłat 
-  3 m in 300 tys. 935 zł. (101 proc, 
p lanu), a także udział w podat­
kach państw ow ych, dotacje celo­
we czy dotacje na zadania w łasne 
gm iny. D ochody m ajątkow e gm i­
ny w ykonano w 89 proc, planu 
czyli za 318 tys. 051 zł.

W ydatki gm iny Tuliszków  
w 2014 roku pochłonęły 30 min

Absolutorium  dla burmistrza C iesielskiego...

W roku 2014 
poprawiano drogi
891 tys. 009 zł czyli 96,47 proc, 
planu, w  tym  bieżące - 27 min 
591 tys. 779 zł (96 proc.). Na 
wydatki jednostek  budżetow ych 
- w ynagrodzenia, składki czy

G rzegorz C ies ie lsk i (z  praw ej) od czyta ł szczegó łow e  
sp raw ozd an ie  z w ykon ania  b ud żetu  w  2 0 1 4  roku, otrzym ał za 
n ie  ab so lu to r iu m  i gratu lacje.

w ydatki związane z realizacją za­
dań wydano 20 min 727 tys. 634 
zł (96 proc). Kolejna duża grupa 
to św iadczenia na rzecz osób fi­
zycznych, głów nie społeczne dla

podopiecznych M OPS, ale też 
dodatki m ieszkaniow e, wiejskie, 
stypendia, diety radnych  czy po­
m oc dla uczniów  -  5 min 535 tys. 
112 zł.

W  ubieg łym  roku  w ydatki 
m ajątkow e gm iny zrealizow a­
no za 3 m in 299 tys. 230 zł (94 
proc, p lanu). W iększość tych 
p ieniędzy poszła na drogi i k an a­
lizacje - plany i dokum en ty  albo 
w ykonanie. W śród  w ażniejszych 
znalazły się: opracow anie doku­
m entacji na budow ę w odociągu 
w S arb icku , na rozbudow ę wo­
dociągu w Z adw om ej, budow a 
d róg  i park ingów  w raz z odw od­
n ien iem  przy U rzędzie G m iny 
(zadanie będzie  realizow ane 
dopiero  przy przebudow ie d ro ­
gi krajow ej), m apy przed  bud o ­
wą drog i K orytno-O gorzelczyn, 
park ing i na placu Pow stańców  
Styczniow ych, p rzebudow a 
drog i w K iszew ach, trasy  Ga- 
dow skie H olendry  -  Paluszek,

Im iełków , ciąg pieszo-jezdny 
w tu liszkow skim  parku , rozbu ­
dow a i p rzebudow a budynku 
p rzedszko la  w T uliszkow ie czy 
kanalizacja san ita rn a  i deszczo ­
w a ulicy N ortow skiej oraz w ob­
ręb ie  stad ionu  m iejsk iego , rew a­
loryzacja cen tru m  m iejscow ości 
T uliszków , w yposażenie św ietlic 
z  O gorzelczynie i Sm aszew ie 
-  kilka o sta tn ich  inw estycji uda­
ło się w ykonać dzięki unijnym  
dofinansow aniom .

-Przy realizacji budżetu zw ra­
caliśmy szczególną uwagę na 
zachowanie powszechności opo­
datkowania oraz likwidację zale­
głości podatkowych. Prowadzone 
były postępo wa n ia egzek u cyjn e, 
przestrzegano, by n ie została za­
chw iana równowaga budżetowa 
oraz by nie występowały przekro­
czeń ia w pianowanych wydatkach 
w poszczególnych rozdziałach kla­
syfikacji budżetowej -  wyjaśniał 
G rzegorz Ciesielski.

O w ykonaniu ubieg łoroczne­
go budżetu  Regionalna Izba O b­
rachunkow a wyraziła pozytywną 
opinię, podobnie jak  poszczegól­
ne kom isje Rady M iejskiej. Po 
szczątkow ej dyskusji, 12 g łosa­
mi „za”, przy 3 w strzym ujących, 
b u rm istrz  Tuliszkow a otrzym ał 
abso lu torium  z tytułu w ykonania 
budżetu  za 2014 rok.

b ora
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25 la t Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie

Stanowią jedną dużą rodzinę
Jubileusz 25-lecia  obchodzi Dom Pomocy Społecznej w Skęczniewie. Z tej okazji odbyła 

się uroczystość, podczas której pracownicy i pensjonariusze DPS usłyszeli wiele ciepłych 
słów pod swoim adresem i życzeń. Na ręce Sylwii Kamińskiej-Tereszkiewicz - dyrektorki 
domu, goście przekazali dużą ilość kw iatów  i upominków.

Dom Pom ocy Społecznej w 
Skęczniewie jest jednym  z naj­
większych w W ielkopolsce. Dys­
ponuje 210 miejscami. Powstał tuż 
po transform acji ustrojowej kraju, 
na bazie hoteli robotniczych po­
zostałych po budow ie zbiornika 
Jeziorsko. Rem ont i dostosow a­
nie tych obiektów  rozpoczął się 
w 1990 roku, a w 1991 przyjęto 
pierwszych pensjonariuszy.

Wielu g o ś c i
Na uroczystość jubileuszow ą 

25-lecia DPS przybyło do Skęcz- 
niewa wielu gości. W itała ich 
Sylwia K am iriska-Tereszkiew icz 
- dy rek to rka D om u. Szczególnie 
serdeczn ie powitała: przedstaw i­
cieli w ładz pow iatu tu reck iego  z 
przew odniczącym  Rady Powiatu 
T adeuszem  G eblerem  i wicesta- 
ro stą  Ryszardem  B artosikiem , 
A ndrzeja P iątkow skiego - bu rm i­
strza gm iny D obra, Łukasza Sie- 
w iora w ójta gm iny Goszczanów,

Na uroczystości jubileuszow ej 
w ystępow ały dzieci z C en trum  
K u ltu ry  w D obrej.

Weronika z Gimnazjum w Słodkowie

Przyjaciółka lasu
W

eronika Filipiak z Gim­
nazjum w Słodkowie 
otrzymała wyróżnie­
nie w Ogólnopolskim Konkur­

sie M ultimedialnym „Przyjaciel 
Lasu”. Organizatorem  konkursu 
było Towarzystwo Przyjaciół 
Lasu. W eronika zgłosiła na kon­
kurs pracę w tem acie „Lasy w  
mojej okolicy” . Zaprezento­
wała w  niej najciekawsze i naj­
bardziej wartościowe w jej ocenie 
tereny leśne powiatu tureckiego. 
Opiekunką W eroniki podczas 
przygotowań do konkursu była 
Joanna Popardowska. (art)

przedstaw icieli instytucji powia­
towych i gm innych  oraz delega­
cje z zaprzyjaźnionych Domów 
Pom ocy Społecznej i Środowi­
skow ych D om ów  Sam opom ocy 
z W ielkopolski i województwa 
łódzkiego. Przybyło też dw óch 
kapłanów. K apelan skęczniew- 
skiego D PS ks. G rzegorz Czaja - 
proboszcz parafii Siedlątków  i ks. 
G rzegorz W aw rzyniak proboszcz 
parafii Skęczniew.

W sp om n ien ia
Pani dyrektor przyznała, że 

niewiele m oże powiedzieć o hi­
storii skęczniew skiego DPS, po­
nieważ kieruje nim  dopiero od 
roku. Niemniej zasługi jego po­
w stania przypisała Kazimierzowi 
Jasińskiem u, który kierował nim 
przez 24 lata. Dziękowała też pra­
cownikom , dla których czas pracy 
jak stwierdziła, trwa często także 
po zakończeniu dyżuru. Więcej 
do pow iedzenia miał pan Jasiński. 
Przypomniał, że 25 lat tem u były 
tutaj dwa wolno stojące hotele 
o cienkich ścianach. W  krótkim  
czasie przeprow adzono kapitalny 
rem ont i przyjęto pierw szych pen­
sjonariuszy. Profil DPS zmieniał 
się. Najpierw były to na ogół sa­
m otne, w ym agające opieki osoby 
w podeszłym  wieku. Później przy­
szedł czas na osoby upośledzone. 
T eraz są to osoby chore psychicz­
nie. Mówił też o załodze, która 
tutaj przechodziła przyuczenie do 
zawodu i teraz są to wysoko kwa­
lifikowani pracownicy. 

Z a p o m n ia n o  o  in icja torach
N iestety nikt nie wspomniał, 

dzięki kom u powstał skęczniew- 
ski DPS, obecnie największy 
pracodaw ca na terenie gm iny Do­
bra. Przeciwny tem u był między 
innymi pan Jasiński, ów czesny 
naczelnik m iasta i gm iny Dobra. 
Inicjatorem  zaadaptow ania ho­
teli na taki cel był dobrski Komi­
te t Obywatelski „Solidarność”. 
Szczególnie zaangażowali się w 
to śp. Zbigniew Miklas, Andrzej 
Tyczyno - przewodniczący KO i 
Ireneusz Robak. Pomogli im w 
tym Jerzy Żurawiecki - poseł i

W eronika Filipiak z dyplomem 
i nagrodą zdobytą w konkursie.

Kazimierz Brzeziński - senator. 
To pan Żurawiecki interweniował 
osobiście u m inistra Jacka Kuro­
nia, k tóry powiedział mu wów­
czas, że aktualnie środki będące 
w dyspozycji jego m inisterstw a są 
już rozdysponow ane na pierwsze 
półrocze, ale jesienią przekaże 
pieniądze na konieczny rem ont. 
Dotrzymał słowa , a i później nie 
żałował pieniędzy na ten cel.

W p r e z e n c ie  b a lla d a  
o d  k a p e la n a

Do pani dyrek to r Kamińskiej- 
T ereszkiew icz ustaw iła się długa 
kolejka delegacji z życzeniam i, 
kw iatam i i upom inkam i. Staro­
sta B artosik zwracając się do 
pracow ników  i pensjonariuszy 
powiedział: - Stanowicie jedną, 
dużą rodzinę. Życzył im zdrowia, 
pom yślności i żeby czuli się tu­
taj jak najlepiej. Z bardzo miłym 
prezentem  przybył ks. Czaja. 
Zaśpiewał bez akom paniam entu  
„Balladę o szczęściu”, autorstw a 
siostry M agdaleny N azaretanki.

K siądz C zaja zaśpiew ał „B alladę o szczęściu” .

W  części artystycznej w ystą­
piły dzieci z kół zainteresow ań 
przy C entrum  K ultury w Dobrej. 
Po n ich scenę opanow ał zespół 
m uzyczny z U skow a, a pensjo­
nariusze ruszyli w tany. Był też 
poczęstunek  dla pensjonariuszy, 
a gości z p ierw szego rzędu za­
proszono do nieb iesk iego  nam io­
tu. D la części gości jubileuszow a 
uroczystość okazała się pechow a. 
P ierw sze rzędy zostały niedaw no 
pom alow ane na niebiesko. Farba 
m iejscam i nie w yschła i pozosta­
wiła ślad na ubraniach. N ajbar­
dziej ucierpiał g arn itu r sta rosty  
B artosika, choć on przyjął to z 
uśm iechem .

(art)

Z koszem kwiatów przybył A ndrzej F ryt, kiedyś pracow nik DPS w 
Skęczniewie, a obecnie kierow nik ŚDS w Turku.
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Doda i Edyta Górniak nagrały nowe single
Nieczęsto się zdarza, żeby dwie gwiazdy wielkiego formatu w 

tym samym czasie promowały swoje single. Tym razem jednak 
jesteśmy świadkami prawdziwej bitwy na hity między Dodą i Edy­
tą Górniak. Zapowiada się upalne lato w rytmie energetycznych 
albo balladowych brzmień.

Bitwa na hity
Doda od początku twierdziła, że 

utwór „Nie pytaj mnie” będzie 
wakacyjnym hitem. Długo pracowała 

też nad teledyskiem, który powstawał 
na Teneryfie. Artystka przyznała, że 
nakręcenie go było sporym wyzwa­
niem ze względu na zmienną pogodę 
na wyspie. W jednym z wywiadów 
zdradziła również, że sceny kręcone w 
pobliżu wulkanu powstały... nielegal­
nie, bowiem wymagane jest specjal­
ne pozwolenie z parku narodowego. 
W sumie jednak teledysk cieszy oko 
i kusi pięknymi krajobrazami Tene- 
ryfy oraz, oczywiście, Dodą, która 
występuje w nim ze swoim partnerem 
Emilem Haidarem. Wyspa jest dla tej 
pary szczególnym miejscem, bo tam 
spędzili pierwsze wspólne wakacje. 
Teledysk w serwisie YouTube ma już 
prawie 200 tys. wyświetleń.

W zupełnie innym klimacie śpie­
wa dla nas tego lata Edyta 
Górniak. Jej piosenka „Oczyszcze­

nie” jest spokojna i nastrojowa. Doda, 
która w jednym z wywiadów została 
poproszona o ocenę, czyj utwór jest 
lepszy, bez wahania wybrała swój, ale

przyznała, że jeśli Górniak zależało na 
nagraniu ballady, to osiągnęła swój cel. 
Wokół „Oczyszczenia” zrobił się szum 
ze względu na słowa piosenki, Gór-

wpływem narkotyków i śmiertelne po­
trącenie człowieka). Nawiązania jednak 
raczej nie ma, bo to nie Edyta Górniak 
napisała słowa do piosenki. Przy okazji,

Edyta Górniak

niak śpiewa w niej bowiem: „Prawda 
przebudziła się, by przeciąć tę historię, 
ze wszystkich dawnych złudzeń ukła­
dam stos, niech spłonie. Podszyty kłam­
stwem cios nie zdoła przebić mojej 
tarczy, od miecza ginie ten, kto wciąż 
podnosi go i walczy”. Wiele osób wi­
działo tu nawiązanie do byłego partnera 
artystki, Dariusza K. (który obecnie od­
siaduje wyrok w więzieniu za jazdę pod

•

W ydała oficjalne oświadczenie

Jabłczyńska tłumaczy się z Tunezji
Gwiazda „Na Wspólnej” opublikowała na swoim profilu na Facebooku specjalne oświadczenie, 

dotyczące jej udziału w kampanii zachęcacjącej do odwiedzania Tunezji.
Trudno zapomnieć o horrorze, 

który spotkał turystów wypoczywa­
jących w kurorcie Susa. W zamachu, 
który miał miejsce kilka dni temu, 
zginęło prawie 40 osób. W świę­
cie show-biznesu nie obyło się bez 
nawiązań do Joanny Jabłczyńskiej 
i Roberta Makłowicza, którzy kil­
ka miesięcy wcześniej, z czerwoną 
tabliczką z napisem „Tunezja. Jadę 
tam", zachęcali Polaków do spędza­
nia wakacji w tym właśnie rejonie. 
Robert Makłowicz, tuż po zamachu, 
mówił, że jest mu przykro, ale nigdzie 
nie można się czuć bezpiecznie. Jego 
stanowisko podziela też znana z „Na 
Wspólnej” Joanna Jabłczyńska, ale 
poświęciła sprawie nieco więcej miej­
sca i przygotowała oświadczenie.

Czytamy w nim: „(...) Choć za­
rzucane mi było, iż powyższe (udział 
w kampanii promującej Tunezję

-  przyp. red.) zrobiłam w celach wy­
łącznie zarobkowych, pragnę oficjalnie 
oświadczyć, iż sesja zdjęciowa pod ty­
tułem „Tunera. Jadę tam" została prze­
ze mnie wykonana bez jakiegokolwiek 
honorarium, z czystej sympatii do tego 
kraju oraz ludzi w nim mieszkających, 
którzy przy każdej mojej wizycie za­
wsze niezwykle gościnnie podejmowa­
li turystów. (...) Moja decyzja o wzięciu 
udziału w kampanii opierała się rów­
nież na zapewnieniu, iż po wydarze­
niach sprzed kilku miesięcy standardy 
bezpieczeństwa zostały podniesione 
celem wyeliminowania ewentualnych 
kolejnych ataków terrorystycznych. 
Niestety, tragiczne wydarzenia (...) po­
kazują, iż ugrupowania terrorystyczne 
są absolutnie nieprzewidywalne i ni­
gdzie na świecie nie możemy czuć się 
całkowicie bezpieczni. Z podobnymi 
atakami nie poradziły sobie wcześniej

Doda

gwiazda przeszła bardzo pozytywną 
metamorfozę -  ostatnio mogliśmy ją 
oglądać w nowej fryzurze (burza lo­
ków, wygolony bok), żółtych szpilkach 
i pstrokatym kostiumie, nawiązującym 
do lat 80. Od razu pojawiły się komen­
tarze, że w tym wydaniu Górniak przy­
pomina młodą Whitney Houston. Bi­
twie na hity topowych polskich artystek 
będziemy się przyglądać! mw

takie miasta jak Madryt, Londyn, Pa­
ryż czy Nowy Jork, zatem gdybyśmy 
starali się omijać wszystkie miejsca, w 
których kiedykolwiek doszło do ata­
ków terrorystycznych, ciężko byłoby 
w ogóle poruszać się po świecie. Brak 
mi słów; aby wyrazić, jak bardzo jest 
mi przykro z powodu śmierci każdej 
osoby, która stała się ofiarą zamachów. 
(...) Rozumiem ogromne emocje, które 
przemawiają za wszystkimi krytyku­
jącymi mój udział w kampanii, licząc 
jednocześnie na sprawiedliwą ocenę 
przyświecających mi pobudek. (...)”.

W internautach jednak negatyw­
nych emocji wciąż jest sporo. Pod po­
stem można znaleźć m.in. komentarze 
zachęcające Jabłczyńską do wyjazdu 
do Tunezji „aby nie być gołosłownym”. 
Ni?którz\ piszą też, że czują niesmak. 

Czy słusznie...?
mw

Trwa casting do nowego programu TVN-u -  „Aplauz, aplauz” -  który 
na antenie pojawi się we wrześniu. Formuła jest nieco zbliżona do „Ma­
łych gigantów”, ale tym razem na scenie śpiewać będą rodzinne duety. 
Na stronie show czytamy: „Program (...) porwał już miliony widzów 
w Hiszpanii i Meksyku. Teraz czas na Polskę! W programie występują 
rodzinne duety, które przy wsparciu zawodowych trenerów wokalnych 
szlifują swój talent, by co tydzień zadziwić publiczność w studio i przed 
telewizorami. Ich występy oceniać będzie profesjonalne trzyosobowe 
jury oraz żywo reagująca publiczność! Czekamy na wokalnie uzdolnio­
ne dzieci z równie zdolnymi rodzicami lub dziadkami. Nie liczy się dla 
nas wiek, tylko miłość do muzyki, którą pokażecie w naszym progra­
mie” -  zachęcają twórcy. Czy tym razem -  jeśli dzieciom towarzyszyć 
będą starsi -  obędzie się bez kontrowersji i komentarzy, że programy 
tego typu nie nadają się dla najmłodszych?

Ewa Chodakowska ciągle musi odpowiadać na pytania dotyczące swo- j 
ich zarobków. Po wielkim sukcesie jej miesięcznika „Be Active”, który j 
rozchodzi się w zawrotnym tempie, takich pytań przybyło. Pojawiły się | 
też głosy, że Chodakowska dostąje pieniądze za treningi oraz że jest jej I 
łatwiej, bo regularne ćwiczenia to przecież jej praca. Co na to najpo- I 
pulamiejsza polska trenerka? „Prowadzę program TV, jestem redaktor 
naczelną pisma sportowego, prowadzę swoje studio, w którym trenuję 
innych, w weekendy jeżdżę po Polsce i trochę po świecie z naszą trasą 
treningową, gdzie wciąż trenuję innych, nie siebie... Nie mam za wiele | 
czasu na to, żeby o siebie zadbać, serio! Wstaję o 8.00, ale wracam do |  
domu o 23.00 po pracy. Pracuję na dwa etaty, i tak!!! Mam za to płacone I 
-  w domu bym tego nie wysiedziała. Rzecz w tym, że nikt nie płaci mi V 
za to, żebym trenowała swój tyłek. To już mój wybór! Nikt mi nie płaci, 
żebym jadła brokuły zamiast fast foodów... Zwyczajnie nie jem śmie- 1 

ci -  mój wybór...”. 1 to -  trzeba przyznać -  wydaje się być rozsądnym 
stanowiskiem. ■

Postać Arkadiusza Nowika (w tej roli Daniel Olbrychski) znika z „Kla­
nu”! Wieść niesie, że ma to związek z ostatnim „wybrykiem” aktora, który 
został zatrzymany przez policję, mając we krwi 0,8 promila alkoholu. Ol­
brychski tłumaczył się później w telewizji śniadaniowej, że poprzedniego 
wieczoru pił wino z przyjaciółmi, ale później dobrze się wyspał, gimna­
stykował rano i nigdy nie przypuszczał, że nie powinien siadać za kierow­
nicą. Szymon Majewski dowcipkuje teraz na Facebooku: „Olbrychskiego 
wyrzucono z Klanu. Weźmie udział w serialu Klin”. To niejedyne rozsta­
nie gwiazdy z serialem -  z obsady „Barw szczęścia” znika Joanna Moro. 
Tym razem jednak chodzi ponoć o to, że gwiazda po prostu miała fochy... 
Oficjalna wersja brzmi natomiast tak, że Moro ma teraz inne zobowiąza­
nia zawodowe, w „Barwach szczęścia” nie wystąpi w najbliższym czasie, 
ale kto wie, czy nie pojawi się w przyszłości.

Facebook ostatnio dodał nową opcję -  zwolennicy małżeństw homo­
seksualnych mogą teraz zamanifestować swoje poparcie, nakładając 
specjalny tęczowy filtr na zdjęcie profilowe. Ma to związek z decyzją 
amerykańskiego sądu, który zalegalizował małżeństwa jednopłciowe 
we wszystkich stanach. W gronie polskich gwiazd, które „zrobiły się” 
na tęczowo, jest m.in. Michał Pirog, Weronika Rosati czy Agnieszka 
Włodarczyk. Jest też Robert Biedroń, ale to nie powinno akurat niko­
go dziwić.

Co u Kasi Tusk? Blogerka przegrała ostatnio sprawę w sądzie -  walczy­
ła o przeprosiny i zadośćuczynienie finansowe za publikację jednego z 
tabloidów. Artykuł, będący przedmiotem sporu, zatytułowano „Dramat 
Kasi Tusk. Nazwali ją dziwką. A Tusk dziękuje” -  co sugerowało, że po­
dziękowania dotyczą wulgarnego określenia jego córki. Sąd jednak nie 
podzielił tej interpretacji. Za to interes Kasi się kręci, a wkrótce światło 
dzienne ujrzy kolekcja zaprojektowanych przez nią ubrań. „Jutro wiel­
ki dzień -  po blisko dwunastu miesiącach projektowania, szycia i 
dopracowywania wszystkich szczegółów kolekcja jest już gotowa. 
Czas na sesję do lookbooka” -  napisała początkująca projektantka.

W tym sezonie hitem wśród gwiazd są podwójne koki na głowie. Fryzu­
rę prezentowała już Margaret, Sarsa i blogerka modowa Jessica Mer­
cedes. Modne uczesanie można zrobić z prostych włosów lub warkoczy, j 
Gdyby koki umiejscowić troszkę niżej, gwiazdy wyglądałyby niczym |  
księżniczka Leia z „Gwiezdnych wojen”. mw U

I



Lato z Film em  zaprasza
Tegoroczne Turkowskie Lato z Filmem zabierze chętnych  

w św iat fantasy. W  ostatni weekend lipca, w parku im. Kon­
stytucji 3-go maja wyświetlone zostaną dwie części trylogii 
W ładca Pierścieni, okraszone pokazem Fireshow.

T
O juz trzecie wakacje, pod­
czas k tórych M uzeum  
M iasta T urku  im. J. M e­
hoffera w raz z M iejską Biblioteką 

Publiczną im. W. Pietrzaka orga­
nizują dla tu r ko wian m aratony fil­
mowe. N ocne im prezy z filmem 
w tle cieszyły się do tej pory du­
żym zainteresow aniem , pewnie 
nie inaczej będzie w tym  roku.

W  im ieniu B ibliotecznego Klu­
bu Filmowego zapraszam y więc 
w szystkich kinom aniaków  na 
trzy w akacyjne soboty. W szyst­
kie seanse  zaczynają się o godz. 
21.00 na m uzealnym  dziedzińcu, 
a wejście na nie jest bezpłatne.

Pierw szy m araton  odbędzie 
się 18 lipca, a obejrzeć będzie 
m ożna „Gwiezdne wojny”, część

III i IV, w reżyserii G eorgea Lu­
casa. Dwa tygodnie później, 8 
sierpnia proponujem y klasyk 
Davida F inchera „Siedem ” oraz 
„The Ring”, reż. G ore Verbinski. 
Podczas ostatniego seansu  pod 
chm urką, 22 sierpnia pokazane 
zostaną „Ptaki” Alfreda H itchcoc­
ka oraz „M artw e zło”, reż. Fede 
Alvarez. Zapraszam y. b ora

Przed nam  już XII T urkow skie 
I Lato z  Film em . Były sezony, gdy 

pogoda krzyżowała plany ch ę t­
nych do oglądania filmów pod 
gołym  niebem . T rzym ajm y jed­
nak kciuki, by ostatni w eekend 
lipca -  24 i 25, był podobny do 
m inionego. O rganizatorzy zapla­
nowali bow iem  nie lada g ratkę  
dla fanów Tolkiena i filmowej 
adaptacji przygód wym yślonej 
przez niego drużyny pierścienia.

W  piątek, 24 lipca o godz. 
21.30 rozpocznie się pierw sza 
część  trylogii - „Drużyna pier­
ścienia”, w sobotę, 25 lipca o tej 
sam ej godzinie - „Dwie w ieże”.

Sobotnia projekcja zakończy 
się F ireshow , pokazem  w którym  
każdy m oże wziąć udział. Miej­
ski D om  K ultury organizuje bez­
płatne w arsztaty „M iasto ognia”. 
Odbyw ać się będą od 23 do 25 
lipca o godz. 10.00., a ich finałem 
będzie w łaśnie pekaz po sobot­
nim  pokazie filmowym. Zapisy 
przyjm uje M DK ul. K ościuszki 
13, tel. 632800020 do 17 lipca. Za­
praszam y.

b o ra

UT b e z p ł a t n e
WARSZTATY

ireshow
R8CLAMA

Poddębice, u l. M ickiew icza 3 
U niejów , u l. R ynek 1$ 
te ł. 600 302 503 K lw l t

Znajdź i polub nas FI http://www.tacebook.com /sklepy.kubus

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo I obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc
... Galoch
syn Ilony i Łukasza 
ur. 5 lipca, godz. 11.40 
waga 3480, długość 54 cm

A I
£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R '
JA N  1 M A R IA N  M IL L E R

2ał iB93 a

Zakład Usług Pogrzabawycli 
Turah, ul. Kalsha Szata 34 A 

te l. (0 6 3 )  280 26 JO 
ko m . 0601 40 0  344

Ana Kobylarczuk
córka Beaty i Marka 
ur. 3 lipca, godz. 12.35 
waga 3520, długość 52 cm

Zosia Ignaczak
córka Edyty i Mariusza 
ur. 28 czerwca, godz. 23.40 
waga 2820, długość 52 cm

• potna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju I zagrankq

• największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trum nę ju ż  od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto) 
Służymy Partstwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY
/•esy PACHOLCZTR
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

W

Gabrysia Kujańska 
syn M ałgorzaty i Marka 
ur. 30 czerwca, godz. 7.30 
waga 3180, długość 55 cm

l\ J
Oliwia Karolczyk
córka M ałgorzaty i Radosława 
ur. 30 czerwca, godz. 14.55 
waga 3600, długość 55 cm

Marcel Ptak
syn Anny i Krzysztofa 
ur. 30 czerwca, godz. 16.40 
waga 4100, długość 57 cm
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